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Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM), 
Belçika’nın Flaman 

ve Valonya bölgelerinde 
uygulanan helal kesim 
yasağına yönelik yapılan 
itirazları reddetti. 2022 yı-
lında yapılan itiraz başvu-
rusunu 13 Şubat’ta karara 
bağlayan AİHM, din öz-
gürlüğünün, hayvan refa-
hı söz konusu olduğunda 
kısıtlanabileceğini, böy-
lece Müslümanların “He-
lal” hayvan kesimleri ile 
Yahudilerin “Koşer” ke-
simlerinin yasaklanabile-
ceğine hükmetti.

Karara itiraz için üç aylık 
süre bulunurken, Camia’ya 
konuşan Belçika İslam 
Temsil Kurumu (Exécutif) 
Başkanı Mehmet Üstün 
AİHM’in mevcut kararını 
üzücü ve kabul edilemez 
olarak değerlendirdi.  Üs-
tün “Bir önceki mahke-
mede savcılık meselenin 
tamamen insan haklarına 
aykırı olduğu kanaatine 
varmıştı, AİHM bu kanaati 
takip etmedi. Biz de konu-
yu en üst merci olan Av-
rupa İnsan Hakları Mah-
kemesi Beşinci Dairesi’ne 
götürüyoruz.” dedi. →S. 4-5

Belçika’daki Müslümanların helal kesim yasağına 
karşı Avrupa Insan Hakları Mahkemesi’nde açtığı 
davada, mahkeme yasağın din özgürlüğünü 
kısıtlamadığına hükmetti.

BELÇİKA’DAKİ MÜSLÜMAN KURULUŞLAR
AİHM’İN HELAL KESİM YASAĞINA 

İTİRAZ EDECEK
Belçika’daki Müslümanların temsilcisi kuruluşlar, 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin (AİHM) he-
lal kesim yasağının din özgürlüğünü kısıtlamadı-
ğına ilişkin kararına tepki göstererek, itiraz ede-
ceklerini bildirdi. →S. 4

AİHM: 
HELAL KESİM
YASAK!
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UMRA
2024

• Kudüs Bağlantılı Umre Talep Edilen Özel Gruplar • Emekliler Umresi 

• Mayıs/Haziran/Ramazan Umresi • Sonbahar Umresi  

• Aralık (Yılbaşı) Umresi  • Kandil Umresi 

• Umra Februar/März/ April • Umra für Rentner 

• Umra Mai/Juni/Ramadan 

• Umra-Reise im Herbst 

• Umra Dezember (Neujahr)
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UMRE SEYAHAT ŞARTLARI HiZMETLERiMiZ
(BELiRLi ZAMANLARDA VE SAYILARDA)

• Tecrübeli eğitmenler eşliğinde Çocuk Kulübü hizmetleri
   (Belirli yoğun Umre programlarında)
• Üniversiteli ve 25 yaş altı gençlere özel fiyatlar
• 7 dilde özel kafileler ve rehberlik
• Sağlık Hizmetleri (Belirli yoğun Umre programlarında)
• İrşad Hizmetleri

NELER YAPIYORUZ?

PAKET iÇERiĞi
SEMiNERLER

UÇUŞLAR

TRANSFER

KONAKLAMA
• Servisli ve yürüme mesafeli oteller

REHBERLiK

YEMEK

HEDiYELiK
• Sırt Çantası
• Terlik Çantası
• Umre Rehberi
• Seccade
• Kimlik Kartı

• 2020 ve üzeri otobüslerle
transfer imkanı

• Türk damak tadına uygun olarak
hazırlanmış kahvaltı ve akşam yemeği

• THY - SAUDIA vb. havayolları
ile Uçuş İmkanı

• Umre öncesi hazırlık seminerleri • 40 Kişilik Gruplara Özel Rehberlik
Hizmeti ve Bayan görevlisi
• Tecrübeli Rehberler eşliğinde
(Ziyaret yerleri)

PASAPORT / KAYIT iŞLEMLERi
• Pasaportun ve Oturum belgesinin en az uçuş tarihi itibari
ile 6 ay geçerli olması
• 1 adet vesikalık resim
• Kayıt Formu doldurulması
• İşlemler için ilk ödemenin yapılması
• Avrupa Genelinde tüm temsilciliklerimizde kayıt işlemleri yapılır
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Birleşmiş Milletler (BM)’in çoğu üye-
si Filistin’i devlet olarak tanıyor. Ancak 
bir devletin BM’e üye olabilmesi için BM 
Güvenlik Konseyi’nin 15 üyesinden en 
az dokuzunun onayı gerekiyor. Ayrıca 
Konsey’in beş daimi üyeleri Çin, Fransa, 
Rusya, ABD ve İngiltere’den biri bu ta-
lebi veto ettiğinde ilgili ülke BM’ye üye 
olamıyor. Daimi üyelerden ABD, Fran-
sa ve İngiltere, Filistin’i devlet olarak 
tanımıyor. Avrupa Birliği (AB) üyeleri 
arasında 27 üyeden, çoğu eski Sovyetler 
Birliği ülkeleri olmak üzere, sadece do-
kuzu Filistin’i bir devlet olarak tanıyor. 
Son dönemlerde Fransa, Belçika ve İs-
panya gibi ülkelerde Filistin’in tanınma-
sına yönelik söylemler ve girişimlere şa-
hit oluyoruz. BM’de daimi üyeler olması 
bakımından Fransa’nın ve Filistin halkı 
için ilk günden beri milyonları bulan 
protestolara sahne olan İngiltere’nin bu 
yönde atacağı adımlar büyük önem arz 
ediyor. Bölgedeki çözümün özgür bir 
Filistin devleti ile mümkün olacağı aşi-
kardır. Bu bakımdan AB ülkelerinin Fi-
listin’i tanıması önemli bir adım olacak-
tır. Umarız bu bağlamda konuşulanlar 
sadece konuşma olmaktan öte geçebilir. 

Gazze’de Açlıktan Ölümler
7 Ekim’den beri Gazze’de yaşanan insan-
lık dramı artık bir trajediye dönüşmüş 
hâlde. Gıda ve susuzluk nedeniyle in-
sanlar salgın hastalıklara yakalandı, gıda 
ve susuzluk kaynaklı ölümler ardı ardı-
na gerçekleşiyor. Son olarak Birleşmiş 
Milletler iki aylık bir çocuğun açlıktan 
hayatını kaybettiğini açıkladı. UNICEF 
haftalardır “çocuk ölümlerinde patlama” 
uyarısında bulunuyor. Bir milletin ço-
cuklarının açlıktan ölmeye başladığı bir 
savaş, savaş değil zulümdür. Vicdan ve 
merhamet sahibi hiçbir insan bu duru-
ma seyirci kalamaz. Bölgede acil ateşkes 
ve kalıcı barış sağlanmak zorundadır. 

Helal Kesim Yasağı
Belçika’da birkaç yıldır devam eden 
davalardan biri de helal kesim yasağı 
konusunda. Belçika yargısından konu 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİH-
M)’ne taşınmıştı. Son olarak AİHM din 
özgürlüğünün, hayvan refahı söz konu-
su olduğunda kısıtlanabileceği gerekçesi 
ile “Helal” hayvan kesimlerinin yasak-
lanabileceğine hükmetti.  Hali hazırda 
Valonya ve Flaman eyaletlerinde uy-
gulanan yasakla ilgili böyle bir kararın 
alınması sadece Belçika değil tüm Av-
rupa’daki Müslümanlar için, emsal teş-
kil etmesi bakımından, endişe vericidir.  
Belçika’daki Müslümanların temsilcisi 
kuruluşlar AİHM kararına itiraz edecek-
ler. Umarız ki Müslümanların hayatını 
daha da zorlaştıracak olan bu adımdan 
geri dönülür. 

Ramazanı Fırsat Bilelim 
11 ayın sultanı ramazanı şerif ayı-
na sayılı günler kaldı. Şimdiden ra-
mazanınızı tebrik ediyorum. Bu ayı; 
zekâtlarımızla, fitrelerimizle malımızı, 
oruçlarımızla, namazlarla, Kur’an ile 
bedenimizi ve ruhumuzu arındırmak 
için bir fırsat olarak görelim. Allah 
maddi ve manevi tüm ibadetlerimizi, 
dualarımızı kabul eylesin. Bu ay tüm 
dünya üzerinde zulmün son bulması-
na, mazlumların akan kanının ve göz 
yaşının durmasına vesile olsun.

Filistin’in Tanınması 
BM’e Üyelik Yolunu 
Açacaktır 

Kemal Ergün 

BAŞYAZI

GÜNDEM

Müslüman Kadın 
Açtığı Davayı Kazandı

Norveç Drammen 
Sadece Ukraynalı 
Mülteciler Kabul Edilecek

Almanya’nın Hamburg 
Havalimanına hava gü-
venlik asistanı olarak iş 

müracaatında bulunan Müslü-
man bir kadın başörtülü olduğu 
gerekçesi ile işe alınmadı. Müslü-
man kadın Ayrımcılıkla Mücadele 
Dairesine durumu bildirdikten 
sonra İş mahkemesinde dava açtı.

İş mahkemesi, 52 yaşındaki Di-
lara T.’yi haklı bularak kendisine 
tazminat ödenmesine hükmetti.

“BAŞÖRTÜSÜ ILE 
TARAFSIZ GÖRÜNMÜYOR”

Davaya bakan iş mahkemesi, Di-
lara T’yi işe almama gerekçesini 
“hava güvenlik asistanlarının dış 

görüntüsü itibari ile de tarafsız 
görünmesi gerektiği” şeklinde 
izah eden güvenlik şirketinin bu 
gerekçesini yeterli bir gerekçe 
olarak değerlendirmedi.

“YASAK YOK; OLSA DA 
IŞLE ALAKASIZ”

Mahkeme, böyle bir yasanın ol-
madığını, bu şekildeki bir yasa-
ğın sadece Federal Polis idaresin-
de bulunduğunu, oysa ki, böyle 
bir yasağın bu iş için bir değeri 
de olup olmayacağının tartışmalı 
olacağına dikkat çekerek Dilara 
T’nin başörtüsü sebebiyle ay-
rımcılıkla karşı karşıya kaldığını 
onadı ve şirketi tazminat ödeme-
ye mahkûm etti.

Norveç’in beşinci büyük 
kenti Drammen’in sade-
ce Ukraynalı mültecileri 

kabul etme kararına tepki göste-
rildi. Drammen yerel meclisinin 
13 Şubat’ta “daha kolay adapte” 
olacakları gerekçesiyle sadece 
Ukraynalı mültecileri kabul etme 
kararı, Norveç Başbakanı Jonas 
Gahr Store da dahil olmak üzere 
birçok milletvekilince eleştirildi.

NORVEÇ 
BAŞBAKANINDAN TEPKI

Norveç’in güneyindeki kentte 
alınan kararın “yasal olmadığı-

nı” savunan Store, “hangi mül-
tecileri” kabul edeceklerini seç-
me yetkilerinin bulunmadığını 
ifade etti. Danimarka hükûmeti 
ve muhalefet tarafı, söz konusu 
kararı “Norveç yasalarının ihlali” 
olarak gördüklerini kaydetti.

Drammen’deki sağ görüşlü mec-
lis, 13 Şubat’ta 29 “eve” oyuna 
karşı 28 “hayır” oyuyla kente 
sadece Ukraynalı mültecilerin 
kabul edilmesi kararını almıştı. 
Kentte yaşayan 103 bin kişinin 
neredeyse 3’te 1’inin ya mülteci 
ya da mülteci ebeveynlerin ço-
cukları olduğu belirtiliyor.

Hamburg Havalimanına hava güvenlik asistanı 
olarak yaptığı iş başvurusu başörtülü olduğu 
gerekçesi ile reddedilen Dilara T., güvenlik 
şirketi aleyhine açtığı ayrımcılık davasını 
kazandı ve tazminat almaya hak kazandı.

Norveç’in Drammen kentindeki yerel 
meclisin yalnızca Ukraynalı mültecileri 
kabul etme kararı, Norveç başbakanının 
ve milletvekillerinin tepki göstermesine 
neden oldu.

Almanya, Dünyanın En Büyük 
Üçüncü Ekonomisi Oldu

Japonya, geçen yılın son çeyre-
ğinde zayıf iç talep nedeniyle 
beklenmedik bir şekilde reses-

yona girmesinin ardından dünyanın 
üçüncü büyük ekonomisi olma ko-
numunu Almanya’ya kaptırdı.

Japonya Kabine Ofisi verilerine göre 
Gayri Safi Yurt içi Hasıla (GSYH), 
2023 Eylül-Aralık döneminde zayıf iç 
talep nedeniyle bir önceki çeyreğe kı-
yasla yüzde 0,1 ve yıllık bazda yüzde 
geriledi. Öngörüler, Japonya ekono-

misinin söz konusu dönemde yıllık 
yüzde 1,4 büyüyeceği yönündeydi.

Japonya’nın GSYH’si 2023’ün tem-
muz-eylül döneminde yıllık bazda 
revize edilmesinin ardından yüzde 
3,3’lük düşüş göstermişti. Böylece 
Japon ekonomisi teknik olarak re-
sesyona girerken, Japonya Merkez 
Bankası’nın (BOJ) on yıldır uygula-
dığı ultra gevşek para politikasından 
çıkışına dair şüpheler de arttı.

Japonya ekonomisi resesyona girer-
ken, Almanya’nın dünyanın en bü-
yük üçüncü ekonomisi olarak Japon-
ya’yı geride bırakması dikkati çekti.

JAPON PARASI DEĞER 
KAYBETTI

Japonya’nın 2023 yılı nominal GSY-
H’si dolar bazında 4,2 trilyon dolar 
olurken, Almanya’nın 4,5 trilyon 
dolar olarak kayıtlara geçti. Bu da 
Japonya’nın Almanya’nın ardından 
dünya ekonomisinde dördüncü sı-
rada yer aldığı anlamına geliyor.

Analistler, yenin değerindeki keskin 
düşüşün de bunun bir sebebi oldu-
ğunu ifade etti. Japon yeni, son iki 

yılda dolar karşısında yüzde 18’den 
fazla değer kaybederken, BOJ’ın ne-
gatif faiz oranlarını sürdürmesi ne-
deniyle söz konusu kayıp geçen yıl 
yüzde 7 oldu.

ABD VE ÇIN ILK IKI SIRADA

Japonya’nın ekonomik üretiminin 
yarısından fazlasını oluşturan özel 
tüketim son çeyrekte yüzde 0,2 aza-
larak, düşüş eğilimi üst üste üçüncü 
çeyreğe taşındı. Hızlı yaşlanmadan 
endişe duyulan ada ülkesindeki 
hane halkı, artan yaşam maliyetle-
ri ve düşen reel ücretlerle mücade-
le ederken, şirket harcamaları son 
çeyrekte yüzde 0,1 düşerek zayıf kal-
dı. Öte yandan, dünyanın en büyük 
ekonomileri sıralamasında ABD ve 
Çin ilk iki sırada yer alıyor.

ALMAN EKONOMISI ZOR 
DURUMDA

Almanya Ekonomi ve İklimi Koru-
ma Bakanı Robert Habeck, Alman 
ekonomisinin zor durumda oldu-
ğunu belirtti. Habeck, yıllık ekono-
mi raporunun sunumunda, topar-
lanmanın beklenenden daha yavaş 
olduğunu ve büyüme tahmininin 

%1,3’ten %0,2’ye düşürüldüğünü 
açıkladı. Habeck, istikrarsız dünya 
ekonomisi ve zayıf ticaretin Alman-
ya’yı olumsuz etkilediğini, yüksek 
faiz oranlarının ise inşaat sektörünü 
zayıflattığını vurguladı.

Almanya’nın yapısal sorunları oldu-
ğunu ve en büyük problemin çalış-
ma gücü eksikliği olduğunu da dile 
getiren Habeck, çözüm olarak ka-
dınların ve yaşlıların daha fazla ça-
lışmasını teşvik etmeyi ve mülteci-
leri işgücüne entegre etmeyi önerdi.

Ukrayna’daki savaşın da ekonomiyi 
zorladığını ancak enerji arzının gü-
venli olduğunu ve fiyatların düştü-
ğünü belirten Habeck, enflasyonun 
kontrol altında olduğunu ve işsizli-
ğin rekor seviyede düşük olduğunu 
da sözlerine ekledi.

Maliye Bakanı Christian Lindner 
ise Almanya’nın rekabet gücünün 
zayıfladığını ve ekonomide bir “dö-
nüşüm”e ihtiyaç olduğunu savundu. 
Büyüme Fırsatı Yasası’nın gerekli 
olduğunu ve kurumlar vergisi refor-
muna açık olduğunu belirten Lind-
ner, muhalefet partilerini de sürece 
dahil olmaya çağırdı.

Almanya, Japonya’yı geçerek dünyanın en büyük üçüncü ekonomisi oldu. Dünyanın 
en büyük ekonomileri sıralamasında ABD ve Çin ilk iki sırada yer alıyor.
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Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi, Müslümanların “Helal” 
hayvan kesimlerinin yasakla-

nabileceğine hükmetmişti. Belçika İs-
lam Temsil Kurumu ve Belçika İslam 
Koordinasyon Kurulu, karara ilişkin 
itirazın AİHM Büyük Dairesi’ne yapı-
lacağı aktarıldı.

Açıklamada, AİHM İkinci Dairesi’nin 
hükmettiği “dinî usullere göre kesim 
yasağının din özgürlüğüne yönelik 

ihlal teşkil ettiği ancak bu müdahale-
nin yeterince orantılı olduğu” kara-
rının ülkedeki Müslümanları “hayal 
kırıklığına uğrattığı” belirtildi.

AİHM’nin ilk kez din özgürlüğü ile 
hayvan refahı arasında bir denge 
kurmak zorunda kaldığını kabul et-
tiği ve bu nedenle dikkatli bir ana-
liz yapılmasının gerekli olduğunu 
vurguladığının hatırlatıldığı açık-
lamada, “İslami Kuruluşlar, Büyük 
Daire’nin, İkinci Daire tarafından bu 
dikkatli analizin yapılmadığını ve ya-
sağın Belçika’daki Müslümanlar için 
meydana getirdiği temel ve pratik 
hayattaki engelleri hatalı bir şekilde 
görmezden gelindiğinin farkına var-
masını ümit etmektedir.” ifadelerine 
yer verildi.

DINÎ ÖZGÜRLÜKLERE 
YÖNELIK KISITLAMALAR 
NEREYE KADAR GIDECEK?

Açıklamada şunlar kaydedildi: “Bir-
leşmiş Milletler  İnsan Hakları Ev-
rensel Beyannamesi ve Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi ile güvence altına 
alınan dinî özgürlükler, Müslüman-
ların dinî özgürlükleri söz konusu 
olduğunda yeni yasalar ve mahke-
me kararlarıyla sürekli olarak kısıt-
lanmaktadır. Belçika Müslümanları, 
maruz kaldıkları bu ötekileştirici ve 
ayrımcı muamele hissini pekiştiren 
bu karardan endişe duymakta ve 
dinî özgürlüklerine yönelik bu kısıt-
lamaların nereye kadar gideceğini 
merak etmektedirler.”

“KARARI EN ÜST 
MAHKEMEYE TAŞIYACAĞIZ”

Camia’ya konuşan Belçika İslam 
Temsil Kurumu (Exécutif) Başka-
nı Mehmet Üstün Belçika’da yerel 
mahkemelerde başlayıp AİHM’de 
devam eden helal kesim yasağı ko-
nusunu anlattı. Üstün şunları söy-
ledi: “2017’de Flaman Bölgesinde 
geçici hayvan kesimhanelerinin 
yasaklanmasıyla başlayan süreç 
mahkemelere götürülmüş en son 

Flaman Bölgesi ve Valon Bölgesi 
mahkemelerinde helal kesimi ya-
saklayan kanun çıkınca konuyu 
Anayasa Mahkemesi’ne taşımıştık. 
Anayasa Mahkemesi de Avrupa 
Adalet Divanı’na konuyu taşıdı. 

Avrupa Adalet Divanı ise her iki 
parlamentonun çıkardığı yasayı 
din özgürlüğüne engel olarak gör-
medi. Biz de konuyu Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’ne taşımıştık 
geçen sene ocak ayında. Bugün ge-
linen noktada Avrupa İnsan Hak-
ları Mahkemesi İkinci Dairesi helal 
kesim konusunda bizim talebimi-
zi haklı bulmadı. Sonuç itibarıyla 
konuyu en yüksek mahkeme olan 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
Beşinci Dairesi’ne götürmeye karar 
verdik. Buradan olumlu bir sonuç 
almayı umut ediyoruz. 

AİHM’in mevcut kararını üzücü ve 
kabul edilemez olarak görüyoruz 
çünkü dinî bir ritüelin yasaklanma-
sının Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’nden direk dönmesini bek-
liyorduk. Bir önceki mahkemede 
savcılık meselenin tamamen insan 
haklarına aykırı olduğu kanaatine 
varmıştı, AİHM bu kanaati takip 
etmedi. Biz de umudumuzu diri tu-
tarak konuyu Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi Beşinci Dairesi’ne da-
vayı götürüyoruz.”

BELÇIKA’DA HELAL 
KESIM YAPILAN BIR TANE 
KESIMHANE VAR

13 Şubat’ta AİHM’den 
yapılan açıklama-
da, mahkemenin 
ilk kez hayvan 
refahı ve din öz-
gürlüğünü bağ-
lantılı şekilde ele 
alan bir davaya 
baktığı belirtil-
di. Açıklamada, 
Belçika’nın Va-
lon ve Flaman 
bö lge l e r inde 

uygulanan helal kesim yasağının “il-
kesel olarak haklı” ve hayvan refahı 
gerekçesine dayandığı için din öz-
gürlüğüne meşru müdahale olduğu 
ifade edildi.

Belçika’da federal hükûmetin 2017’de, 
hayvan kesimi konusunda yerel yö-
netimlere izin vermesinin ardından 
Flaman ve Valonya bölgelerinin yö-
netimleri, hayvanların şoklanmadan 
ve uyutulmadan kesilmesini 2019’a 
gelindiğinde yasakladı.

Euronews’in bildirdiğine göre, 1 mil-
yon Müslümanın yaşadığı Belçika’da, 
dinî usullere göre  helal kesim yapı-
lan tek kesimhane Brüksel bölge-
sinde yer alan Anderlecht ilçesinde 
bulunuyor. Belçika’da yaşayan Müs-
lüman toplumun temsilcilerine göre 
ise, ülkede yüksek bir nüfusa sahip 
olan Müslüman toplumun hepsinin 
sadece bir kesimhaneden et temin 
edebilmesi mümkün değil.

KIMLER ITIRAZ ETMIŞTI?

Belçika’da 2017’de, hayvan kesimi 
konusunda yerel yönetimlere yasak 
koyma izninin verilmesinin ardın-
dan Müslümanlar kendilerini temsil 
eden kuruluşlar vasıtasıyla bu ka-
rara Aralık 2017’de Belçika Anayasa 
Mahkemesinde nezdinde itiraz et-
mişti. Bu esnada 2019 itibarıyla Fla-
man ve Valonya bölgelerinde yasak 
uygulamaya geçirildi. Açılan dava 
mahkemenin 30 Eylül 2021’de ya-
sağı getiren yasaların din özgürlüğü 
ile uyumlu olduğuna hükmetmesiyle 
olumsuz sonuçlandı.

Bunun üzerine Belçika İslam Temsil 
Kurulu Exécutif’in girişimiyle Türk 
ve Faslı 13 kişi ile 7 sivil toplum ku-
ruluşu konuyu 2022’de AİHM’ye ta-
şıyarak karara itiraz etmişti. Yasak, 
Yahudiliğin “koşer” kesimini de kap-
sadığı için ülkedeki Yahudi toplumu 
temsilcileri de itiraz başvurusuna 
destek vermişti.

Flamanca ve Fransızca konuşan 
Valon bölgelerinde yaşayan Müs-
lümanlar yasak nedeniyle özellikle 
Kurban Bayram’ında dinî vecibele-
rini yerine getirememekten ve he-
lal kesim ithal et tüketmek zorunda 
kalmaktan şikâyetçiler.

Belçika’daki Müslüman Kuruluşlar
AİHM’in Helal Kesim Yasağına İtiraz Edecek
Belçika’daki Müslümanların temsilcisi kuruluşlar, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin (AİHM) helal kesim 
yasağının din özgürlüğünü kısıtlamadığına ilişkin kararına tepki göstererek, itiraz edeceklerini bildirdi.

Mehmet Üstün
Belçika İslam Temsil Kurumu (Exécutif) Başkanı
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Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi: 
“Hayvan Hakları Sebebiyle
Din Özgürlüğü Kısıtlanabilir”
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, hayvan refahının, Müslümanların ve Yahudilerin dinî kurallara göre hayvan 
kesimi yapmasını yasaklamak için bir gerekçe olduğuna hükmetti.

Fransa’nın Strazburg şehrin-
deki Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM), Belçi-

ka’nın Flaman ve Valonya bölgele-
rinde uygulanan helal kesim yasağı-
na yönelik yapılan itirazları reddetti. 
2022 yılında yapılan itiraz başvuru-
sunu 13 Şubat’ta karara bağlayan 
AİHM,  din özgürlüğünün, hayvan 
refahı söz konusu olduğunda kısıt-
lanabileceğini, böylece Müslüman-
ların “Helal” hayvan kesimleri ile 
Yahudilerin “Koşer” kesimlerinin 
yasaklanabileceğine hükmetti.

“HAYVAN REFAHI IHLALI 
KAMU AHLAKI IHLALINE 
GIRER”

Avrupa İnsan Hakları Sözleşme-
si’nde din özgürlüğünün kısıtlana-
mayacağı, ancak bu sözleşmede yer 
alan din özgürlüğünün, kamu gü-
venliğinin, kamu düzeninin, kamu 
sağlığının veya kamu ahlakının 
korunması veya başkalarının hak 
ve özgürlüklerinin korunması için 
gerekli olması halinde kısıtlanabile-
ceği hükme bağlanıyor.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 
hayvanların uyuşturmadan kesilme-
lerinin, hayvan refahını ihlal anlamı-
na geldiğini, Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nde yer alan kamu ahla-

kının bu alanı da kapsadığını, dola-
yısıyla, Müslümanlarla Yahudilerin 
havyan kesimi konusunda hakları-
nın kısıtlanabileceğine hükmetti.

KARAR 3 AY IÇERISINDE 
TEMYIZ EDILEBILECEK

Mahkeme davanın bir üst dairede 
temyiz edilebilmesine de karar verdi. 
Eğer, Belçika’da Müslüman ve Yahu-
di cemaatleri kararı 3 ay içerisinde 
temyiz etmezse ülkenin iki bölgesin-
de de dinî kurallara göre kesim yasa-
ğı kesinleşmiş olacak.

NE OLMUŞTU?

Belçika'da Flaman bölgesi 2017, 
Valon bölgesi ise 2018'de çıkarı-
lan kararnamelerle İslam inancına 
göre helal, Yahudilik inancına göre 
koşer kesim olarak bilinen yöntemi 
yasaklamıştı. Müslüman ve Yahudi 
kuruluşlar, Mart 2022'de konuyu 
AİHM'ye taşımıştı. 

Belçika'da helal kesim halihazırda 
yalnızca Brüksel Başkent Bölgesi'nde 
uygulanabiliyor. Geçen yıl Brüksel 
Başkent Parlamentosu da söz konusu 
yönteme yasak getirmeyi gündemine 
almış, Müslüman ve Yahudi toplumu-
nun büyük tepkisine yol açan karara 
son anda onay çıkmamıştı.

“YASAK TÜM AVRUPA’DA 
UYGULANABILIR”

Yasağın yürürlükte olmadığı tek Bel-
çika bölgesi olan Brüksel’de aneste-
zisiz kesimin yasaklanmasını öngö-
ren bir yönetmelik teklifi Haziran 
2022’de bölge parlamentosunda ge-
rekli çoğunluğu bulamamıştı. Hay-
van Hakları Örgütü GAIA Başkanı 
Michel Vandenbosch, yaptığı yazılı 
açıklamada, örgütünün Brüksel Böl-
gesi’nde mücadeleye devam edeceği-
ni, zira artık yasak getirmemek için 
geriye ciddi bir neden ve gerekçe kal-
madığını savundu.

Flaman Bölgesi Hayvan Refahı Baka-
nı Ben Weyts (Yeni Flaman İttifakı, 
N-VA) de mahkemenin kararının 
“sadece Brüksel’de değil tüm Avru-
pa’da anestezisiz kesimin yasaklan-
ması için kapının artık açık olduğu” 
anlamına geldiğini vurguladı. 

AAD HELAL VE KOŞER 
KESIM YASAĞINI AB 
HUKUKUNA UYGUN 
BULMUŞTU

Belçika’da Flaman bölgesinde 2017’de 
getirilen “kesim öncesi hayvanlara 
şok verilmesi” uygulamasına kar-
şı çıkan bazı Müslüman ve Yahudi 
sivil toplum kuruluşları Anayasa 

Mahkemesine başvurdu. Dava Bel-
çika Anayasa Mahkemesinden Av-
rupa Birliği’nin (AB) en üst mah-
kemesi olan Avrupa Adalet Divanı 
(AAD)’na taşınmıştı. AAD ise  17 
Aralık 2020’de Belçika’da Müslü-
man ve Yahudilerin karşı çıktığı 
dini usullerle hayvan kesimi yasağı-
nın uygun olduğuna karar vermişti. 
Kararda, AB üyesi ülkelerin “kişile-
rin temel haklarını ihlal etmeden” 
kesilecek hayvana şok verilmesini 
isteyebileceği belirtilmişti.

Belçika nüfusunun yaklaşık yüzde 
6'sını oluşturan Müslüman ve Muse-

vi toplumlar, hayvanların şoklanma-
dan ve uyutulmadan kesilmesini ya-
saklayan kararın, iki toplumun dinî 
özgürlüklerini kısıtladığını ve top-
lumlara saygısızlık olduğunu belirti-
yor. Müslümanların “helal” Musevi-
lerin ise “koşer” olarak adlandırdığı 
kesime göre hayvanların kesilmeden 
önce sağlığı ve bilincinin yerinde ol-
ması gerekiyor. 

Kesimden önce hayvanların şoklan-
ması ise buna mani teşkil ederek 
Müslüman ve Musevi toplumların 
tükettiği helal ve koşer ürünlerin 
elde edilmesini engelliyor.

“AB Yargıçları Müslümanlarla 
Yahudilerin Hayatını Zorlaştırıyor”

Islam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri Ali 
Mete, Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi’nin (AİHM), Belçika’da 
Yahudi ve İslami cemaatlerin kendi 
dinlerine göre kesim yapabilmele-
rini yasaklayan yasayı onaylaması 
münasebetiyle bir açıklama yaptı.

“AB yargıçları aldıkları kararla Av-
rupa’daki Müslüman ve Yahudi ya-
şamını daha da zorlaştırmaktadır. 
Bu durumdan etkilenenler için ke-
sim yasaklarının meşrulaştırılması 
hayal kırıklığına sebebiyet vermiş-
tir ve bu kararı anlamak müm-
kün değildir.” ifadelerini kullanan 
IGMG Genel Sekreteri Mete, orta-
ya çıkan tablonun, hayvan refahı-
nın sadece bahane olarak kullanıl-
dığı izlenimini verdiğini söyledi.

Ali Mete, AB yargıçlarının bu kara-
rıyla hem Müslümanların hem de 
Yahudilerin hayatını zorlaştırdığı-
na dikkat çekti.

IGMG Genel Sekteri Ali Mete şun-
ları ifade etti: 

“Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi’nin kararı Müslümanlar ve 
Yahudiler için büyük bir hayal kı-
rıklığıdır. Yargıçlar Müslüman ve 
Yahudi inancına sahip milyonlar-
ca AB vatandaşının Avrupa’daki 
yaşamını daha da zorlaştırmak-
tadır. Bu karar, Avrupa’da giderek 
artan din karşıtı hukuki içtihat 
çizgisi ile de bire bir örtüşmek-
tedir. Önceki davaların çoğunda 
olduğu gibi, bu karar da öncelikle 
dinî azınlıkların aleyhinedir.”

“HAYVAN REFAHI 
BAHANE GIBI DURUYOR”

Yargıçların kararı hayvan refahı 
konusu ile gerekçelendirdiklerinin 
altını çizen Mete hayvan refahının 
İslam’da da çok yüksek bir değer 
olduğunu ve kesim sırasında ihlal 
edilmemesi gerektiğini söyledi. 

Mete şöyle devam etti: “İslam’a 
göre hayvan kesim sırasında ya da 
öncesinde gereksiz stres ya da acı-
ya maruz bırakılmamalıdır. Hay-
van refahı konusu İslam’da katı 
kurallarla güvence altına alınmış-
tır. Yargıçlar bunu tamamen göz 
ardı etmiş ve bunun yerine, sanki 
Müslümanlar ya da Yahudiler bu 
toplumun bir parçası değilmiş gibi, 
hayvan refahının toplumda gide-

rek artan önemini tartışmışlardır. 
Kamusal ahlakın korunmasının ilk 
kez hayvan refahını da içerecek şe-
kilde yorumlanması bir yeniliktir. 
Müslümanlar açısından bu karar 
sadece üzücü değil, aynı zamanda 
anlaşılmazdır. AB yargıçlarının, 
endüstriyel et şirketlerine hay-
vanları yetiştirme ve öldürme ko-
nusunda mümkün olan en geniş 
serbestiyi tanımak söz konusu ol-
duğunda hayvan refahını öncele-
mediklerine defalarca şahit olduk. 
Yine en küçük ekonomik dezavan-
tajlar söz konusu olduğunda bile 
hayvan refahının dikkate 
alınmadığına geçmişten 
örnekler bulmak hiç de 
zor değil. Dinî azın-
lıkların ihtiyaçlarının 
söz konusu olduğu 

bu karar verilirken, hayvan refahı-
nın sadece bir bahane olarak kulla-
nıldığı izlenimi oluşmaktadır.”

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin helal ve koşer kesimin yasaklanabileceği 
yönündeki kararını eleştirdi.
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İngiltere Gazze’de “Acil İnsani 
Ateşkes” Önergesini Onayladı

Ingiltere Parlamentosu, 21 Şu-
bat’ta Gazze’de “acil insani 
ateşkes” çağrısı yapan önerge-

yi kabul etti. Yapılan görüşmeler 
sırasında binlerce kişi parlamento 
önünde ateşkes çağrısıyla eylem 
yaptı. İskoçya Ulusal Partisi (SNP) 
tarafından ateşkes çağrısı yapıl-
ması için sunulan ikinci önerge-
nin görüşülmesi sırasında bin-
lerce kişi İngiltere Parlamentosu 
önünde toplandı.

“FILISTIN BIR AHLAK 
MESELESIDIR”

Parlamentodaki görüşmeler önce-
si yüzlerce kişi, kendi bölgelerinin 
milletvekilleriyle görüşüp evet oyu 
kullanmasını istemek için parla-
mento binasına girdi. Milletvekil-
leriyle görüşmek isteyen vatandaş-
lar bina önünde uzun kuyruklar 
oluşturdu. Görüşmeler sırasında 
yapılan eylemde toplanan protes-
toculara seslenen Güney Afrikalı 
eski Yahudi Milletvekili Andrew 
Feinstein, Filistin’in bir ahlak me-
selesi olduğunu söyledi. “Seçtiği-
niz ve maaşını ödediğiniz insanlar 
bunu unutuyor.” diyen Feinstein, 

İngiliz silah üreticilerinin “Gaz-
ze’deki soykırımın işbirlikçisi oldu-
ğunu” ifade etti.

“HEPIMIZ FILISTINLIYIZ”

İngiliz halkının 7 Ekim 2023’ten bu 
yana ateşkes istediğini vurgulayan 
Feinstein, “Onlara, bugün, yarın ve 
Filistin özgür olana kadar hepimi-
zin Filistinli olduğunu hatırlatmaya 
devam etmeliyiz” dedi. Ana muha-
lefetteki İşçi Partisi lideri Keir Star-
mer’ın karşısında milletvekili adayı 
olacağı açıklanan Feinstein, Man-
dela’nın Filistin özgür olana kadar 
Güney Afrikalıların özgür olamaya-
cağı sözünü de hatırlattı.

BIG BEN’E ATEŞKES 
YAZISI YANSITILDI

Savaşı Durdur Koalisyonundan 
Andew Murray de konuşmasında, 
“Bugün İngiliz siyaseti için utanç 
günüdür.” ifadelerini kullanarak, 
7 Ekim’den bu yana meclise öner-
ge sunmayan Muhafazakar Parti 
ve İşçi Partisinin, SNP’nin ateşkes 
önergesi sunduğu gün iki farklı 
önerge sunarak meclisi yavaşlat-

tığını kaydetti. Parlamentonun en 
büyük iki partisini halkın sesini 
duymamakla suçlayan Murray, 
“Prens William bile çağrı yaptı 
çünkü sesimiz Buckingham Sara-
yı’nın duvarlarını salladı.” dedi.

“BOMBARDIMANI 
DURDUR”

Murray, “Orta Doğu’da barış, böl-
gedeki askeri müdahaleleri dur-
durmak, çatışmalara son vermek, 
ABD ve İngiltere emperyalizmini 
bölgeden çıkarmakla olur.” diye 
konuştu. Bu yıl yapılması beklenen 
genel seçimlere değinen Murray, 
seçmenlerin Gazze’de yaşananları 
göz önünde bulundurması gerek-
tiğine de dikkati çekti. Eylem sıra-
sında İngiltere’nin sembollerinden 
Big Ben’e (Elizabeth Kulesi) “Şimdi 
ateşkes” ve “Bombardımanı Dur-
dur” yazıları yansıtıldı.

MECLIS BAŞKANI’NA 
TEPKI

Eylem devam ederken yapılan gö-
rüşmelerde Meclis Başkanı Lind-
say Hoyle, Muhafazakar Parti ve 

İşçi Partisinin SNP önergesinde 
yaptığı değişikliklerin de görüşüle-
ceğini açıkladı. Önergenin yapılan 
değişikliklerle görüşülecek olma-
sına tüm partiler farklı nedenlerle 
tepki gösterdi.

İktidardaki Muhafazakar Parti, 
“Muhalefet Günü” adı verilen gün-
de yalnızca iktidarın yaptığı deği-
şikliklerin görüşülmesi gerektiğine 
işaret ederken, SNP ise ilk oylama-
nın SNP önergesinde yapılması 
olması gerektiğine vurgu yap-
tı. Hoyle’un, ilk görüşmenin İşçi 
Partisinin değişiklik yaptığı SNP 
önergesi üzerinde yapılacağını 
açıklaması üzerine Muhafazakar 

Parti ve SNP milletvekilleri Avam 
Kamarasını terk etti. Muhafazakar 
Parti’nin gizli oylama yapılması ta-
lebi ise oylamayla reddedildi. Hoy-
le, tepkilerin ardından meclisten 
özür diledi.

MECLIS “INSANI 
ATEŞKES” ÇAĞRISI YAPTI

SNP’nin önergesi, İşçi Partisinin 
yaptığı değişiklikle oylanarak ka-
bul edildi. Oylama, milletvekilleri-
nin “evet” ve “hayır” şeklinde ba-
ğırmasıyla yapıldı. İşçi Partisinin 
yaptığı değişiklikle önergede, “acil 
ateşkes” ifadesi yerine “acil insani 
ateşkes” ifadeleri yer aldı.

İskoçya Ulusal Partisi’nin (SNP) İngiltere Parlamentosuna sunduğu Gazze’de ateşkes çağrısı yapan 
önerge, “acil insani ateşkes” ifadesi kullanılarak kabul edildi.

Macron: “Filistin Devletinin 
Tanınması Fransa İçin Tabu Değil”

Filistin devletinin kurulmasının 
bölge için tek çare olduğunu 
vurgulayan Fransa Cumhur-

başkanı Macron, Filistin devletinin 
tanınmasının Fransa için tabu olma-
dığını belirtti. 

Paris’te Elysee Sarayı’nda bir araya 
gelen Macron ve Ürdün Kralı 2. Ab-
dullah, 16 Şubat Cuma günü ortak 
basın açıklaması yaptı. Macron, Orta 
Doğu’da iki devletli çözümün ve Filis-
tin devletinin kurulmasının bölge için 
tek çare olduğu değerlendirmesinde 
bulunarak, “Filistin devletinin tanın-
ması Fransa için tabu değil.” dedi.

ATEŞKES ÇAĞRISI

Emmanuel Macron, önceliklerinin 
bölgede ateşkesi sağlayacak bir an-
laşmaya varılması olduğunu ifade 
etti. 

Bu ateşkesle sivillerin güvenliğinin 
güvence altına alınması ve insani 
yardımların Gazze’ye girmesi ge-
rektiğini söyleyen Macron, Gazze’ye 
yönelik İsrail saldırılarının neden 
olduğu yüksek can kaybının kabul 

edilemez olduğunu belirtti. Macron, 
“İsrail’in Refah’a saldırısı eşi benze-
ri görülmemiş bir insani felakete yol 
açabilir ve bu, çatışmada bir dönüm 
noktası olur.” ifadesini kullandı.

“GAZZELILERE YARDIM 
ETMEK ÖNCELIĞIMIZ”

Gazzelilerin zorla yerlerinden edil-
melerinin uluslararası hukuka aykırı 
olacağını dile getiren Macron, tıpkı 
Mısır ve Ürdün gibi bölge halkının 
yerinden edilmesi riskinden endişe 
duyduklarını kaydetti. Macron, Gaz-
zelilere yardım etmenin öncelikleri 
olduğunu ve sahadaki ihtiyaca bakıl-
dığında insani yardım geçiş noktala-
rının yetersiz kaldığını belirtti.

“Bugün Gazze’de siviller açlık ve has-
talıktan dolayı ölüyor.” diyen Fransa 
Cumhurbaşkanı, bölgeye insani yar-
dımların ulaştırılması kapsamında 
Usdud (Aşdod) Limanı’nın açılması-
nı istedi.

Kral Abdullah da Gazze’de kalıcı 
ateşkes sağlanması için her şeyin 
yapılması gerektiğini kaydederek, 

bölgede yaşananları “bir felaket” 
olarak nitelendirdi.

“1,5 milyon kişi daracık bir alan olan 
Refah’a itildi. Tabii ki bunun sonuç-
ları kabul edilemez.” ifadesini kul-
lanan Kral Abdullah, Orta Doğu’da 
gerginliğin gelecekte tırmanmaması 
için bölgedeki ortak ülkelerle çalış-
maları gerektiğini vurguladı. 

IKI DEVLETLI ÇÖZÜM 
VURGUSU

Ürdün Kralı, “İki devletin kurulması-
na dayalı barışa götüren bir siyasi çö-
züm bulmalıyız. Filistinliler, İsrail ve 
bölge için barışı güvence altına alma-
nın tek yolu bu.” değerlendirmesinde 
bulunarak, Gazze’ye yeterli insani 
yardımın ulaşması için daha fazla şey 
yapılması gerektiğini kaydetti.

UNRWA’YA DESTEK 
ÇAĞRISI

Kral Abdullah, Birleşmiş Mil-
letler Yakın Doğu’daki Filistinli 
Mültecilere Yardım ve Bayın-
dırlık Ajansına (UNRWA) des-

tek verilmesi çağrısı 
yaparak, “Açlık 
sınırındaki nere-
deyse 2 milyon 
Filistinli için 
onların desteği 
ve faaliyetleri 
hayati önem ta-
şıyor ve elzem. 
UNRWA, bölgede 
başka yerlerde de 
destek veriyor.” 
diye konuştu.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Filistin devletinin tanınmasının ülkesi için “tabu olmadığını” söyledi.
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Fransa Uluslararası Adalet 
Divanında İsrail’i Kınadı
Uluslararası Adalet Divanında İsrail’in işgal ettiği Filistin topraklarındaki uygulamalarının hukuki sonuçlarının 
ele alındığı duruşmalarda Fransa, İsrailli yetkililerin Filistinlileri göndererek Gazze’de yasa dışı yerleşimler kurma 
niyetini ortaya koyan açıklamalarını kınadı.

Fransa, Uluslararası Adalet Di-
vanında (UAD) İsrail’in Gaz-
ze’yi ilhak açıklamalarını kı-

nadı. Dışişleri Bakanlığı Hukuk İşleri 
Direktörü : “Fransa, Gazze’de yerle-
şimlerin kurulmasını ve Gazze’deki 
Filistinli nüfusun bu bölgenin dışına 
nakledilmesini teşvik eden açıklama-
ları kınıyor.” ifadelerini kullandı.

“ISRAIL ULUSLARARASI 
HUKUKA UYMALIDIR”

Hollanda’nın idari başkenti Lahey’de-
ki Barış Sarayı’nda faaliyetlerini yürü-
ten UAD’de İsrail’in işgal ettiği Filistin 
topraklarındaki uygulamalarının hu-
kuki sonuçlarının ele alındığı duruş-
malarda 21 Şubat’ta Fransa adına söz 
alan Dışişleri Bakanlığı Hukuk İşleri 
Direktörü Diégo Colas, ülkesinin 1967 
sınırlarına dayanan iki devletli bir 
çözüme desteğini vurgulayarak barış 
sürecinin kararlı ve inandırıcı bir şe-
kilde yeniden başlatılması çağrısında 
bulunduklarını ifade etti.

Colas İsrail’e “Sivillere ve yardım gö-
revlilerine yönelik saldırıların engel-
lenmesi hem ahlaki bir zorunluluk 
hem de uluslararası bir yükümlü-
lüktür.” hatırlatmasında bulunarak 
“İsrail, her zaman ve her durumda 

ayrımcılık, gereklilik, orantılılık ve ih-
tiyatlılık ilkelerini net bir şekilde orta-
ya koyan uluslararası insancıl hukuka 
uymalıdır.” dedi.

FRANSA, YAHUDI 
YERLEŞIMCILERE 
YAPTIRIM KARARI ALMIŞTI

Fransa’nın İsrail’in işgal ettiği bölge-
leri yasa dışı yerleşimcilere açmasına 

kesinlikle karşı çıktığını belirten Co-
las, “Fransa, Kudüs dâhil olmak üzere 
Filistin topraklarının tamamının bir-
liğinin, devamlılığının ve bütünlüğü-
nün korunması gereğine ters düşen 
her türlü eylemin, Filistin halkının 
kendi kaderini tayin hakkının ihlali 
olduğu görüşündedir.” diye konuştu.

“Yerleşimlerin genişletilmesi ve bu 
yerleşimlerden kaynaklanan ihlaller, 

yaşayabilir bir Filistin devletinin ku-
rulmasını baltalamaktadır.” diyen Co-
las, ülkesinin şiddete başvuran yasa 
dışı Yahudi yerleşimcilere yaptırım 
kararı aldığını hatırlattı ve aynı adımı 
AB’nin de atması için çaba gösterdik-
lerini söyledi.

“ISRAIL’IN 
CEZALANDIRILMASI IÇIN 
TÜM TEDBIRLER ALINMALI”

Colas, uluslararası hukukta işgalci 
gücün toprak ilhakını meşrulaştı-
racak hiçbir hüküm bulunmadığını 
vurgulayarak “Bu bağlamda, işgalin 
özellikle uzun süreli olması hiçbir du-
rumda ilhak iddialarını meşrulaştıra-
maz. Tam tersine uluslararası huku-
kun temel ilkelerinden biri, bu tür bir 
ilhakın yasaklanmasıdır.” dedi.

Uluslararası hukukun aynı zamanda 
işgalci güç tarafından söz konusu böl-
genin demografik yapısını değiştire-
cek tedbirlerin uygulanmasını açıkça 
yasakladığına işaret eden Colas, “Bu 
bağlamda Fransa’nın Gazze’de yerle-
şimlerin kurulmasını ve Gazze’deki 
Filistinli nüfusun bu bölgenin dışına 
nakledilmesini teşvik eden açıklama-
ları kınadığını” ve Uluslararası Adalet 
Divanından İsrail’in bu tür açıklama-

ları önlemek ve cezalandırmak için 
elinden gelen tüm tedbirleri almasını 
istediğini belirtti.

ISRAIL’IN KUDÜS’Ü TEK 
TARAFLI BAŞKENT ILAN 
ETMESINE KARŞI ÇIKTI

Colas, “Tıpkı Batı Şeria’da olduğu gibi 
Gazze Şeridi’nin demografik yapı-
sının değiştirilmesi, hem geleneksel 
hem de örfi uluslararası hukukun 
ciddi bir ihlalini teşkil edecektir.” uya-
rısında bulundu. İsrail’in Kudüs’ü tek 
taraflı olan kendi başkenti ilan etme-
sinin de uluslararası hukuka aykırı 
olduğunu vurgulayan Colas “Fransa, 
hukuk dışı toprak ilhakını tanıma-
maktadır.” dedi.

Colas, İsrail’in, Doğu Kudüs’teki Fi-
listin topraklarını kamulaştırması 
ve aynı zamanda Doğu Kudüs’teki 
Filistinlilere uygulanan statünün, iş-
galci gücün bu tür koruyucu tedbirler 
alma yükümlülüğünün ihlal ettiğini 
kaydetti. “Fransa, Kudüs’teki tari-
hi statükonun ve kutsal mekânların 
değişmeden muhafaza edilmesinin 
gerekli olduğunu düşünmektedir.” 
diyen Colas, İsrail’in ihlallerine son 
vererek bunlardan zarar görenleri 
tazmin etmesi gerektiğini ifade etti.

Hollanda, Yahudi 
Yerleşimcilerin Ülkeye 
Girişini Yasaklayacak

Fransa Yahudi 
Yerleşimcilerin Ülkeye 
Girişini Yasakladı

Hollanda Meclisinde, İsrail’in işgali 
altındaki Batı Şeria ve Doğu Ku-
düs’te Filistinlilere karşı şiddete 

başvuran yasa dışı Yahudi yerleşimcilerin 
ülkeye girmesinin yasaklanmasını öngören 
karar tasarısı 16 Şubat’ta kabul edildi.

Temsilciler Meclisinde, Filistinlilere açık-
ça şiddet uygulayan veya bunu teşvik eden 
yasa dışı İsrailli yerleşimcilere ülkeye giriş 
yasağı getirilmesine ilişkin tasarıya, aşırı 
sağcı, İslam karşıtı Geert Wilders liderli-
ğindeki Özgürlük Partisi (PVV) muhalefet 
ederken, merkez sağ ve sol partilerin deste-
ği sayesinde çoğunluk “evet” dedi.

ISLAM KARŞITI WILDERS 
KARARA KARŞI ÇIKTI

Ülkenin geçici Dışişleri Bakanı Hanke Bru-
ins Slot, Meclis’te yaptığı konuşmada, Avru-
pa Birliği’nde (AB), şiddete bulaşmış yasa 
dışı Yahudi yerleşimcilere yasak getirilmesi 
konusunda müzakerelerin sürdüğünü ve 
buna göre hareket edeceklerini söyledi.

Slot, bunun için 2 hafta bekleyeceğini, AB’de-
ki görüşmelerde ortak karar çıkmaması du-
rumunda Hollanda’nın, Meclis kararı uyarın-
ca yasa dışı Yahudi yerleşimcilere yaptırım 
uygulamaya başlayacağını ifade etti.

Birçok AB ülkesi Yahudi yerleşimcilere ya-
sak uygulama kararı aldı. AB içinde Fransa, 
28 yasa dışı Yahudi yerleşimciye ülkeye gi-
riş yasağı getirildiğini duyurdu. Fransa, söz 
konusu Yahudi yerleşimcilere karşı Avrupa 
düzeyinde de yaptırım uygulanmasından 
yana olduğu ve bu yönde Avrupalı ortakla-
rıyla çalışma yürüttüğünü açıkladı. Belçika 
da geçen ay, şiddete başvuran yasa dışı Ya-
hudi yerleşimcilere yaptırım uygulamaya 
başladığını bildirmişti.

ÇEKYA VE MACARISTAN 
KARARI VETO ETTI

AB kaynaklarına göre, Fransa, Belçika ve 
Hollanda ile birlikte İrlanda, Portekiz ve 
İspanya gibi ülkeler, yasa dışı Yahudi yer-
leşimcilere AB genelinde yasak getirilme-
sinden yana tavır alırken, bu yöndeki giri-
şimler bugüne kadar Çekya ve Macaristan 
tarafından veto edildi.

Fransa Dışişleri Bakanlığı, Filistinlilere 
şiddet uygulayan 28 yasa dışı Yahudi 
yerleşimciye ülkeye giriş yasağı ge-

tirdiklerini bildirdi. Dışişleri Bakanlığından 
yapılan açıklamada, Fransa’nın Batı Şeri-
a’da Filistinli sivillere karşı şiddet uygulayan 
Yahudi yerleşimcilere karşı yaptırım kararı 
aldığı bildirildi.

“YAHUDI YERLEŞIMCI ŞIDDETINI 
KINIYORUZ”

13 Şubat’ta yapılan açıklamada, bu kapsam-
da 28 yasa dışı Yahudi yerleşimciye Fran-
sa’ya giriş yasağı getirildiği belirtildi. 

Son aylarda yasa dışı Yahudi yerleşimcile-
rin Filistinlilere yönelik şiddetinin arttığına 
dikkat çekilen açıklamada, “Fransa bu şid-
deti sert şekilde kınıyor. Daha önce de de-
falarca belirttiğimiz gibi buna son vermek 
ve faillerini yargılamak İsrailli makamların 
sorumluluğu.” ifadesine yer verildi.

“SÖMÜRGECILIK SONA ERMELI”

Açıklamada, Paris yönetiminin söz konusu 
Yahudi yerleşimcilere karşı Avrupa düze-
yinde de yaptırım uygulanmasından yana 
olduğu ve bu yönde Avrupalı ortaklarıyla 

çalışma yürüttüğü kaydedildi. “Sömürge-
cilik uluslararası hukuka göre yasa dışı ve 
sona ermeli."-“ ifadesine yer ver verilen 
açıklamada, İsrail’in Filistin toprakların-
daki sömürgeciliğinin devam etmesi duru-
mundan Filistin devletinin kurulamayacağı 
değerlendirmesine yer verildi. Açıklamada, 
Filistin devletinin kurulmasının, İsrailliler 
ve Filistinlilerinin yan yana, huzurlu ve gü-
venli şekilde yaşaması için “tek çare” oldu-
ğu vurgulandı.

Hollanda Dışişleri Bakanlığı, Filistinlilere şiddet uygulayan 
aşırılık yanlısı yasa dışı Yahudi yerleşimcilerin ülkeye 
girmesini yasaklayacaklarını duyurdu.

Fransa, işgal altındaki Batı Şeria’da Filistinlilere şiddet 
uygulayan 28 yasa dışı Yahudi yerleşimciye ülkeye 
giriş yasağı getirdi.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Fransa’da Müslüman Okula 
Kamu Desteğinin Kesilmesi 
Danıştay’a Taşınacak

AİHM, İsviçre’yi Irksal 
Profilleme Nedeniyle 
Mahkûm Etti

Fransa, geçtiğimiz Aralık ayında Müs-
lüman öğrencilerin eğitim gördüğü 
önde gelen liselerden Özel Averroes 

(İbni Rüşd) Lisesi’nin devletle sözleşmesi-
nin sonlandırıldığı bildirilmişti. Okul yöne-
timi, devlet desteğinin devam etmesi için 
Danıştay’a başvuracak.

Yerel basındaki haberlere göre, Averro-
es Lisesi’nin avukatı Paul Jablonski, Ha-
uts-de-France Valisi Georges-François Lec-
lerc’in liseye yardımları kesme kararına 
karşı Lille’deki mahkemeye yaptıkları itira-
zın kabul edilmemesinin ardından Danış-
tay’a başvuracaklarını belirtti.

“ITIRAZIMIZ YOK SAYILDI”

Avukat Jablonski, “Mahkeme, valiliğin kara-
rının uygulanması için bizim itirazlarımızı 
yok saydı, alınan karar kabul edilemez. Bu 
karara karşı Danıştay’a başvuruyoruz ve 
mümkün olan en kısa sürede lehimize sonuç 
çıkmasını umuyoruz.” sözleriyle yasal yollar-
la mücadeleyi sürdüreceklerini vurguladı.

Aralık 2023’te Hauts-de-France Valisi Geor-
ges-François Leclerc, Lille kentinde bulunan 
ve üniversiteye yerleştirme başarısı yüzde 
90’ın üstünde olan Özel Averroes Lisesi’nin 

devletle sözleşmesinin iptal edilmesine ka-
rar vermişti.

500 BIN EUROLUK KAMU 
YARDIMI KESILDI

Kararda, lisede verilen eğitimin “kaynak ve 
içerik” açısından Fransa Milli Eğitim Bakan-
lığı beklentilerinin “tamamını karşılamadı-
ğı” ileri sürülerek, “Cumhuriyet değerleri-
ne” uymadığı belirtilmişti. Okul yönetimi, 
kararı yargıya taşımıştı.

Söz konusu karar, lisenin kadrolu öğretmen-
lerini ve yıllık bütçesinden yarım milyon euro 
kamu yardımını kaybetmesine yol açacak.

21 YILDIR MÜSLÜMAN 
ÖĞRENCILER EĞITIM GÖRÜYOR

Okul, 2003’te eğitim hayatına başlamış, ilk 
olarak başörtülü olduğu için diğer eğitim 
kurumlarına gidemeyen Müslüman öğren-
cilere kapılarını açmıştı.

Birkaç yılda öğrenci sayısını artıran lisenin 
yanı sıra 2012’de Averroes Ortaokulu da 
faaliyete başlamıştı. Bugün 800’den fazla 
öğrenci, Averroes Lisesi ve Ortaokulu’nda 
eğitim görüyor.

Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si (AİHM), İsviçre polisinin “ırk-
sal profilleme” uygulamasıyla ten 

rengi sebebiyle Mohamed Wa Baile isimli 
İsviçre vatandaşının kimliğini kontrol et-
mesini ve bu kontrolü yasal kabul eden İs-
viçre mahkemelerini ayrımcılık yapmaktan 
mahkûm etti.

AHİM, uğradığı mağduriyet sebebiyle İs-
viçre hükûmetinin Mohamed Wa Baile’ye 
24 bin Euro da tazminat ödemesini karara 
bağladı. Mohamed Wa Baile mahkemeden 
tazminat talebinde bulunmamıştı.

TEN RENGI SEBEBIYLE  KIMLIK 
KONTROLÜNE ITIRAZ ETMIŞTI

İsviçre vatandaşı olan Mohamed Wa Baile, 
2015 yılında Zürih tren istasyonunda sadece 
teninin rengi sebebiyle polislerin kimliğini 
sormasına itiraz etti. 

Polis, güvenlik görevlilerine kimlik göster-
mediği gerekçesi ile Mohamed Wa Baile 
aleyhine dava açtı. Ayrıca Mohamed Wa Ba-
ile’ye 100 İsviçre Frangı para cezası kesildi.

Mohamed Wa Baile de polisin “ırksal pro-
filleme” sebebiyle kendi tenin farklılığından 
dolayı kimliğini kontrol etmek istediğini, 
bunun yasal olmadığını belirterek karşı 
dava açtı. Ancak İsviçre’deki tüm mahke-
meler polisin kontrolünü haklı bularak da-
vaları reddetti.

HEM POLIS HEM DE ISVIÇRE 
MAHKEMELERI AYRIMCILIK 
YAPTI

Bunun üzerine Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’ne (AİHM) başvuran Mohamed Wa 
Baile, açtığı davayı kazandı.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, İsviçre 
polisinin “ırksal profilleme” uygulaması ile 
özel kimlik kontrolü yapmasının ayrımcılık 
olduğu gibi, mahkemelerin bu yönde ka-
rar vermeyerek polisin bu şekildeki kimlik 
kontrolü yapmasını onaylamalarını da ay-
rımcılık olarak tanımladı.

AİHM, dava sonucunda Mohamed Wa Baile 
istemese de İsviçre hükûmetini 24 bin Euro 
tazminat ödemeye mahkûm etti.

Fransa’nın ilk Müslüman lisesi Averroes’e kamu 
yardımlarının kesilmesine yönelik kararın 
Danıştay’a taşınacağı bildirildi.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), İsviçre’yi 
ırksal profilleme uygulaması sebebiyle mahkûm etti.
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AB’den Çağrı: “İsrail’e 
Silah Satışını Durdurun”

 “Gazze’nin Boşaltılması Meşru Müdafaa Hakkı Değil” 

AB Dış İlişkiler Güvenlik Po-
litikası Yüksek Temsilcisi 
Josep Borrell, üye ülkelere 

İsrail’e silah satışını durdurma çağ-
rısı yaptı. Borrell, Birleşmiş Milletler 
Yakın Doğu’daki Filistinli Mülteci-
lere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
(UNRWA) Genel Komiseri Philippe 
Lazzarini ve AB Dönem Başkanı Bel-
çika’nın Kalkınma İşbirliği Bakanı 
Caroline Gennez, AB ülkelerinin 
kalkınma bakanlarının Brüksel’deki 
gayri resmî nitelikli toplantısının ar-
dından 13 Şubat’ta ortak basın top-
lantısı düzenledi.

UNRWA’YA DESTEK 
ÇAĞRISI

UNRWA’ya desteğin sürmesine 
ilişkin AB üye ülkeleri arasında fi-
kir ayrılıkları olduğunu kaydeden 
Borrell, “İsim vermeyeceğim ancak 
bazı üye ülkeler ‘desteğimi artıra-
cağım’ derken, bazıları ‘desteğimi 
iptal edebilirim’, bazıları da ‘iptal et-
meyeceğim ama açıklama yapılana 
kadar yardım etmeyeceğim’ diyor. 
Ancak çoğunluğun Filistin halkını 
desteklemek için başka bir alterna-
tif olmadığı gerçeğini anladığını dü-
şünüyorum.” dedi.

Borrell, İsrail hükûmetinin UN-
RWA’yı kapatmaya yönelik siyasi 
iradesini gizlemediğini hatırlatarak, 
suçlamaları kanıtlaması gereken ta-
rafın İsrail olduğunu ancak şimdiye 
kadar iddialara ilişkin herhangi bir 

kanıt iletilmediğini söyledi.

"REFAH’TA INSANLARI 
NEREYE TAHLIYE 
EDECEKLER, AY’A MI?"

UNRWA’ya ilişkin karara varılmadan 
önce iddiaların kanıtlanması gerek-
tiğini vurgulayan Borrell, “İddialar 
belki doğrudur, belki değildir ancak 
makul gibi görünen bu iddiaya insan-
ların körü körüne inanmak zorunda 
kalması hukukun temel ilkelerine ay-
kırıdır. Ve bizler her zaman hukukun 
üstünlüğü hakkında vaaz veren tara-
fız. Umuyorum ki bunu söylediğim 
için antisemitizmle suçlanmayaca-
ğım.” eleştirisinde bulundu.

Borrell, Gazze’de her geçen gün arta-
rak devam eden sivil kayıplara tepki 
gösteren ülkelere çağrıda bulunarak, 
“Eğer çok fazla insanın öldürüldüğü-
ne inanıyorsanız, belki de bu kadar 
çok insanın öldürülmesini engelle-

mek için İsrail’e daha az silah sağ-
lamalısınız. Herkes Tel Aviv’e gidip 
yalvarıyor, ‘Bunu yapmayın, sivilleri 
koruyun, bu kadar çok insanı öldür-
meyin’ diye. Ama Netanyahu kimseyi 
dinlemiyor.” dedi.

“LÜTFEN DEMEYI BIRAKIN 
VE BIR ŞEYLER YAPIN”

İsrail’in Refah bölgesine saldırı pla-
nına ilişkin de konuşan Borrell, “İn-
sanlar tahliye edilecekmiş. Nereye, 
Ay’a mı? Bu insanları nereye tahli-
ye edecekler? Uluslararası toplum 
bunun çok fazla insanın hayatını 
kaybedeceği bir katliam olacağına 
inanıyor. Belki de İsrail’e yaptıkları 
silah tedarikini düşünmeleri gereki-
yordur. Ülkeler ‘Çok fazla insan öl-
dürülüyor, lütfen insanlarla ilgilenin, 
lütfen bu kadar çok insan öldürme-
yin’ demeye devam ediyor. ‘Lütfen’ 
demeyi bırakın ve bir şeyler yapın.” 
sözleriyle tepki gösterdi.

Borrell, UNRWA’ya yönelik desteğin 
kesilmesinin risklerine ilişkin “UN-
RWA’ya verilen desteğin kesilmesi, 
ihtiyaç sahibi milyonlarca insana ve-
rilen hayati hizmetlerin kesintiye uğ-
raması ve Gazze’de daha büyük bir 
insani felaket anlamına gelecektir.” 
değerlendirmesinde bulundu.

NÜFUSUN YÜZDE 5’I 
ÖLDÜRÜLDÜ

UNRWA Genel Komiseri Lazzarini 
ise Refah’ta bir askeri operasyonun 
başlama ihtimalinden endişe duydu-
ğunu söyleyerek, “Hepimizin bildiği 
üzere, sivil halkın ödediği bedel tarif 
edilemez boyutlarda. Nüfusun yüz-
de 5’i ya öldürüldü ya yaralandı ya 
da kayıp ve bu sadece dört ay içinde 
oldu.” dedi.

Lazzarini, saldırılar nedeniyle Re-
fah’ta faaliyet göstermenin her geçen 
gün zorlaştığını aktararak “Dün ilk 
kez Birleşmiş Milletler, yerel polisin 
sağladığı asgari koruma olmadığı 
için faaliyet gösteremedi. Yerel polis 
olmadığı için de sınırdaki konvoyları-
mız yağmalandı ve 100 kadar genç ta-
rafından tahrip edildi.” diye konuştu.

LAZZARINI ISTIFA 
ETMEYECEK

Gazze’de “güvenli” bir yerin olmadı-
ğına dikkati çeken Lazzarini, “Gazze 
Şeridi’nde güvenli bir yerin ne anla-
ma geldiği konusunda hiçbir fikrim 

yok. Şu ana kadar 4 kez insanların 
bir yerden başka bir yere götürüldü-
ğünü gördüm. Her seferinde onlara 
daha güvenli bir yer olduğu söylenen 
bir yere gitmeleri söylendi ve ardın-
dan gidilen yerin güvenli olmadığı 
kanıtlandı. Peki bu insanlar nereye 
gidecek? Bilmiyorum.” ifadelerini 
kullandı. Lazzarini, İsrail’in iddiala-
rının ardından yürütülen soruştur-
ma ve eleştiriler nedeniyle istifa edip 
etmeyeceği sorusuna, “İstifa etme 
niyetim yok.” cevabını verdi.

"REFAH’TA INSANLARIN 
GIDECEK HIÇBIR YERI YOK"

AB Dönem Başkanı Belçika’nın 
Kalkınma İşbirliği Bakanı Gennez 
ise Refah bölgesine saldırı planı-
na ilişkin “Refah’ta mahsur kalan 
1 milyondan fazla Filistinli, bizzat 
Başbakan’ın (Binyamin Netanyahu) 
emriyle gerçekleştireceği kara ope-
rasyonuyla karşı karşıya. Bu insan-
ların gidecek hiçbir yeri yok. Geniş 
çaplı bir saldırı insani bir felakete, 
çok daha fazla ölüme ve çok daha 
fazla yaralıya yol açacaktır.” ifadele-
rini kullandı.

Netanyahu’nun açıklamasının, Ulus-
lararası Adalet Divanının (UAD) İs-
rail’den sivil can kaybını önlemesini 
ve daha fazla insani yardım ulaştırıl-
masını sağlamasını isteyen ihtiyati 
tedbirleri uygulama kararından bir-
kaç hafta sonra geldiğine işaret eden 
Gennez, ateşkes çağrısında bulundu.

Almanya Dışişleri Bakanı An-
nalena Baerbock, İsrail’in 
meşru müdafaa hakkının 

Filistinlilerin Gazze’den sınır dışı 
edilmesini içermediğini söyledi ve 
Filistinlilerin Gazze’den sürgün edil-
mesine tepki gösterdi. Baerbock ile 
Filistin Dışişleri Bakanı Riyad el-Ma-
liki, başkent Berlin’de yaptıkları gö-
rüşmenin ardından 14 Şubat’ta ortak 
basın toplantısı düzenledi.

“ENDIŞELIYIZ”

Konuşmasının başında “Terör ör-
gütü Hamas kadınların, çocukların, 
yaşlıların arkasına sığınıyor.” diyen 
Baerbock İsrail hükûmetinin Re-
fah’ta geniş çaplı kara operasyonu 
başlatacağını duyurmasından dolayı 
endişeli olduğunu ifade etti. Baerbo-
ck, yüz binlerce kişinin İsrail’in tali-
matıyla Refah’a yöneldiğini belirtti. 
“Bu insanlar orada bu korumayı 
bulabilmeli.” diyen Baerbock, İsrail 
ordusunun burada koruma arayan 
insanların güvende olmaları için gü-
venlik koridorları oluşturma sorum-
luluğu bulunduğunu ifade etti.

“GAZZE’DEKI INSANLAR 
BUHARLAŞARAK YOK 
OLMAYACAK”

Baerbock, bu insanların “buharla-
şarak yok olmayacağını” ve başka 
yerlere de gidemeyeceklerini yine-
ledi. “İsrail’in meşru müdafaa” hak-
kının geçerli olduğunu ifade eden 
Baerbock, “Ancak bu insanların 
yerlerinden edilmesini içermiyor.” 
şeklinde konuştu. Bu insanlar için 
güvenli koridorlar oluşturulması-
nın bu günlerde çalıştığı en önemli 
konu olduğunu belirten Baerbock, 
bölgeye insani yardımın girmesi 
için çatışmalarda insani ara veril-
mesi gerektiğini de kaydetti.

“YERLEŞIM BIRIMLERININ 
INŞASI YASA DIŞIDIR”

Almanya Dışişleri Bakanı, Batı Şe-
ria’daki yaşamın da kötüleştiğine 
dikkati çekerek, “Yerleşim birimleri 
inşası yasa dışıdır.” dedi. Bunun iki 
devleti çözüm için engel teşkil etti-
ğini vurgulayan Baerbock, Avrupa 
Birliği (AB) olarak durumu yakından 
takip ettiklerini dile getirdi. Baerbo-

ck, İsrail-Filistin sorununun askeri 
olarak çözülemeyeceğine işaret ede-
rek, bu yüzden uzak olduğu görünse 
de iki devletli çözüm için çalıştıkları-
nı söyledi. Bakan Baerbock, İsrail’de 
temaslarda bulunacağını ve Gazze’ye 
insani yardım girmesi konusunu da 
ele alacağını kaydetti. 

“GAZZE’DE YAŞANANLARIN 
BATI ŞERIA’DA DA 
YAŞANMASINA IZIN 
VERILMEMELI”

Filistin Dışişleri Bakanı Maliki de Ba-
erbock’tan İsrail’e yapacağı ziyarette 
bu ülkenin uluslararası insancıl hu-
kuka ve işgalci güç olarak Filistinli si-
villere yönelik davranışlara ilişkin ta-
ahhütlerine uyma çağrısı yapmasını 
istedi. Batı Şeria’daki yerleşimcilerin 
terörizminin son bulması gerektiği-
nin altını çizen Maliki, Batı Şeria’daki 
askerî müdahalelerin burada bir pla-
nın olduğunu gösterdiğini vurguladı. 

Maliki, “Şu anda Gazze Şeridi’nde 
yaşananların Batı Şeria’da da yaşan-
masına izin verilmemeli.” dedi. Ba-
kan Maliki, Gazze’deki gelişmelerin 

çok tehlikeli olduğuna, çoğu masum 
çocuk ve kadın on binlerce kişinin 
öldürüldüğüne veya yaralandığı-
na işaret ederek, “Gazze Şeridi’nde, 
üzerinde konuşacak bir şey kalma-
dı.” dedi.

Baerbock’un bölgeye ziyaretinin 
önemli olduğunu kaydeden Mali-
ki, “Her çabaya, elde edebileceği-
niz her küçük başarıya müteşekkir 
olacağız.” ifadesini kullandı. Maliki, 
Refah’ta 1,5 milyon kişinin kuşatıl-
dığına işaret ederek, İsrail ordusu 
gerçekten Refah’ta kara saldırısı 
yaptığında o zaman herkesin siville-
ri korumasına yönelik çalışma yap-
ması gerektiğini vurguladı.

SALGIN HASTALIK RISKI 
DEVAM EDIYOR

Güvenlik koridorlarının saldırılara 
uğramayacağına yönelik garantiler 
istediklerini belirten Maliki, insanla-
ra daha önce kaldıkları yerlere dön-
me imkanın verilmesi gerektiğini 
söyledi. Maliki, Gazze’de salgın has-
talık riskine dikkati çekerek, “Gazze 
Şeridi şu an salgın hastalık bölgesine 
dönüşüyor.” dedi.

Filistin Dışişleri Bakanı Maliki, Gaz-
ze’nin sağlık açısından felaket böl-
gesi ilan edilerek, insanları korumak 
için uluslararası müdahalede bulu-
nulması gerektiğini dile getirdi.

AB Dış İlişkiler Temsilcisi Josep Borrell, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında yaşanan sivil kayıplara 
tepki gösteren ülkelere, İsrail’e silah ihracatını durdurma çağrısı yaptı.

AB Dış İlişkiler Temsilcisi Josep Borrell, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında yaşanan sivil kayıplara 
tepki gösteren ülkelere, İsrail’e silah ihracatını durdurma çağrısı yaptı.

Riyad el-Maliki ve Annalena Baerbock
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Dortmund Anadolu Camii’ne 
Kundaklama Girişimi

Almanya’nın Dortmund şehrinde 
bulunan İslam Toplumu Millî Gö-
rüş’e (IGMG) bağlı Anadolu Cami-

i’ne, 16 Şubat gecesi saat 21:50 sularında 
kundaklama girişiminde bulunuldu. Olayın 
akşam namazının ardından caminin girişin-
deki ısıtma sistemine gazetelerin yerleştiri-
lip ateşe verilmesiyle gerçekleştiği aktarıldı. 
Ancak, cemaatin dikkatli müdahalesi saye-
sinde büyük bir felaketin önüne geçildiği ve 
saldırının, ısıtma sisteminde meydana gelen 
hasarla sınırlı kaldığı belirtildi.

YANGIN HIZLICA KONTROL 
ALTINA ALINDI

Güvenlik kamerası kayıtlarında, saldırganın 
ısıtma sistemini ateşe verdiği ve bu duru-
mun bina içerisinde yoğun duman oluşu-

muna neden olduğu görüldü. İtfaiye ekiple-
ri, saat 22.00 civarında olay yerine çağrıldı 
ve yoğun duman altındaki binada hızlı bir 
müdahaleyle yangını kontrol altına aldı.

Camia’ya konuşan Anadolu Camii Başkanı 
Hamza Kuri, güvenlik güçleri ile iletişim ha-
linde olduklarını belirtti. 

Kuri, “Henüz bu kundaklama girişiminin 
motivasyonunu bilmiyoruz. Camimize yö-
nelik bu menfur saldırıyı kınıyoruz ve hem 
Dortmund’daki yerel kamuoyunu hem de 
cemaatimizi bu saldırı karşısında dayanış-
ma göstermeye davet ediyoruz,” dedi. Kuri, 
maddi hasarın 6 haneli rakamlara ulaştığını 
hasaradan dolayı Berat Gecesi’nde kadınlar 
kısmını tamamen iptal ederek alternatif bir 
alan oluşturmak zorunda kaldıklarını belirtti. 

ŞÜPHELI GÖZALTINA ALINDI

Polis, yangının kundaklama sonucu çıktığı-
nı tahmin ediyor. Buna göre olayla ilgili bir 
şüpheli gözaltına alınmıştı. Kuri, son olarak 

polisin yakalanan zanlının suçunun kesin-
leştiğini bildirdiğini söyledi. Soruşturma 
devam ederken, olayın detayları ve saldırı-
nın arkasındaki motivasyon araştırılmaya 
devam ediyor. 

Almanya’nın Dortmund şehrindeki Anadolu Camii’ne 
kundaklama girişimde bulunuldu. Şüpheli polis 
tarafından gözaltına alındı.

Stokholm Camii’ne 
Yazılı Saldırı: 
“Müslümanları 
Öldürün”

Almanya’da Bir 
Camiye Daha Tehdit 
Mesajı Gönderildi

Isveç’in başkenti Stokholm’de Söder-
malm Camii iki haftada iki kez saldı-
rıya uğradı. İkinci saldırıda caminin 

camları kırılarak duvarlarına Nazi sembo-
lü gamalı haç işareti çizildi. Saldırganlar 
ayrıca caminin duvarına “Müslümanları 
öldürün” yazdı.

Stokholm İslam Birliği Sözcüsü Mohamed 
Amin birkaç kez saldırıların hedefi haline 
gelen caminin korunmasını istedi ve ülke-
deki İslamofobik saldırılara karşı acil ön-
lemler alınmasını gerektiğini söyledi.

Stokholm İslam Birliği de bir açıklama ya-
parak siyasetçilerle hükûmetin ülkedeki 
Müslüman karşıtı ırkçı saldırılara ve Müs-
lümanları hedef alan nefret suçlarına karşı 
harekete geçme çağrısı yaptı.

“İsveç’te camilere karşı yapılan tehditler 
arttı. Bu saldırı ve tehditlerin medya ve si-
yasi söylemlerdeki Müslüman karşıtı ırkçılı-
ğa dayandığı ortadadır.” ifadeleri kullanılan 
açıklamada, Müslüman toplumunun gü-
venliğinin siyasi gündemin üst sıralarında 
yer alması istendi.

Almanya’nın Essen kentinde kimliği 
belirlenemeyen bir kişi, Lieferando 
yemek siparişi servis firmasının 

yemek fişi aracılığıyla bir camiye tehdit me-
sajı gönderdi. Irkçılık ve dolandırıcılık suç-
larından polis soruşturma başlattı.

“KESINLIKLE KABUL EDILEMEZ”

Lieferando adlı şirketten bir sözcü konuyla 
ilgili açıklamalarda bulunurken, “Bu tür si-
pariş notları yeni bir fenomen haâline gel-
di ve kesinlikle kabul edilemez. Sipariş ve-
ren kişiyi hemen engelledik, ilave adımlar 
attık ve soruşturmaya da destek oluyoruz.” 
diye kaydetti.

“DÖNER CINAYETLERI HALK 
SPORU OLACAK”

Gönderilen tehdit mesajında ise şu ifa-

delerin yer aldığı aktarıldı: “Döner ci-
nayetleri halk sporu olacak!” Aşırı sağcı 
Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) terör 
örgütünün işlediği cinayetler, çözülmeden 
önce “Döner cinayetleri” olarak adlandı-
rılıyordu. Bu cinayetlere atıfta bulunulan 
benzer mesajların ayrıca Gelsenkirchen, 
Osnabrück ve Münster’de bazı camilere 
gönderildiği belirtildi.

BIELEFELD’DE BIR KAÇ GÜNDE 
ALTI TEHDIT

Bielefeld’de geçtiğimiz günlerde benzer 
olaylar yaşanmaya devam ederken, son bir 
kaç günde camilere tam altı kez ırkçı içerikli 
mesajlar gönderildi. 

Çeşitli şehirlerdeki benzer mesajların aynı 
kişi tarafından yollanıp yollanmadığı da be-
lirsizliğini korumaya devam ediyor.

Stokholm Camii’ne iki haftada ikinci saldırı 
yapıldı. Saldırganlar camları kırdı ve caminin 
duvarına “Müslümanları öldürün” yazdı.

Almanya’nın Essen kentinde bir cami, nefret 
dolu mesajlarla tehdit edildi. Tehdit mesajı 
yine Lieferando yemek siparişi servis firması 
aracılığıyla gönderildi.
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Alman Hükûmeti Hakkında 
“Soykırıma Destek Olduğu” 
Gerekçesiyle Suç Duyurusu

Almanya’da Devlet Destekli Çocuk 
İstismarı Skandalı 30 Yıl Sürdü

Başkent Berlin’de düzenlenen 
basın toplantısında konuşan 
ceza hukuku uzmanı avu-

kat Nadija Samour, Federal Güven-
lik Konseyi üyeleri Başbakan Olaf 
Scholz, Dışişleri Bakanı Annalena 
Baerbock, Ekonomi Bakanı Robert 
Habeck, Maliye Bakanı Christian 
Lindner, Savunma Bakanı Boris Pis-
torius, İçişleri Bakanı Nancy Faeser, 
Adalet Bakanı Marco Buschmann, 
Kalkınma Bakanı Svenja Schulze ve 
Başbakanlık Müsteşarı Wolfgang 
Schmidt hakkında suç duyurusunda 
bulunduklarını açıkladı.

Samour, Alman Hükûmetinin İsrail’e 
silah ihracatına onay vermesi, diplo-
matik ve siyasi destek sağlaması ile 
Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki 
Filistinli Mültecilere Yardım ve Ba-
yındırlık Ajansına (UNRWA) yardım 
ödemelerini kesmesini suç duyuru-
sunun gerekçeleri arasında gösterdi.

“SOYKIRIM YAPILDIĞINA 
DAIR KANITLAR VAR”

Nadija Samour, “Savcılığa yapılan 
suç duyurusunda Alman Hükûmeti-
nin, İsrail’in Gazze’deki soykırımına 
yardımcı olduğunu belirttik.” dedi.

Uluslararası Adalet Divanının (UAD) 
tarihi bir karara imza attığını söyle-
yen Samour, şu değerlendirmelerde 
bulundu: “Güney Afrika’nın İsrail’e 
açtığı davaya dayanarak şu sonuca 
vardık: Filistinlilere karşı soykırım 
yapıldığına dair makul kanıtlar var. 
Sonuç olarak, diğer üçüncü ülkeler 

gibi Almanya’nın da soykırımı önle-
mek için uluslararası hukuk kapsa-
mında sorumluluğu bulunuyor. Bu, 
soykırımı ve etkilerini önlemek için 
kutsal bir görev.”

Suç duyurusunda bulunan ve ailesini 
temsilen basın toplantısına katılan 

aktivist Nora Ragab da Gazze’de yaşa-
yan amcasının, İsrail’in bombardıma-
nında hayatını kaybettiğini söyledi. 

Ragap, amcasını kaybettiği için ai-
leden biri olarak kendisinin suç du-
yurunda bulunduğunu dile getirdi. 
Ölenlerin anılması ve hikâyelerinin 

anlatılması gerektiğini belirten Ra-
gap, Gazze’deki soykırım için Alman 
hükûmetini suçladıklarını ve soykı-
rımın hesabının verilmesini istedik-
lerini söyledi. Nora Ragap, Filistin 
halkına yapılan “soykırıma” seyirci 
kalmak istemediklerini sözlerine ek-
ledi.

Avukat Alexander Gorski de silah ih-
racatına onay verenleri suçladıkları-
nı ancak silah şirketlerinin de kendi-
lerini rahat hissetmemesi gerektiğini 
söyledi. Gorski, hukukçuların silah 
üreten şirketler ve silah ihracatının 
önlenmesi üzerine de kafa yormaları 
gerektiğini ifade etti.

Avukatların gazetecilere dağıttı-
ğı basın bilgilendirme notlarında 
Almanya’nın, İsrail’e silah ihracatı 
konusunda 7 Ekim-7 Kasım 2023 
tarihlerinde 185 onay verdiği ve bu 
ülkenin silah ithalatının yüzde 28’ini 
karşıladığı bildirildi.

Avrupa Hukuki Destek Merkezi, Fi-
listin Kamu Diplomasisi Enstitüsü, 
Filistin için Hukuk ve Filistin için 
Adalet ve Hesap Verebilirlik Girişi-
mi’nin suç duyurusunda bulunanları 
desteklediği kaydedildi.

Almanya’da 1970’lı yıllarda başlayan ve 
2000 yılına kadar devam eden prob-
lemli çocukların, çocuklara cinsel sal-

dırıdan mahkûm olmuş kişilere evlatlık ola-
rak verilmesi skandalının, tahmin edilenden 
daha büyük olduğu ortaya çıktı.

Almanya’nın başkenti Berlin’de Gençlik Dairesi 
ile psikolog ve cinsellik araştırmacısı Prof. Dr. 
Helmut Kentler tarafından uygulanan çocuk 
istismarı skandalının sanılandan çok daha de-
rin ve büyük olduğu ortaya çıktı. 1970’lı yıllar-
da başlayan ve 2000 yılına kadar devam eden 
çirkin ve insanlık dışı olayın boyutlarının ilgili 
Gençlik Dairelerinin artık kayıtları saklanma-
dığı ve “kişisel bilgileri koruma kanununa ay-
kırılık” sebebiyle tam olarak ortaya çıkarılama-
dığı da bildirildi.

ÇOCUKLARI KULLANARAK 
“INSANLIK DIŞI DENEY” YAPILDI

Hildesheim Üniversitesi tarafından yapılan ko-
nuya ilişkin araştırmayı açıklayan Berlin Eği-

tim Bakanı Katharina Günther-Wünsch, ilgili 
skandalın “deney” olarak takdim edilmesini de 
“insanlık dışı” olarak nitelendirdi.

Yaklaşık 30 yıldır problemli çocukların, ço-
cuklara cinsel istismar suçlarından mahkum 
olan kişilere evlatlık olarak verildiği olayda, 
çocukların evlatlık olarak verilirken, “babanı-
zın cinsel arzularına uyun, bunda korkulacak 
bir şey yok” yolunda da telkinde bulunulduğu 
ortaya çıktı.

SADECE BERLIN’DE DEĞIL 

Prof. Dr. Helmut Kentler’in çocukları, daha 
önce çocuk istismarından mahkum olmuş suç-
lulara evlatlık olarak verilmesi programının 
sadece Berlin ile sınırlı olmadığı yapılan ilk 
tespitlerde Tübingen, Göttingen, Lüneburg ve 
Heppenheim gibi bölgelerde de gerçekleştiği 
ortaya çıktı.

Helmut Kentler ile Berlin Gençlik Dairesi’nin 
“deney” olarak tanımladıkları programı iddi-

aya göre, çocuklara cinsel saldırıdan mahkum 
olan sübyancılar, eğer sorunlu çocukları evlat 
edinir ve bu çocukları istismara devam ederse, 
kalplerinde şefkat yeşereceği teziyle yapılmış-

tı. Çocuk istismarcilarinin zevklerinin devlet 
eliyle tatmin edildiği programda “çocuklarla 
gençlerin arzu ve şehveti öğrenmeleri ve bunu 
tatmalarını sağlamak” da amaçlanmıştı.

Almanya’da “İsrail’in Gazze’deki soykırımına destek oldukları” gerekçesiyle aralarında Başbakan Olaf Scholz’un 
da yer aldığı hükûmet yetkilileri hakkında Filistinliler adına Alman Başsavcılığına suç duyurusunda bulunuldu.

Almanya’da 1970’lı yıllarda başlayan ve 2000 yılına kadar devam eden problemli çocukların, çocuklara 
cinsel saldırıdan mahkûm olmuş kişilere evlatlık olarak verilmesi skandalının, tahmin edilenden daha 
büyük olduğu ortaya çıktı.
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Uluslararası Adalet Divanı’nda 
İsrail Duruşması Yapıldı

Israil, Gazze’de işlediği suçlar 
nedeniyle uluslararası yargı-
da hesap vermeye devam edi-

yor. Uluslararası Adalet Divanı bu 
kez, Birleşmiş Milletler tarafından 
talep edilen “danışma görüşü du-
ruşması” için toplandı. Aralarında 
Türkiye’nin de yer aldığı 52 dev-
letin yanı sıra Arap Birliği, İslam 
İşbirliği Teşkilatı ve Afrika Birliği, 
19-26 Şubat tarihlerinde, İsrail’in 
Doğu Kudüs dahil işgali altındaki 
Filistin topraklarındaki uygulama-
larının hukuki neticelerine ilişkin 
beyanlarda bulundu. 

DANIŞMA GÖRÜŞÜ 
NEDIR?

Birleşmiş Milletlerin temel yargı 
organı Divan’ın görevleri arasında 
ilk olarak devletler arasında ortaya 
çıkan hukuki ihtilafları, uluslarara-
sı hukuka uygun şekilde çözmek, 
ikinci olarak da kendisine yönlen-
dirilen hukuki konularda danışma 
görüşü bildirmek bulunuyor. BM 
organları ve faaliyet alanlarıyla ilgili 
olması şartıyla BM yetkili kuruşla-
rı uluslararası hukuka ilişkin konu 
hakkında UAD’den danışma görüşü 
isteyebilir. Devletler, Divan’dan da-
nışma görüşü isteyemez.

POLITIK BASKI 
OLUŞTURULMASI 
HEDEFLENIYOR

UAD bu meselede İsrail’in, işgal et-
tiği Filistin’deki politikaları ve uy-
gulamalarının hukuki sonuçlarına 
ilişkin bağlayıcı olmayan danışma 
görüşü verecek. Danışma görüş-
leri her ne kadar bağlayıcı olmasa 
da UAD’nin o mesele hakkındaki 
görüşünü yansıtması bakımından 
çok önemli olup, muhtemel dava-
larda Divan’ın ne yönde karar ve-
rebileceğine işaret ederken danış-
ma görüşü aleyhine çıkan devletler 
açısından politik baskı oluşmasın-
da da etkili oluyor.

ISRAIL’IN SOYKIRIM 
SUÇLAMASIYLA 
YARGILANDIĞI DAVADAN 
FARKI NE?

Güney Afrika’nın, İsrail aleyhi-
ne, Soykırım Sözleşmesi’nin ihlali 
sebebiyle Uluslararası Adalet Di-
vanında açtığı dava iki ülke ara-
sındaki çekişmeli yargılama an-
lamına gelirken, danışma görüşü 
iki devletin karşı karşıya geldiği 
bir dava niteliği taşımıyor. Danış-
ma görüşünde, davalı-davacı şek-
linde ayrım bulunmuyor ve UAD, 
BM organları ya da kuruluşlarının 
faaliyet alanlarına ilişkin yönelt-
tiği sorular hakkındaki görüşünü 
açıklıyor. Divan Statüsü’nün 66. 
maddesi gereği, BM üyesi ülkeler, 
danışma görüşü istenen konular 
üzerine yazılı ve sözlü beyanda 
bulunma hakkına sahip. Çekişmeli 
davalardan farklı olarak herhangi 
bir ad-hoc hâkim atanmadığından, 
danışma görüşü kararını UAD’nin 
daimi 15 hâkimi verecek.

DANIŞMA GÖRÜŞÜNÜ 
KIM ISTEDI?

BM Genel Kurulu 30 Aralık 2022 
tarihli kararında UAD’den, Divan 
Statüsü’nün 65. maddesine daya-
narak 1967’deki savaştan bu yana 
İsrail’in Filistin’deki işgalinin hu-
kukiliğine ilişkin iki soru yöneltti.

BM Genel Kurulunun Divandan 
talep ettiği sorular şu şekilde:

“1- İsrail’in, Filistin halkının kendi 
kaderini tayin hakkını sürekli ola-
rak ihlal etmesinin, işgali sürdür-
mesinin, 1967’den bu yana Filistin 
topraklarındaki yerleşim ve ilhak 
faaliyetlerinin, Kudüs’ün demog-
rafik yapısını, karakterini ve sta-
tüsünü değiştirmeye yönelik faali-
yetlerinin ve ilgili ayrımcı mevzuat 
ve tedbirleri kabul etmesinin hu-
kuki sonuçları nelerdir?

2- İsrail’in, ilk soruda belirtilen 
uygulamaları, işgalin hukuki sta-
tüsünü nasıl etkilemektedir ve bu 
durumun tüm devletler ve Birleş-
miş Milletler için doğurduğu hu-
kuki sonuçlar nelerdir?”

Danışma görüşü talebi 17 Ocak 
2023’te BM Genel Sekreteri ta-
rafından UAD’ye ulaştırılırken 
Divan, BM üyesi devletlere ve Fi-
listin’e, danışma görüşü istenen 
sorular hakkında yazılı ve sözlü 
beyanda bulunma haklarına ilişkin 
bildirim yaptı.

DURUŞMALAR

Hollanda’nın idari başkenti La-
hey’deki Barış Sarayı’nda faaliyet-
lerini yürüten UAD’de halka açık 
yapılacak duruşmalar canlı yayın-
landı. Buna göre aralarında Tür-
kiye’nin de bulunduğu 52 devletin 
yanı sıra Arap Birliği, İslam İşbirli-
ği Teşkilatı ve Afrika Birliği’nin her 
biri 19-26 Şubat tarihleri arasında 
sözlü sunumlarını gerçekleştirdi. 

Sözlü sunumlarda sadece Filistin’e 
3 saatlik sunum yapma hakkı ta-
nındı. Sözlü beyanda bulunan dev-
letler arasında ABD, Rusya, Çin, 
İngiltere, Fransa, Almanya, İran, 
Kanada, Mısır, Güney Afrika, Ja-
ponya, İspanya, Suudi Arabistan, 
Malezya, Pakistan, Hollanda’nın 
yanı sıra AB, Orta Doğu ve As-
ya-Pasifik bölgesinden çok sayıda 
ülke yer aldı.

57 ÜLKE VAR

Divan önünde danışma görüşünde 
ilk defa bu kadar çok sayıda devle-
tin yazılı ve sözlü beyanda bulun-
duğu görülürken, yazılı beyanda 
bulunan İsrail’in sözlü duruşma-
larda yer almaması dikkati çekti. 

Aralarında Türkiye’nin de bu-
lunduğu 57 ülke ve uluslararası 

kurum, danışma görüşü verile-
cek sorular hakkındaki kendi tu-
tumlarını içeren yazılı beyanlarını 
UAD’ye sunmuştu.

DANIŞMA GÖRÜŞÜNÜN 
ETKISI NEDIR?

UAD’nin verdiği danışma görüşleri 
her ne kadar bağlayıcı olmasa da 
birçok devlet ve kuruluş tarafından 
dikkate alındığı ve verilen görüşe 
uygun hareket edildiği belirtiliyor. 

Divan’ın, İsrail’in Filistin toprak-
larında inşa ettiği duvara dair 
2004’te verdiği danışma görüşün-
de, duvarın hukuka aykırı olduğu-
nu tespit etmesinin ardından bir-
çok devlet ve şirketin, söz konusu 
duvarın inşasına katkı sunmaktan 
imtina etmesi, İsrail’e sattıkları 
inşaat malzemelerinin duvarın ya-
pımında kullanılmaması şartı koy-
ması dikkat çekiyor.

ISRAIL’E  BASKININ 
ARTMASI AMAÇLANIYOR

Yine UAD’nin 22 Temmuz 2010’da, 
uluslararası hukukta bir devletin 
tek taraflı olarak bağımsızlık ilan 
etmesinin yasaklanmadığı yönün-
de verdiği danışma görüşünün 
ardından, Kosova’nın bağımsızlı-
ğının meşruiyeti arttı ve bağımsız-
lığını tanıyan devlet sayısı çoğaldı. 
UAD’nin görüşünün, işgalin ulus-
lararası hukuka aykırı olduğu yö-
nünde olması durumunda, bunun 
İsrail ve diğer ülkeler açısından 
getirdiği sonuçları da tespit etme-
siyle, İsrail üzerindeki baskının 
artması ve ona açıkça destek veren 
ülkelerin uluslararası toplum tara-
fından tutumlarını gözden geçir-
meye zorlanmaları muhtemel. 

FILISTIN BM DAIMI 
TEMSILCISI GÖZ 
YAŞLARINA HAKIM 
OLAMADI

Filistin’in BM Daimi Temsilcisi Ri-
yad Mansur, Uluslararası Adalet 
Divanındaki duruşmada Filistinli 
çocuklardan söz ederken gözyaş-
larına hakim olamadı. Filistin hal-
kının, 75 yıldır bulunduğu coğraf-
yanın ve hatta tarihin dışına itilme 
girişimleriyle karşı karşıya kaldı-
ğına işaret eden Mansur, “Hukuk 
kesinlikle açık olmasına rağmen 
hesap verilebilirlik olmadan ayak-
lar altına alınıyor, adalet yok ve 
adalet olmadan barış olamaz.” diye 
konuştu. Mansur, İsrail’in hukuka 
aykırı ilhakını yasallaştırmaya ve 
yüz binlerce yasa dışı yerleşimciye 
alan açmaya çalıştığına dikkati çe-
kerek, Filistinlilerin varlığını inkâr 
eden İsrail’in ihlallerini sonlandır-
mak yerine artırdığını kaydetti. Fi-
listinlilerin adalet arayışının ken-
dilerini UAD’ye getirdiğini belirten 
Mansur, Divanı İsrail’in işgal altın-
daki topraklardaki varlığının yasa 
dışı olduğunu teyit etmeye çağırdı.

Uluslararası Adalet Divanında, İsrail'in, Filistin topraklarındaki uygulamalarının hukuki sonuçlarının 
ele alınacağı 6 gün süren duruşmalar yapıldı.
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BM: Gazze’de Gıda 
Güvensizliği Çok 
Kritik Seviyeye Ulaştı

Hindistan’da Müslümanlara 

Yasal Kısıtlama

Yeni Zelanda’da Camide 51 Kişiyi Öldüren Katil 

Planını Saldırıdan 4 Yıl Önce Yapmış

Birleşmiş Milletler (BM)  Sözcüsü 
Stephane Dujarric,  BM İnsani İşler 
Koordinasyon Ofisinden (OCHA) ge-

len bilgileri aktararak, İsrail’in Refah kenti-
ne yönelik hava saldırılarının yoğunlaştığını 
söyledi. Gazze’deki güvenlik durumu, sınır 
kapanmaları, ithalat kısıtlamaları ve temel 
altyapıların zarar görmesi nedeniyle gıda 
güvensizliğinin çok kritik seviyeye ulaştığı-
nı bildirdi.

Sürekli ve güvenilir gıda tedarikinin ön-
lendiğini vurgulayan Dujarric, Gazze’deki 

güvenlik durumu, sınır kapanmaları, itha-
lat kısıtlamaları ve temel altyapıların zarar 
görmesi nedeniyle gıda güvensizliğinin çok 
kritik seviyeye ulaştığını kaydetti.

Dujarric, Refah’ta insani durumun gide-
rek kötüleştiğini, insanların gıda için kam-
yonları durdurmaya başladığını belirterek, 
özellikle çocuklar, yaşlılar ve sağlık sıkıntısı 
olan insanların gıdasızlık nedeniyle daha 
büyük risk altında olduğuna dikkati çekti.

“378 SAĞLIK TESISI SALDIRIYA 
UĞRADI”

Diğer taraftan OCHA’dan Gazze’deki hasta-
neler ve sağlık tesislerinin durumuna ilişkin 
yapılan yazılı açıklamada, ikisinin de çatış-
manın parçası olmaması gerektiğinin altı 
çizildi. Açıklamada, insani yardım ve sağlık 
çalışanlarının insanlara yardımcı olmak için 
büyük sınamalar ve risklerle mücadele etti-
ği belirtildi.

Dünya Sağlık Örgütünün verilerinin akta-
rıldığı açıklamada, “7 Ekim-12 Şubat dö-
neminde Gazze genelinde 378 sağlık tesisi 
saldırıya uğradı.” bilgisi paylaşıldı. 

Açıklamada, 98 sağlık tesisi ile 98 ambulan-
sın saldırılardan zarar gördüğü ifade edildi.

Hindistan’da federal düzeyde olduğu 
kadar eyalet düzeyinde de Müslü-
manların yasal hakları kısıtlanma-

ya devam ediyor. Son olarak Assam eyaleti 
de Müslümanların evlilik ve boşanmalarını 
düzenleyen yasayı yürürlükten kaldırma 
kararı aldı. Böylece Müslümanlar Hindu 
evlilik ve boşanma kanunlarına göre evlen-
mek zorunda kalacak.

Kanunun kaldırılacağını Eyalet hükûmeti 
sözcüsü Jayanta Malla Baruah açıkladı. Baru-
ah, Müslümanların evlilik ve boşanmalarını 
düzenleyen yasanın “reşit olmayan yaşlarda 
yapılan evliliklerle mücadeleyi destekleme 
çabaları” kapsamında ilga edildiğini iddia 
etti. Ayrıca Baruah, bu hamlenin eyalette Tek 
Tip Medeni Kanun’un uygulanmasına yöne-
lik bir adım olduğuna dikkati çekti.

İktidardaki Bharatiya Janata Partisinin 
(BJP) yönetiminde bulunan Assam’da Baş-
bakan Himanta Biswa Sarma, yasanın yü-
rürlükten kaldırılma sebeplerinden birinin 
de Müslümanların evlilik ve boşanmalarını 
kayıt altına alma zorunluluğunun bulun-
madığı gerekçesi olduğunu iddia etti.

MUHALEFET PARTILERI KARARI 
ELEŞTIRDI

Ana muhalefetteki Hindistan Ulusal Kong-
resi partisinin yöneticilerinden Abdur Raşid 
Mandal, Müslümanların 1935 tarihli Müslü-
man Evlilik ve Boşanma Yasası’ndan mah-
rum bırakıldığını savunarak, “Seçimlerden 

hemen önce hükûmet, Hindu seçmenleri 
kutuplaştırmaya çalışıyor.” dedi.

Yasanın çocuk yaşta evliliklere izin verdi-
ği yönündeki iddiaların gerçek olmadığını 
kaydeden Mandal, bunun eyalette “Müslü-
manların evliliklerini kayıt altına alan tek 
mekanizma” olduğunu ifade etti.

Mandal, yasanın Hindistan Anayasası’na 
da uygun olduğunu savunarak, “Bu, Müs-
lümanların yürürlükten kaldırılamayacak 
medenî yasasıdır.” değerlendirmesinde bu-
lundu. Öte yandan, Uttarakhand eyaletinde 
de 7 Şubat’ta azınlıklara kendi inanç ve kül-
türlerine göre yargılanma esnekliği tanıyan 
yürürlükteki yasal düzenlemenin yerine, 
ülkedeki yasaları tek çatı altında toplayan 
“Tek Tip Medeni Kanun” kabul edilmişti.

Yeni Zelanda’da 2019’da Ch-
ristchurch kentindeki Nur 
ve Linwood camilerine dü-

zenlenen ve 51 kişinin ölümüyle so-
nuçlanan terör saldırısının failinin, 
saldırıdan yaklaşık 4 yıl önce ibadet-
haneler ve okullar gibi “önemli yer-
lere saldırmak istediğine” dair payla-
şımları ortaya çıktı.

“The Conversation” adlı yayın ku-
ruluşu, saldırının faili Brenton Tar-
rant’ın, “4chan” adlı çevrim içi fo-
rumdaki gönderilerinin incelendiği 
bir rapor yayımladı.

IBADETHANELERE VE 
OKULLARA SALDIRI 
PLANLARINI PAYLAŞMIŞ

Rapor kapsamında araştırmacılar, 
çevrim içi ortamların “tek başına 
hareket eden teröristlerin radikal-
leşmesindeki” rolünün Tarrant’a 
etkisini değerlendirdi. Raporda, 
Tarrant’ın 2019’daki Christchurch 
saldırılarından yaklaşık 4 yıl önce-
ki paylaşımlarında, ibadet alanları, 
okullar gibi “önemli yerlerde” farklı 
ırklardan kişilere “saldırmak istedi-
ğini” belirttiği ortaya koyuldu.

FORUM SITELERINDE 
ANONIM PAYLAŞIM 

Tarrant’ın Mart ve Ağustos 2018’de 
yaptığı paylaşımlarda da Müslüman 
topluma olan “nefretine” ve “bir tür 
saldırı düzenleme” niyetinin arttı-
ğına ilişkin ifadelerin yer aldığı be-
lirtilen raporda, teröristin, küçük 
yerleşim yerlerindeki camilere ve 
buralarda ibadet edenlere ilişkin 
“şiddet eylemlerini” değerlendirdi-
ği kaydedildi. Raporda, bir camiye 
saldırı tehdidi içeren bir paylaşıma, 
Tarrant’ın “Yakında.” yanıtını verdiği 
aktarıldı. Tarrant’ın söz konusu çev-
rim içi forumdaki anonim paylaşım-
larında kimliğinin tespiti için gön-
derilerin tarih, saat ve konumunun 
incelendiği ifade edildi.

AŞIRI SAĞCI TARTIŞMA 
SITELERINI KULLANMIŞ

Yeni Zelanda Kraliyet Komisyonu-
nun, bu terör saldırılarına ilişkin 
2020’de yayımlanan raporunda, 
Tarrant’ın, “aşırı sağcı tartışma si-
telerini” kullanmadığını söylediği 
aktarılmıştı. Ancak aynı raporda, 
saldırganın, “aşırı sağcı” tartışmala-

rın yer aldığı “4chan ve 8chan” adlı 
forumları kullandığı ifade edilmişti.

SALDIRILARIN ÜZERINDEN 
YAKLAŞIK 5 YIL GEÇTI

Yeni Zelanda’nın Christchurch ken-
tindeki Nur ve Linwood camilerine 
15 Mart 2019’da Brenton Tarrant adlı 
saldırgan tarafından cuma namazın-
da terör saldırısı düzenlenmişti. Sal-
dırı öncesi Yeni Zelanda’nın Dune-
din kentinde kiraladığı eve yerleşen 
ve buradaki poligonlarda atış talimi 
yaptığı ortaya çıkan Avustralyalı te-
rörist Tarrant, iki camide namaz kı-
lan Müslümanlara otomatik silahlar-
la saldırmıştı.

Saldırıda aralarında kadın ve çocuk-
ların da bulunduğu 51 kişi hayatını 
kaybetmiş, 2’si Türk vatandaşı 49 kişi 
yaralanmıştı. Saldırıyı sosyal medya 
hesabından canlı yayınlayan ve “be-
yaz ırkın üstünlüğünü” savunan aşırı 
sağcı terörist, saldırıdan hemen son-
ra polis tarafından yakalanmıştı. Tar-
rant, 2020’de çıktığı Christchurch 
Yüksek Mahkemesinde, 51 cinayet, 
40 ayrı cinayete teşebbüs ve bir terör 
suçundan hüküm giyerek şartlı tah-

liye olmaksızın müebbet hapis ceza-
sına çarptırılmıştı.

Terör saldırısına sert tepki veren ve 
teröristin ismini hiç kullanmayan 
Yeni Zelanda’nın eski Başbakanı Ja-
cinda Ardern, saldırıyı “Bugün Yeni 
Zelanda’nın en karanlık günlerinden 

biri” sözleriyle tanımlamıştı. Bir son-
raki cuma namazı ezanının devlet 
televizyonundan canlı okunmasını 
sağlayarak ülkedeki Müslümanlara 
destek veren Ardern liderliğindeki 
İşçi Partisi hükümeti, ülkede yarı 
otomatik askeri silahların yasaklan-
masını sağlayan yasa çıkarmıştı.

Birleşmiş Milletler (BM), Gazze’deki güvenlik 
durumu, sınır kapanmaları, ithalat kısıtlamaları 
ve temel altyapıların zarar görmesi nedeniyle gıda 
güvensizliğinin çok kritik seviyeye ulaştığını bildirdi.

Hindistan’ın Assam eyaleti, Müslümanların evlilik 
ve boşanmalarını düzenleyen 1935 tarihli Müslüman 
Evlilik ve Boşanma Yasası’nı yürürlükten kaldırıyor.

Yeni Zelanda’da 2019 yılında Nur Camisi’ne düzenlediği terör saldırısıyla 51 kişiyi öldüren katil Brenton Tarrant, 
olaydan 4 yıl önce hedef almak istediği yerleri paylaşmış.
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İsrail Ramazan Ayında Filistinlilerin 
Mescid-i Aksâ’da İbadetlerini Kısıtlayacak

“Filistinli Kadınlara Yönelik 
Tecavüz Vakalarından Endişe 
Duyuyoruz”

Israil Başbakanlığı, aşırı sağcı 
Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar 
Ben-Gvir’in talep ettiği "rama-

zanda Filistinlilerin Mescid-i Aksâ’da 
ibadetlerinin kısıtlanması" kararının 
"güvenlik göz önüne alınarak denge-
li biçimde alındığını" iddia etti.

İsrail Başbakanlık Ofisinden yapılan 
yazılı açıklamada, Filistinlilerin rama-
zan ayında Mescid-i Aksâ’ya girişine 
ilişkin “güvenlik koşulları değerlen-
dirilerek dengeli bir karar alındığı” 
ifade edildi. Açıklamada, Mescid-i 
Aksâ’da kimlerin ibadet edebileceğine 

ve ne tür kısıtlamalar uygulanacağına 
ilişkin ise bilgi paylaşılmadı.

GÜVENLIK KOŞULLARI 
BAHANE EDILDI

İsrail basınında çıkan haberlerde, 
İsrail vatandaşı Filistinlilerden de 
belirli yaşın altındakilerin Mescid-i 
Aksâ’ya girişinin yasaklanacağı be-
lirtildi. Yediot Ahranot gazetesinin 
haberine göre, Başbakan Binyamin 
Netanyahu, aşırı sağcı Ulusal Güven-
lik Bakanı Itamar Ben-Gvir, Adalet 
Bakanı Yaariv Levin, İsrail Başsavcısı 

Gali Baharav-Miara ve diğer hükû-
met ve güvenlik teşkilatı yetkilileri 
ramazanda Mescid-i Aksâ’da getiri-
lecek kısıtlamaları görüştü.

Güvenlik teşkilatının hükûmete 
yaptığı bilgilendirmede, Mescid-i 
Aksâ’da ibadet yasağı uygulanma-
sının, İsrail-Filistin coğrafyasında 
Müslümanları bir araya getireceği, 
“bölgede patlamaya yol açabileceği”, 
Tel Aviv’in ihtiyaç duyduğu Mısır, 
Ürdün, Birleşik Arap Emirlikleri, Ka-
tar gibi Müslüman ülkelerle ilişkilere 
zarar vereceği uyarısı yapıldı.

FILISTINLILERIN 
MESCID-I AKSÂ’YA GIRIŞI 
KISITLANDI

Mescid-i Aksâ’da ibadet etmek iste-
yen Batı Şeria’daki Filistinli erkek-
lerin 60 yaş, kadınların da 50 yaş 
üstüne izin verilmesi ancak yine de 
kutsal mabede girecek Filistinlilerin 
kısıtlanması kararlaştırıldı.

İsrail vatandaşı Filistinlilerden de be-
lirli yaş gruplarının Mescid-i Aksâ’ya 
girişinin kısıtlanması değerlendirildi 
ancak hangi yaş grubunun yasakla-
nacağı henüz kararlaştırılmadı. Baş-
savcı Baharav-Miara, İsrail vatandaşı 
Filistinlilerin Aksâ’ya girişinin en-
gellenmesinin yasal sorunlar doğu-
rabileceğini ve İsrail Yüksek Mah-
kemesi’ne kararın bozulması için 
başvurular yapılabileceğini belirtti.

ULUSAL GÜVENLIK 
BAKANI’NDAN HÜKÛMETE 
BASKI

Kararın arkasındaki isim olan Ulu-
sal Güvenlik Bakanı Ben-Gvir, sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşım-
da güvenlik teşkilatlarına yüklendi. 
Güvenlik teşkilatlarının kendisine 
daha önce de Mescid-i Aksâ’ya git-
memesi, bunun bölgede gerilimi 
yükselteceği uyarısında bulunuldu-
ğunu aktaran Ben-Gvir, “3 Ekim’de 
Aksâ’ya gitmememi istediler, Ha-
mas’tan korkuyorlardı, ben de is-
teklerine saygı duydum. 7 Ekim’de 
Yahudi halkının Holokost’tan sonra 

en büyük kıyımı yaşandı. 19 Şubat’ta 
aynı anlayışları devam ediyor. Zafer 
kararlılık ve güçle gelir, taviz ve tes-
lim olmayla değil.” ifadesini kullandı.

ARAP MILLETVEKILINDEN 
TEPKI

İsrail vatandaşı Filistinli milletvekili 
Ahmet Tıybi, sosyal medya paylaşı-
mında, karara tepki gösterdi. Netan-
yahu’nun kararının İsrail’in dünya 
önünde övündüğü ibadet özgürlü-
ğünün açıkça ihlali olduğuna dikkati 
çeken Tıybi, ABD Başkanı Joe Biden’ı 
kararın arkasındaki Ben-Gvir’e yap-
tırım uygulamaya çağırdı. Tıybi, İs-
rail’in Mescid-i Aksâ’da ibadet yasağı 
getirmesinin Birleşmiş Milletlerde 
tartışılması gerektiğini belirterek, 
büyükelçilere ve diplomatik misyon-
lara başvuracaklarını bildirdi.

MESCID-I AKSÂ’DA 
CUMA HAFTALARDIR 
KISITLANIYOR

İsrail polisi, 7 Ekim 2023’ten bu yana 
cuma günleri başta olmak üzere 
Mescid-i Aksâ’ya girişlere kısıtlama 
getiriyor. İsrail’in geçmişte Mescid-i 
Aksâ’ya yönelik ihlalleri Filistin coğ-
rafyasında tansiyonu yükseltmiş, 
2021’in ramazan ayında Aksâ’ya 
düzenlediği baskın İsrail içindeki şe-
hirler, işgal altındaki Doğu Kudüs ve 
Batı Şeria’da olaylar çıkmasına yol 
açmıştı. Bölgedeki gerilim İsrail’in 
Gazze’ye 11 gün süren şiddetli saldı-
rılarıyla son bulmuştu.

BM raportörlerince yapılan açık-
lamada, İsrail’in ablukası ve 
yoğun saldırıları altındaki 

Filistin’de kadın ve kız çocuklarına 
yönelik bildirilen insan hakları ih-
lallerinin dehşet verici olduğu be-
lirtildi. Gazze Şeridi ve Batı Şeria’da 
kadın ve kız çocuklarının uğradığı 
korkunç insan hakları ihlallerine 
ilişkin inandırıcı iddiaların bulun-
duğu vurgulandı.

“HABERLER KARŞISINDA 
ŞOK OLDUK”

Açıklamada, şunlar kaydedildi: 
“Gazze’de kadın ve kız çocuklarının, 
çoğunlukla aile üyeleriyle birlikte 
keyfi olarak infaz edildiği bildiri-
liyor. ‘Filistinli kadın ve kız çocuk-
larının sığındıkları yerlerde veya 
kaçarken kasıtlı olarak hedef alın-
dıkları ve yargısız infaz edildikleri’ 
yönündeki haberler karşısında şok 

olduk. İsrail ordusu veya ona bağlı 
güçler tarafından öldürüldüklerin-
de bazılarının ellerinde beyaz bay-
rak olduğu bildirildi.”

“EN AZ 2 FILISTINLI KADIN 
TUTUKLUYA TECAVÜZ 
EDILDI”

İsrail güçlerinin, Filistinli kadın ve 
kızlara yönelik keyfi gözaltılarında 
rapor edilen tecavüz vakalarından 
ve cinsel saldırı tehditlerinden ciddi 
endişe duyulduğu bildirildi. 

Gözaltındaki Filistinli kadınların, İs-
railli erkek subaylar tarafından çeşit-
li cinsel saldırılara maruz kaldıkları 
belirtilen açıklamada, bu haberlerin 
rahatsız edici olduğu vurgulandı.

Açıklamada, “En az 2 Filistinli kadın 
tutukluya tecavüz edildiği, diğerle-
rinin ise tecavüz ve cinsel şiddet-

le tehdit edildiği bildirildi.” ifadesi 
kullanıldı. Gözaltındaki Filistinli 
kadınların aşağılayıcı koşullardaki 
fotoğraflarının da İsrail askerlerince 
çekildiği ve internet ortamında pay-
laşıldığı kaydedildi.

FILISTINLI KIZ ÇOCUĞU 
ZORLA ISRAIL’E 
GÖTÜRÜLMÜŞ

Gazze’de İsrail ordusuyla tema-
sa geçtikten sonra kız çocukları da 

dahil, bilinmeyen sayıda Filistinli 
kadın ve çocuğun kaybolduğu yö-
nündeki haberlerden endişe duyul-
duğu belirtilen açıklamada, “İsrail 
ordusunca en az bir kız çocuğunun 
zorla İsrail’e nakledildiğine ve ne-
rede olduğu bilinmeyen çocukların 
ebeveynlerinden ayrıldığına dair 
rahatsız edici haberler var.” ifadesi 
yer aldı.

IŞKENCE, KÖTÜ MUAMELE, 
CINSEL ŞIDDET...

İsrail hükûmetine Filistinli kadınla-
rın şiddete, işkenceye, kötü muame-
leye ve cinsel şiddet de dahil aşağıla-
yıcı muameleye maruz kalmamasını 
sağlama yükümlülüğünün hatırlatıl-
dığı açıklamada, bu iddialara ilişkin 
bağımsız, tarafsız, hızlı, kapsamlı ve 
etkili soruşturma yürütülmesi, İsra-
il’in bu tür soruşturmalarda iş birliği 
yapması gerektiğinin altı çizildi.

İsrail Başbakanlığı, ramazan ayında Filistinlilerin Mescid-i Aksâ’da ibadetlerinin kısıtlanacağını doğruladı.

Birleşmiş Milletler raportörleri, İsrail güçlerinin Filistinli kadın ve kızlara yönelik keyfi gözaltılarında rapor 
edilen tecavüz vakalarından ve cinsel saldırı tehditlerinden ciddi endişe duyduklarını bildirdi.



  151 Mart 2024DÜNYA

İİT İsrail’in Suçlarını Belgelemek İçin 
Medya Gözlemevi Kuracak

“UNRWA Hakkındaki Araştırma 
Sonuçlandırılması”

Türkiye Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının 
ev sahipliğinde İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Enfor-
masyon Bakanları Olağanüstü Toplantısı 24 Şubat 

Cumartesi günü İstanbul’da yapıldı. 

“İşgal Altındaki Filistin Topraklarında İşgalci İsrail Yöne-
timi’nin Dezenformasyon Faaliyetleri ve Gazetecilere ve 
Medya Kuruluşlarına Yönelik Saldırıları” konulu toplan-
tının ardından yayımlanan bildiride “İsrail” kınandı. Top-
lantıya, 43 ülkeden 20 bakan, iletişim ve medya kuruluş-
larının başkan ve üst yöneticilerinden oluşan yaklaşık 200 
üst düzey temsilci katıldı.

İİT Genel Sekreteri Hüseyin İbrahim Taha, toplantıda  
İsrail’in işgal ettiği Filistin topraklarında işlediği suçla-
rın belgelenmesi amacıyla bir “Medya Gözlemevi” ku-
rulacağını duyurdu. Taha, bu önergeyle teşkilata üye 
ülkelerin liderlerinin, İsrail’in Filistin halkına karşı acı-
masız saldırılarıyla yüzleşmek gerektiğini tekrar vurgu-
ladığına dikkati çekti. İsrail’in Filistin topraklarındaki 
gazetecilere ve basın kuruluşlarına karşı saldırılarına 
devam ettiğini söyleyen Taha, “Gazze’deki soykırımın 
başından bu yana 126 gazetecinin İsrail’in saldırıların-
da öldüğünü” hatırlattı.

Taha, İsrail’in bölgede hakikati ve işlediği suçları giz-
lemeye, gazetecileri susturmaya çalıştığını ifade ede-
rek, Tel Aviv yönetiminin bölgede işlediği suçlardan 
uluslararası toplumun haberdar olmasını engellemeye 
çabaladığının altını çizdi. İsrail’in Gazze’ye yönelik saldı-

rılarının basın tarafından yakından takip edilmesi gerek-
tiğine işaret eden Taha, söz konusu gözlemevinin ürettiği 
içeriğe İİT’nin internet sitesinde erişilebileceğini aktardı. 
Taha, Medya Gözlemevi’nin uluslararası toplumun “Filis-
tin krizi” konusunda doğru bilgi alabilmesi için faaliyetler 
düzenleyeceğine değinerek, İİT’nin Filistin halkını destek-
lediğini yineledi.

“GAZZE, FILISTIN DEVLETI’NIN AYRILMAZ 
BIR PARÇASIDIR”

Filistin Enformasyon Bakanı Nabil Abu Rudeineh de açı-
lışta yaptığı konuşmada, Arap ve İslam ülkelerine, Filis-
tin halkına yönelik savaşı durdurmaları için ABD’ye bas-
kı yapmaları ve açıklamalarla yetinmemeleri çağrısında 
bulundu.

Filistinlilerin 100 yılı aşkın bir süredir devam ettirdiği 
mücadeleden asla vazgeçmeyeceğini belirten Rudeineh, 
“Gazze, Filistin Devleti’nin ayrılmaz bir parçasıdır. İsra-
il, Filistinlilere karşı hiçbir savaşı kazanamayacak. Bizim 
irademiz, kararlılığımız ve kutsallarımız var. Teslim ol-
mayacağız.” ifadelerini kullandı.

Rudeineh, İsrail’in Filistin’in kutsallarına yönelik saldırı-
larının, aslında tüm Arap ve İslam ülkelerinin kutsalları-
na yönelik bir saldırı olduğuna dikkati çekti. Kudüs ve di-
ğer kutsal mekanların saldırı altında olduğunu söyleyen 
Rudeineh, “Herkes üzerine düşen sorumluluğu yerine 
getirmelidir.” diye konuştu.

Israilli yetkililerin UNRWA’nın 
bazı çalışanlarının Hamas’a des-
tek verdiği iddiasının ardından 

bazı ülkeler kuruluşa yaptıkları fi-
nansal desteklerini kesmişti. Alman 
hükûmeti, UNRWA hakkındaki araş-
tırmanın hızlı şekilde sonuçlandırıl-
masını istedi.

Almanya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Christian Wagner, Berlin’de düzen-
lenen basın toplantısında, UNRWA 
hakkındaki iddialarla ilgili araştırma-
nın şu anda devam ettiğini anımsattı.

Bu yüzden Almanya Dışişleri Bakanı 
Annalena Baerbock’un 23 Şubat’ta 
New York’ta bu araştırmadan so-
rumlu olan eski Fransa Dışişleri Ba-
kanı Catherine Colonna ile bir araya 
geldiği bilgisini paylaşan Wagner, 
“UNRWA’ya yönelik angajmanımıza 
devam etme konusunda karar vere-
bilmemiz için bu araştırmanın hızlı 
şekilde sonuçlandırılmasına ihtiyacı-
mız var.” dedi.

“GAZZE’DEKI DURUM 
FELAKET”

Wagner, aynı zamanda Gazze’ye daha 
fazla insani yardımın girmesi için 
başka kuruluşlara desteği artırdık-
larını ve İsrail hükûmeti ile yapılan 

görüşmelerde bunu konu ettiklerini 
anlattı. Gazze’deki durumu “felaket” 
olarak niteleyen Wagner, İsrail’in Re-
fah kentinde planladığı geniş çaplı 
saldırılarına ilişkin haberleri de endi-
şeyle karşıladıkların söyledi.

Wagner, esirlerin serbest bırakılması 
ve Gazze’ye daha fazla insani yardı-
mın girmesi için çatışmalarda “in-
sani ara” verilmesine ilişkin Alman 
hükûmetinin tutumunu yineledi.

HOLLANDA’DA BIR 
MAHKEME ISRAIL’E SILAH 
SATIŞINI YASAKLADI

Toplantıya katılan Alman Hükûmeti 
Sözcü Yardımcısı Christiane Hoff-
mann da, “BM uzmanları ve ulusla-
rarası insan hakları örgütleri, İsrail’e 
silah sağlayan ülkelerin savaş suçla-
rına ortak olabileceği gerekçesiyle İs-
rail’e silah sağlanmasının durdurul-
ması çağrısında bulunuyor. Birkaç 
hafta önce Hollanda’da bir mahkeme 
bu nedenle İsrail’e silah ihraç edil-
mesini yasakladı. Almanya, İsrail’e 
silah göndermemeyi veya askıya al-
mayı düşünür mü?” şeklindeki soru-
ya yanıt verdi.

Hoffmann, hükûmetin silah ihra-
catına ilişkin verilen izinlerin ayrı 

ayrı değerlendirildiğini ve duruma 
göre dikkatli inceleme sonrasında 
karar alındığını belirterek, burada 
dış ve güvenlik hususlarının dikkate 
alındığını, bu kararlarda insan hak-
larının da göz önünde bulundurul-
duğunu söyledi.

UNRWA ISRAIL’IN 
HEDEFINDE

BM üyesi devletlerin gönüllü katkı-
larıyla finanse edilen UNRWA, faali-
yetlerine başladığı 1950’den bu yana 
Filistinli mültecilere gıda, sağlık, eği-
tim ve barınak gibi insani yardımları 

sağlayan ana kuruluş konumunda 
bulunuyor. Ajans, 5,9 milyon Filis-
tinli mülteciye destek sağlıyor.

UNRWA, yaklaşık 74 yıldır Filistinli-
lerin yaralarını sarmaya çalışırken, 
bu süreçte tesisleri defalarca İsrail 
tarafından vuruldu, tonlarca gıda ve 
ilaç yok edildi.

BAZI AB ÜLKELERI 
DESTEKLERINI 
SÜRDÜRECEK

BM Genel Sekreteri Antonio Gu-
terres, İsrailli yetkililerin UNRWA 

personelinin 7 Ekim saldırılarına 
karıştığına ilişkin iddialarının acilen 
soruşturulmasını istemişti. UNRWA 
da İsrail’in iddialarına yönelik soruş-
turma başlatmıştı.

Almanya, İsviçre, İtalya, Kanada, Fin-
landiya, İzlanda, Avustralya, İngiltere, 
Hollanda, ABD, Fransa, Avusturya, Ja-
ponya ve Estonya UNRWA’ya yönelik 
finansal desteğini geçici süreyle dur-
durma kararı aldıklarını açıklamıştı. 

Belçika, Norveç, İrlanda ve İspanya 
ise UNRWA’ya desteklerini sürdüre-
ceklerini duyurmuştu.

İİT Genel Sekreteri Hüseyin İbrahim Taha, “İşgalci İsrail’in Filistinlilere yönelik işlediği suçlara ilişkin belge 
toplamak” amacıyla Medya Gözlemevi’nin kurulacağını söyledi.

Alman hükûmeti, Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
hakkındaki iddialarla ilgili araştırmanın hızla sonuçlandırılmasını istedi.

Hüseyin İbrahim Taha 
İİT Genel Sekreteri
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Pislik ve Çirkefliği 
Bilimsellik Diye 
Dayatmak

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Almanya’da 1970’lı yıllarda başlayan 
ve 2000 yılına kadar devam eden 
problemli çocukların, çocuklara cin-
sel saldırıdan mahkûm olmuş kişile-
re evlatlık olarak verilmesi ve bu kişi-
lerin cinsel zevklerini tatmin etmesi 
imkânı tanıyan uygulamaya ilişkin 
raporu okuduğumda neredeyse bir-
kaç gün insan olmaktan utandım.

Biliyorum, asıl utanması gerekenler, 
bütün bu yapılanları devletin de des-
teğini alarak “bilimsellik” saçmalığı 
altında uygulamaktan zevk alanlar-
dır. Onlar utanmadı da ben utandım.
Deneyi yapan Prof. Dr. bilmem ne, 
Almanya’da kazandığı şöhreti, dik-
katinizi çekerim sadece parayı değil, 
şöhretini işte bu pislik ve çirkefliğini 
“bilimsel deney” diye pazarlama be-
cerisiyle kazanmış başarılarla dolu 
bir adam. “Genel kabul görmüş ta-
bular”ın yıkılması girişimiymiş bu-
nun adı. Batsın! Yerin dibine batsın, 
sizin tabu yıkma programınız.

Şimdi ölüp gitmiş. Ama hakkında 
dava açılsa bile “zaman aşımına uğ-
ramış”mış. Ya Raab bu ne iştir ki, 
programın yüzlerce mağduru ömür 
boyu bu işkence ile, bu aşağılanmış-
lık ve bu tecavüz edilmişlik ruhu ile 
yaşayacak, bu suçları işleyenler de 
kurtulacak. Bu adam ve korunması 
gereken çocukları bu adama, yine 
“bilimsellik adına” veren gençlik dai-
releri sorumlu olmayacak.

Yani, adam ekibiyle birlikte ve dev-
lette gençlerimizden sorumlu olan-
lar, yine yan gelip yatacaklar. Çünkü 
başımızda Almancası “Datenschutz” 
denilen kişisel verilerin korunması 
kanunu diye, mağduru su yüzüne çı-
karan ama, suçluyu saklayan bir yasa 
var. Yanlış anlaşılmasın. Kişisel veri-
lerin korunması yasasına herhâlde 
en çok bizim gibi toplumun önyar-
gısı altında ezilen Müslümanlar ih-
tiyaç duyuyor. İtirazımız, bu yasaya 
dayanarak, pisliklerin, çirkefliklerin 
ve çocuklarımıza tecavüz edilmesini 
bilimsellik diye satılmasının korun-
maya alınmış olmasıdır.

Şimdi, bilimsellik, çocuklara cinsel 
haz ve zevki tattırma adına daha 3-5 
yaşından itibaren daha ne rezillik-
ler işleyecekler onu düşünüyorum. 
Ve yine düşünüyorum, bu pis çirkef 
skandalın başladığı Berlin eyaletinde 
anaokullarında 3-6 yaşındaki çocuk-
ların cinselliklerini öğrenmeleri ve 
bunun zevkini tatmaları içini özel 
bir sınıf ayırma girişiminin de aynı 
kafa, aynı mantık ve aynı “bilimsel” 
saçmalığın neticesi olup olmadığını 
sormadan edemiyorum. Bu “bilim-
sel” safsata ile çocuklarımızın daha 
o minnacık yaşlarında istismar edil-
mesine müsaade edilmeyeceğini 
göstermemiz gerekir. 

Bu olay aslında, psikoloik, sosyolojik 
saçmalıkları “bilimsel deney” diye 
yutturarak doğrudan bize tahakküm 
etme, bizim bedenimize musallat 
olma girişimlerinden başka bir şey 
değildir. Olaydaki “bilimsellik” sade-
ce kandırmaca bir avdan ibarettir.

İngiltere Okullarda Cep Telefonu 
Kullanımını Yasaklayacak

Ingiltere’de, dijital bağımlılığın 
ve öğrencilerin eğitim süreci-
ni olumsuz etkileyen cep tele-

fonu kullanımının önüne geçmek 
amacıyla önemli bir adım atıldı. 
Hükûmet, öğrencilerin okullarda 
cep telefonu kullanımını yasakla-
yacaklarını açıkladı.

Eğitim Bakanlığından yapılan 
açıklamada, ülkede 12 yaş ve üze-
ri çocukların yüzde 97’sinin şah-
si cep telefonlarının bulunduğu 
belirtilerek, bireysel olarak cep 
telefonu kullanımını yasaklayan 
okulların eğitim kalitesinde belir-
gin artış görüldüğü bildirildi.

Sanal zorbalık ve ders kesintileri-
ne neden olan cep telefonlarının 
okullarda yasaklanması için Bir-
leşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Örgütünün de (UNESCO) 
çağrı yaptığı hatırlatılan açık-
lamada, yeni uygulamayla okul 
müdürlerine teneffüsler de dahil 
okul günü boyunca cep telefonu 

kullanımının yasaklanması konu-
sunda destek verileceği belirtildi.
Açıklamada, telefonların okula 
hiç getirilmemesi ya da okul gi-
rişlerindeki kilitli kutu, dolap ya 
da kasalara teslim edilmesi uy-
gulamalarının hayata geçirileceği 
bilgisi paylaşıldı.

Ebeveynlerin yüzde 44’ünün ço-
cuklarının cep telefonuyla geçir-
diği zamandan endişe duyduğu, 
ortaokul ve liselerde ise bu oranın 
yüzde 50 olduğu vurgulanan açık-
lamada, yasaklama çalışmaları 
kapsamında gelecek 3 yıl için 700 
civarında okula 10 milyon sterlin-
lik (11 milyon 684 bin Euro) yatı-
rım yapılacağı kaydedildi.

DERSLER KESINTIYE 
UĞRUYOR

Hükûmetin yaptırdığı araştırma-
ya göre ortaokul ve lise öğrenci-
lerinin yüzde 29’unun neredeyse 
tüm derslerin cep telefonları ne-

deniyle kesintiye uğradığını be-
lirttikleri bildirildi. 

Açıklamada cep telefonu kullanı-
mını yasaklayan bir okulun elde 
ettiği sonuçlara da yer verildi. 
İsmi açıklanmayan okulda eğitim 
kültürünün geliştiği, öğrencilerin 
daha huzurlu ve rahat ortamda 
eğitim alabildikleri ve çalışanların 
eğitime daha fazla odaklandığının 
görüldüğü belirtildi.

“TELEFONLAR, AILELERIN 
BIR NUMARALI ENDIŞESI”

Fransa, İtalya ve Portekiz’de de 
benzeri uygulamaların hayata ge-
çirildiğine işaret edilen açıklama-
da, Eğitim Bakanı Gillian Keegan, 
Bilim, Teknoloji ve İnovasyon 
Bakanı Michelle Donelan, Eğitim 
Bakanlığı Davranış Danışmanı 
Tom Bennett ve ailelerin eğitim 
hayatına katılımıyla ilgili çalış-
malar yürüten Parentkind örgü-
tünün başkanı Jason Elsom’un 

değerlendirmelerine yer verildi.
Keegan, okul çalışanlarına tele-
fon kullanımını engellemek ve 
davranış gelişimini destekleyecek 
yetkilerin verileceğini belirterek, 
“Okullar eğitim yeridir ve tele-
fonlar sınıflarda en kötü ihtimal-
le istenmeyen aksamalara sebep 
oluyor.” yorumunu yaptı.

“ÇOCUKLARIN EĞITSEL 
GELIŞIMINE ZARARLI”

Donelan ise “Teknoloji, önemli 
faydalar sunsa da bunlar, çocuk-
larımızın eğitimi pahasına olma-
malı. Bu nedenle İngiltere’nin 
çocukların sanal ortamda güven-
de olabileceği bir ülke olması için 
önde gelen bir düzenlemeyi haya-
ta geçirdik.” ifadelerini kullandı.

Bennett da cep telefonlarının ço-
cukların sosyal ve eğitsel gelişimi-
ne zararlı yönlerinin olduğunun 
altını çizerek, okul müdürlerine 
yetki verileceğini ve gerekli da-
nışmanlık hizmetinin sunulacağı-
nı vurguladı.

AILELER YASAĞI 
DESTEKLIYOR

Elsom, ailelerin yüzde 75’ten 
fazla bir oranda okullarda tele-
fon kullanımının yasaklanması-
nı desteklediğine işaret ederek, 
“Araştırmamıza göre telefonlar, 
ailelerin bir numaralı endişesi. 
Toplum, çocukların zararlı ‘elekt-
ronik uyuşturuculara’ bağımlı ol-
duğu ve nispeten güvenli olmaları 
gereken okullarda ‘dijital uyuştu-
rucu satıcılarından’ kaçışın olma-
dığı bir duruma geldiğini anlaya-
madı.” değerlendirmesini yaptı.

İngiltere’de hükûmet, dersleri kesintiye uğrattığı gerekçesiyle okullarda teneffüs ve aralar dahil 
cep telefonu kullanımını yasaklayacak. Ülkede 12 yaş ve üzeri çocukların yüzde 97’sinin şahsi cep 
telefonu bulunuyor.

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Derviş Yet
Mustafa Bıyıklı
Saim Abacı
Sedat Aydemir
Fetih Duran
Recep Kutlu Aldırmaz
Makbule Güreşçi
Hikmet Öcal
Güler Tunç-Aslan
Naile Akay
Keziban Koçkar (Aydın)
Beyhan Cömert
Serdar Bulut
Salih Yıldırır
Ömer Gözütok
Hüseyin Asan
Emine Atlı
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Hanife Doğan
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Bremen / HB-Fatih Camii
Ruhr- A / DO-Anadolu Camii
Ruhr- A / GE- Tuğra Kültür Merkez Camii
Hessen / Wetzlar-Fatih Camii
R.-N.-Saar / Walldorf-Mevlana Camii
Köln / K-Weidenpesch-Camii
Freiburg-Donau / Balingen-Fatih Camii
Württemberg / Sindelfingen-Hicri 1400 Camii
Köln / K-Deutz-Camii
Köln / Aachen-Eyüp Sultan Camii
Düsseldorf / MG-Rheydt-Hz.Bilal Camii
R.-N.-Saar / Mannheim-Fatih Camii
Hessen / Limburg-Fatih Camii
Köln / Kerpen-Mevlana Camii
Württemberg / Schw. Gmünd-Mevlana Camii
Württemberg / Sindelfingen-Hicri 1400 Camii
Bremen / Nordenham-Mimar Sinan Camii
Freiburg-Donau / Hüfingen-Tuna Camii
Württemberg / Pforzheim-Ayasofya Camii
Ruhr- A / Werdohl-Fatih Camii

Düsseldorf / DU - Marxloh-Kültür Merkezi
Köln / B.Gladbach-Mevlana Camii
R.-N.-Saar / Mainz-Barbaros Camii
Düsseldorf / DU - Marxloh-Kültür Merkezi
G. Bavyera / Moosburg-Hicret Camii
Württemberg / Esslingen-Fatih Camii
Düsseldorf / Willich-Camii
Köln / K-Kalk-Kuba Camii
Württemberg / Wangen-Kuba Camii
Württemberg / Ludwigsburg-Haci Bayram Veli Camii
Freiburg-Donau / Balingen-Fatih Camii
Köln / Eitorf
Hessen / Aschaffenburg-Ayasofya Camii
Ruhr- A / E-Kupferdreh-Hicret Camii
Köln / Baesweiler-Camii
Hamburg / HH-Yeni Beyazit Camii
Schwaben / Ravensburg-Fatih Camii
Köln / K-Nippes-Fatih Camii
Hamburg / Kiel-Merkez Camii
Württemberg / Wangen-Kuba Camii

Aysel Imir
Tuncay Yalım
Nurettin Kaya
Zeliha Tükenmez
İnci Demir
Memet Antikoglou
Ahmad Alomar Almeshref
Durdane Kahraman
Emel Atik
Feride Öztürk
Ali Bahadır
Kadir Kaçamaz
Sediqa Omari
Perihan Şahin
Paul Gruner
Sanije Avdija
Mehmet Cahanker
Gürcan Sönmez
Nyima Ceesay
Abduloski Dzemail
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Yan Giderler 
Muhasebesi: En 
Önemli Son Tarihler

Alman Medeni Kanunu'nun (BGB) 
556. Maddesinin 1. Fıkrasının 1. 
Cümlesi, kira sözleşmesinde karar-
laştırıldığı takdirde ev sahiplerinin 
kiracılara belirli yan giderler yük-
lemesine izin vermektedir. Han-
gi yan giderler tahsis edilebileceği 
Yan Giderleri Yönetmeliği'nin (Bet-
riebskostenverodnung - BetrKV) 2. 
Bölümünde belirtilmektedir. Kira 
sözleşmesini imzalamadan önce bu 
konuyu incelemekte fayda var. Zira 
yasal olmayan yan giderler de zaman 
zaman kiracıya yüklenilmek isteni-
yor. Misal olarak ev yönetici şirket 
masrafları (Hausverwaltungskos-
ten) veya yan giderler muhasebesini 
oluşturmak için tutulan bir şirketin 
masrafları (Kosten für die Erstellung 
der Nebenkostenabrechnung) daima 
ev sahibi tarafından karşılanmalı.

Ev sahipleri ve kiracılar genellik-
le işletme maliyetlerinin ödenmesi 
için aylık avans ödemeleri konu-
sunda uygun miktarda anlaşırlar. 
Bu avans ödemelerinin daha sonra 
yıllık muhasebesi gerekir, zira kira-
cılar yalnızca gerçekte oluşan yan 
giderlerin onlara düşen payını üst-
lenmek zorunundadır.

Ev sahipleri için muhasebe dönemi-
nin seneyi devriyesi içerisinde, yani 
en fazla 12 aylık bir zaman diliminde 
kiracıya yan giderlerin faturası ulaş-
ması gerekiyor. Bu süre aşıldığı tak-
dirde ev sahibinin bu sürenin sona 
ermesinden sonra zaman aşımına 
uğradığından dolayı herhangi bir ek 
talepte bulunması yasaktır. Kiracı ev 
sahibinin ek yan giderler talebini do-
layısıyla red edebilir. 12 aylık süre ki-
racılar için de geçerlidir. Kiracılar yan 
giderler faturasını yazılı olarak aldık-
tan sonra itiraz etmek için genellikle 
12 ay geçmeden ev sahibine itirazları-
nı sunması gerekir.

Ev sahibinin ek yan giderler talebi 
ise faturanın yazılı olarak ona ulaş-
masıyla vadesi geldi anlamına gelir. 
Dolayısıyla kiracı ihmal veya itiraz 
sürecinden ötürü geç ödenen bu 
miktarı faiziyle talep edilme tehli-
kesiyle karşı karşıya kalır. Yan gi-
derlerin ek ödeme talebinin zaman 
aşımı süresi 3 yıldır. Bu 3 yıl muha-
sebenin yazılı olarak elde edilmesiy-
le başlamaz, ancak yalnızca talebin 
ortaya çıktığı yılın sonuyla başlar. 
Yani 10.02.2021 yılında gelen 2020 
yılı muhasebesinden oluşan ek yan 
giderler talebi 31.12.2021 başlar ve 
2024 yılın bitimiyle zaman aşımına 
uğrar. Zaman aşımı süresi ise belli 
şartlarda durdurulur veya yeniden 
başlar. Misal olarak bir talebi kabul 
edildiği anda o tarihten itibaren za-
man aşımı süresi yeniden başlar.

TOPLUM

Almanya’da Çocukların İdrarında 
“Kısırlaştırıcı Madde” Çıktı

Almanya’nın Kuzey Ren-Vest-
falya eyaletinin Doğa, Çevre 
ve Tüketici Koruma Dairesi 

(LANUV), Di-n-heksil Ftalat (Dn-
HexP) adlı kısırlaştırıcı madde-
nin çocukların idrarında MnHexP 
olarak adlandırılan bir metabolit 
olarak tespit edildiğini bildirdi. Bu 
maddenin, üreme yeteneğine zarar 
verdiği vurgulandı.

250 ANAOKULU ÇOCUĞU 
TEST EDILDI

2017/18 ve 2020/21 yıllarında Kuzey 
Ren-Vestfalya’daki çeşitli yerlerden 
yaklaşık 250 anaokulu çocuğunun 
saklanan idrar örnekleri karşılaştı-
rılırken, bu süre zarfında, kısırlaş-
tırıcı MnHexP maddesinin bulunma 
oranının yüzde 26’dan (2017/18) 
yüzde 61’e (2020/21) yükseldiği gö-
rüldü. Bazı çocuklarda söz konusu 
maddenin yoğunluğunun yaklaşık 
10 kat arttığı aktarıldı.

Federal Çevre Dairesi’nde görevli 
bir toksikolog, MnHexP maddesi-
nin bu derecede insan vücudunda 
bulunmasının normal olmadığını 
belirtti. Bu durumun, daha büyük 

bir soruna işaret ettiğini vurguladı. 
Kurumdan verilen bilgilere göre, bu 
madde ilk kez 2023 yılında yapılan 
araştırma örneklerinde tespit edildi.

Söz konusu maddenin, üreme or-
ganlarına zarar verebileceği ve ye-
tişkinlerde diyabet, hipertansiyon 
ve obezite riskini artırabileceği ifade 
ediliyor. Prof. Dr. Helga Stopper, ko-
nuyla ilgili yaptığı açıklamada, “An-
cak, bir sağlık riskinden bahsedebil-
mek noktasında, alınan maddelerin 
miktarı önemli. 

Günümüzde çok küçük miktarlarda 
bile tespit yapabiliyoruz. Bu derece 
düşük dozlarda, olası sağlık sonuçla-
rını tahmin etmek zor.” diye kaydetti.

“MADDENIN KAYNAĞI 
ORTAYA ÇIKARTILMALI”

Stopper, sözlerinin devamında, söz 
konusu DnHexP maddesinin Avru-
pa Birliği’nde nedensiz yere yasak-
lanmadığını belirtirken, “Kesinlikle, 
bu maddenin kaynağının nereden 
geldiğinin acilen belirlenmesi ve 
kaynakların ortadan kaldırılabilme-
si gerekmekte.” ifadelerini kullandı.

KOZMETIK ÜRÜNLER VE 
PLASTIK OYUNCAKLARDA

Şimdiye kadar, bu plastikleştirici-
nin insan vücuduna tam olarak na-
sıl girdiği ise belirsizliğini koruyor. 
Ancak, Federal Çevre Dairesi tara-
fından yapılan ön araştırmalar, Mn-
HexP’in kozmetik ürünler, özellikle 
güneş koruyucuları ve plastik oyun-
caklarda yer aldığına işaret ediyor. 
LANUV, 2011 yılından bu yana, Ku-
zey Ren-Vestfalya’daki küçük ço-
cuklarda, oyuncak ve kozmetiklerle 
ilgili kısırlaştırıcı maddelerle temas 
yoluyla oluşan zararları üç yıllık pe-
riyotlarla düzenli olarak inceliyor. 
Analizler, Bochum Üniversitesi’nde-
ki Yasal İş Kazaları Sigortası Ensti-
tüsü tarafından yapılıyor.

OYUNCAKLARDA 
KULLANILIYOR

Kısırlaştırıcı maddeler, söz konusu 
oyuncaklarda kullanılan malzemele-
re eklenerek, onları esnek veya geri-
lebilir hale getiren maddeler olarak 
dikkat çekiyor. Kuzey Ren-Vestfal-
ya Çevre Bakanlığı’nın yaptığı bir 
açıklamaya göre bu maddeler ör-

nek olarak, plastiklerde, boyalarda, 
kaplama malzemelerinde, kauçuk 
ürünlerde veya yapıştırıcılarda bu-
lunabiliyor. Bu maddeler, vücudun 
hormon sistemini bozarak örneğin 
üreme yeteneğini etkileyebiliyor.

GÜVENLIK MÜHRÜNE 
DIKKAT EDILMELI

Genel olarak, uzmanlar örneğin 
plastik oyuncakların ilk kullanımdan 
önce düzenli olarak temizlenmesini 
tavsiye ediyor. Ayrıca, bazıları sınır-
lı derecede bilgi sağlasa da, güvenlik 
mühürleri ürünün zararsızlığı hak-
kında bilgi verebilir. Örneğin, TÜV 
Süd “test edilmiş güvenlik” mührüne 
dikkat etmeyi öneriyor.

Almanya genelinde yapılan bir araştırmada, çocukların üçte birinden fazlasının idrarında, 
kısırlaştırıcı yasak bir maddenin bulunduğu tespit edildi. Camia Haber, bu araştırmayı 
detaylarıyla ele aldı.

Avrupa’da Emeklilik: 
Ülkeler Arasında 
Büyük Farklılıklar Var

“Almanya’da 
Çalışmaya Değmiyor”

Emekli maaşlarının net 
maaştaki oranı Litvanya, 
Estonya ve Polonya’da 

%30 civarındayken, Hollanda, 
Portekiz, Macaristan ve Türki-
ye’de %90 veya daha fazlasına 
ulaşabiliyor. Almanya’da ise bu 
oran %52,9’da kalıyor ve OECD 
ortalamasının 9,5 puan altında 
yer alıyor. Söz konusu oran di-
ğer Avrupa ülkelerinde, Fran-
sa’da % 74,4, Yunanistan’da % 
83,6, İtalya’da % 81,7, Avustur-
ya’da % 87,1 ve İspanya’da % 
80,3 olarak ölçülmüş.

EMEKLILIK 
SISTEMLERINDEKI 
FARKLILIKLAR

Farklı ülkelerdeki emeklilik sis-
temlerini karşılaştırmak oldukça 
zor olsa da, bazı önemli noktala-
ra dikkat çekmek mümkün. Katkı 
payları, emeklilik yaşı, yaşam sü-
resi ve devlet desteği gibi unsurlar 
her ülkede farklılık gösteriyor.

Hollanda yüksek katkı payları ve 
uzun yaşam süresi sayesinde yük-
sek bir emeklilik seviyesine ulaşa-
biliyor. Portekiz ise düşük gelirli 
emeklilere ek destek sağlayarak 
sosyal adaleti gözetiyor. Macaris-
tan’da emeklilik vergisi bulunma-
ması da dikkat çekici bir özellik. 

Türkiye’de ise emeklilik yaşı kade-
meli olarak yükseltiliyor.

ALMANYA’DA 
EMEKLILIK SISTEMI VE 
REFORM GEREKLILIĞI

Avrupa’daki emeklilik sistem-
lerinin karşılaştırılmasıyla elde 
edilen verilere göre, Alman-
ya’nın emeklilik sisteminin iyi-
leştirilmesi gerektiği belirtiliyor. 
Katkı paylarının artırılması, 
emeklilik yaşı ve yaşam boyu ça-
lışma süresinin uzatılması gibi 
önlemler üzerinde duruluyor. 
Düşük gelirli emeklilere yönelik 
ek destek sağlanması da tartışı-
lan konular arasında bulunuyor. 
Avrupa’daki emeklilik sistem-
leri arasında büyük farklılıklar 
bulunmaktadır. Almanya’da ya-
pılan reformlarla OECD ortala-
masının üzerine çıkılması ve Av-
rupa’daki diğer ülkelerle rekabet 
edebilecek bir seviyeye ulaşılma-
sı hedeflenmektedir.

Almanya’da ekonomistler 
sosyal yardım almanın, 
çalışmaktan daha fazla 

gelir getirdiğini, bu yüzden de in-
sanların çalışmaya değmediğini 
düşündüğünü açıkladı.

Vatandaşlık parası veya sosyal 
yardım alanların konut yardımı 
ve çocuk yardımı gibi ek gelirleri 
bulunduğunu, çalışan kimselerin 
bu yardımlardan faydalanama-
dığını, bu yüzden de insanların 
çalışmayı değerli bulmadığı bil-
dirildi. Münih gibi konut kirala-
rının yüksek olduğu bir şehirde 
yaşayan iki çocuklu bir aile örne-
ğini veren Münih merkezli Eko-
nomik Araştırma Enstitüsü Ifo 
Direktörü Prof. Dr. Clemens Fu-
est, meselâ bu ailenin yaptığı ek 
işle gelirinin brüt 3.000 Euro’dan 
5.000 Euro’ya çıkması durumun-
da, bu ailenin hem vergi hem de 

sosyal güvenlik primleri ödeye-
ceğini söyledi.

“2.000 EURO EK 
KAZANÇTAN 32 EURO 
KALIYOR”

Dr. Fuest, ailenin, vergi ve sosyal 
güvenlik primlerini ödemesinin 
yanı sıra, kira yardımı gibi sosyal 
desteklerden mahrum kalacağı-
nı “Bu aile brüt 2000 Euro fazla 
kazansa bile eline net olarak an-
cak 32 Euro kalıyor.” ifadelerini 
kullanarak, çalışmanın bir değeri 
olmadığını söyledi. 

Dr. Fuest, yarı zamanlı çalışma-
nın ekonomiyi bir bütün olarak 
zayıflattığını, vergi ve sosyal prim 
gelirlerinin düştüğünü, bunun ye-
rine insanların yarı zamanlı işten 
tam zamanlı işe geçmelerinin teş-
vik edilmesi gerektiğini söyledi.

OECD’nin son araştırmasına göre Avrupa’daki 
emeklilik sistemleri arasında büyük farklılıklar 
göze çarpıyor.

Almanya’da çalışmadan sosyal yardım almanın, 
çalışmaktan daha fazla gelir getirdiği, bu yüzden 
de ülkede çalışmaya değmediği öne sürüldü.

HUKUK KÖŞESİ
Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com
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Acil Kış Yardımlarınız Hasene İle
İhtiyaç Sahiplerine Ulaştı

Hasene Uluslararası İnsani 
Yardım Derneği 2023-2024 
dönemi için 16 ülkeye acil 

yardım planı hazırladı. Kışın kimse-
nin mağdur kalmaması için çalışma 
yapan Hasene, kış yardımlarını ihti-
yaç sahiplerine ulaştırdı. 

Gidilen ülkelerde özellikle insanların 
nelere ihtiyaç duydukları belirlene-
rek yola çıkıldı.

Camia’ya konuşan Hasene Ulusla-
rarası İnsani Yardım Derneği Baş-
kanı Bekir Altaş, “Dünyanın birçok 
ülkesinde, soğuk hava koşulları 
sebebiyle zor durumda olan aile-
lere kış yardımı paketleri dağıttık. 
Bu çalışmalarla insanların tüm so-
runlarını çözemesek de ulaştığımız 
ailelerin hayatlarını kolaylaştırıp 
perspektif sunarak yeni kapıların 
açılmasına vesile oluyoruz. Kış yar-
dımı projemiz, bağışçılarımız ve gö-
nüllülerimiz sayesinde gerçekleşti. 
Allah onlardan razı olsun. Ayrıca, 
yardımlarımızı ulaştırmak için iş-
birliği yaptığımız yerel kuruluşlara 
ve yetkililere de minnettarız. Proje-
miz, yaptığımız diğer insani yardım 
çalışmalarının bir parçasıdır. Ha-
sene olarak, dünyanın her yerinde 
ihtiyaç sahiplerine yardım etmeye 
devam edeceğiz.”

 ARNAVUTLUK 

Tiran, Shkoder ve Elbasan bölge-
lerinde kış yardımlarının dağıtımı 
gerçekleştirildi. Yardım kapsamın-
da 200 aile belirlendi. Bu ailelerin 
50’sine yakacak yardımı sağlandı ve 
50 aileye odun sobası temin edildi. 
Ayrıca, 100 aileye kumanya dağıtıldı. 
Kumanya içeriğinde, yağ, pirinç, şe-
ker, makarna, fasulye, un ve tuz gibi 
temel gıda malzemeleri yer aldı. Bu 
yardımlar, ihtiyaç sahibi ailelerin acil 
gereksinimlerini karşılamaya yöne-
lik olarak organize edildi.

 KIRGIZISTAN 

Bişkek, Celalabad ve Oş bölgelerinde 
kış yardımlarının dağıtımı gerçek-
leştirildi. Toplamda 220 aile tespit 
edildi ve bu ailelere yönelik yardım 
yapıldı. 100 aileye kömür yardımı 
sağlanırken, diğer 100 aileye kuman-
ya dağıtımı gerçekleştirildi. Kuman-
ya içeriğinde, yağ, pirinç, şeker, ma-
karna, fasulye, un, tuz, salça ve çay 
gibi temel gıda malzemeleri yer aldı. 
Ayrıca, 60 çocuğa mont ve ayakkabı 
temin edilerek ihtiyaçları karşılandı. 
Bu yardımlar, Kırgızistan’daki ihtiyaç 

sahibi ailelerin acil gereksinimlerini 
karşılamak üzere organize edildi. 
İnsanlığın, ihtiyaç sahiplerine des-
tek olmakla ve sevginin paylaşımıyla 
mümkün olduğunu kendilerine mot-
to haline getiren Hasene Derneği, 
yardımların temel amacının insan-
ların zor zamanlarında yalnız olma-
dıklarını hissettirmelerini hedefliyor.

 LÜBNAN 

North Lebanon ve Tyre bölgelerine 
yönelik gerçekleştirilen yardımlarda, 
300 aileye North Lebanon’da ve 135 
aileye Tyre’da olmak üzere toplamda 
435 adet battaniye sağlanarak ihti-
yaç sahiplerinin soğuk kış koşulla-
rında sıcak tutulması ve yaşam stan-
dartlarının iyileştirilmesi hedeflendi. 
Ayrıca, çocuklar için giyecek yardımı 
yapılarak onların da ihtiyaçları kar-
şılandı ve katalitik soba ile ısınma 
sorunu giderildi. Dahası, 435 aileye 
kumanya dağıtımı gerçekleştirilerek, 
içerisinde temel gıda malzemelerinin 
bulunduğu kumanyalar ile ihtiyaç 
sahiplerinin beslenme ihtiyaçlarına 
destek sağlandı. Bu yardımlar, Lüb-
nan’daki dezavantajlı ailelere umut 
ve destek ışığı olmayı hedefledi.

 SIRBISTAN 

Sırbistan-Sancak’ta, insanlık ve da-
yanışma motivasyonuyla bir yardım 
gerçekleştirildi. Nova Varoš, Priboj, 
Prijepolje ve Sjenic bölgelerindeki 
300 ailenin ihtiyaçları titizlikle be-
lirlendi ve acil yardım çağrısı karşı-
lıksız bırakılmadı. Bu süreçte, soğuk 
kış günlerinde ısınma sorununa çö-
züm olmak adına 110 aileye kömür 
yardımı yapıldı. Ayrıca, 120 aileye 
temel gıda malzemeleri içeren ku-
manyalar dağıtılarak, bir nebze ol-
sun maddi sıkıntılarını hafifletmek 
hedeflendi. Sadece yetişkinler değil, 
60 çocuğa mont ve ayakkabı gibi te-
mel ihtiyaçlar da karşılanarak, on-
ların da sıcak tutulması ve güvende 
hissetmeleri sağlandı.

 SURIYE 

Azez bölgesindeki 6 kamp, umuda 
ve dayanışmaya açılan kapılar olarak 
belirlendi. Yardım kapsamında ihti-
yaç sahibi 400 ailenin yalnız olmadı-
ğına dair bir mesaj verildi. Toplamda 
106 ton kömürle ısınmaları sağla-
narak, 500 aileye sıcaklık ve güven 
sunuldu. Ayrıca, 500 adet kumanya 
dağıtımı gerçekleştirilerek, temel 
gıda malzemeleriyle dolu kumanya-
larla ailelerin sofralarına umut ve 

dayanışma bırakıldı. Bu yardımlar, 
Suriye’deki zorlu koşullarda yaşam 
mücadelesi veren insanlara bir ne-
fes, bir umut olmayı amaçladı.

 TÜRKIYE 

Sakarya, Şanlıurfa, Afyon, Trabzon, 
Kocaeli ve Aydın gibi farklı bölgele-
rindeki 60 ailenin ihtiyaçları tespit 
edildi ve bu ailelere toplamda 120 
ton yakacak yardımı yapılarak, so-
ğuk kış günlerinde ısınma ihtiyaçları 
karşılandı. Çocuklar da unutulmadı 
ve kışlık giyecek yardımları yapıl-
dı. Bu yardımlar, Türkiye’nin dört 
bir yanındaki vatandaşlar arasında 
dayanışma ve yardımlaşma ruhunu 
güçlendirmek, ihtiyaç sahibi ailele-
rin yanında olduğumuzu hissettir-
mek için organize edildi.

 MAKEDONYA 

Makedonya’da, kuzeyden güneye ve 
doğudan batıya kadar geniş bir coğ-
rafyada, 500 aileye umut ve destek 
eli uzandı. Bu ailelere yönelik ku-
manya dağıtımıyla temel gıda mad-
deleriyle birlikte günlük ihtiyaçları-
nın karşılanması sağlandı. Un, sıvı 
yağ, şeker, pirinç, makarna, kahve, 

fasulye, sabun, sürme çikolata ve 
bisküvi gibi malzemeler içeren ku-
manyalar, ihtiyaç sahibi ailelerin ya-
şamını kolaylaştırmak ve onlara bir 
nefes aldırmak için hazırlandı. Bu 
yardımlar, Makedonya’nın dört bir 
yanında yardıma muhtaç insanlara 
ulaşarak, dayanışma ve umut köprü-
leri kurdu.

 BOSNA HERSEK 

Bosna Hersek’in çeşitli bölgelerin-
de, başta Saraybosna olmak üzere 6 
bölgede belirlenen dağıtım noktala-
rı aracılığıyla 250 aileye yardım eli 
uzandı. Bu kapsamda, Saraybosna, 
Zenica, Vitez ve Kakan bölgelerin-
deki ailelere 10 bin Euro değerin-
de yakacak odunun yanı sıra temel 
gıda maddeleri içeren kumanya da-
ğıtımı yapıldı. 

Bu yardımlar, Bosna Hersek’in farklı 
bölgelerindeki ihtiyaç sahibi ailelere 
umut ve destek sağlamayı amaçladı.

 ÜRDÜN 

Kamplarda yaşayan Suriyeli ve Filis-
tinli mülteci ailelerin yanı sıra diğer 
yoksul insanlar için belirlenen bölge-
lerde, çocukların kışlık giyecek ihti-
yaçları karşılanarak, onların sıcak ve 
güvende olmaları sağlandı. Ayrıca, 
bu bölgelerde yaşayan insanlar için 
yüzlerce kumanya dağıtımı gerçek-
leştirilerek, içerisinde mevsime uy-
gun tasarlanan battaniyeler ve temel 
gıda malzemelerinin bulunduğu ku-
manyalar ile ihtiyaç sahiplerinin bes-
lenme ve ısınma ihtiyaçlarına destek 
olundu. Bu yardımlar, Ürdün’deki 
mülteci ve yoksul ailelere umut ve 
dayanışma mesajı taşıdı.

 MOĞOLISTAN 

Moğolistan’da, hava sıcaklığının -30 
dereceye kadar düştüğü çeşitli böl-
gelerde, ailelere yaşamlarını sürdü-
rebilmeleri için gerekli olan birer ton 
kömür dağıtılarak, soğuk kış koşul-
larında ısınmaları sağlandı. Ayrıca, 
çocuklar hediyelerle buluşturularak, 
onların yüzlerinde bir tebessüm 
oluşturuldu ve ihtiyaç listeleri belir-
lenerek, ailelerin diğer acil gereksi-
nimleri de tespit edildi.

 AFGANISTAN 

Kabul’de, yardım kapsamında belir-
lenen 332 aileye umut ve sıcaklık eli 
uzandı. Bu yardım paketleri, içinde 
yakacak odun, battaniye, ceket ve 
yün şapka gibi acil kış ihtiyaçlarını 
karşılayacak öğeleri barındırarak, ih-
tiyaç sahiplerinin soğuk kış koşulla-

rında sıcak tutulmalarını sağladı. Bu 
yardımlar, sadece fiziksel olarak de-
ğil, aynı zamanda insanlık ve daya-
nışma ruhuyla da ısınmayı hedefledi.

 FAS 

Kış döneminde yoksulluk çeken ve 
soğuktan muzdarip olan dağ köy-
lerindeki halka, gıda kumanyaları 
dağıtıldı. Kumanya içeriğinde, yağ, 
pirinç, şeker, makarna, fasulye, un, 
tuz, salça ve çay gibi temel gıda mal-
zemeleri yer aldı. Bunun yanı sıra 
soğuğa karşı korunaklı battaniyeler 
de bölge halkına tanzim edildi.

 PAKISTAN 

Belirlenen çeşitli yerlerde kış ayların-
dan korunmak için sıcak tutan şallar, 
bereler, çoraplar, montlar ihtiyaç sa-
hiplerine teslim edildi. Bunun yanı 
sıra temel gıda ürünlerinden oluşan 
gıda kumanyaları da bölge halkları-
na dağıtıldı. Çocuklar da unutulma-
yarak onlara çeşitli hediyeler verildi.

 KAZAKISTAN 

Kazakistan’da, Merke’den Shim-
kent’e kadar uzanan coğrafyada be-

lirlenen yerlere yapılan yardımlarla 
150 aileye umut ışığı tutuldu. Yaka-
cak ve kumanya desteğiyle birlikte, 
patates, soğan, tavuk gibi temel gıda 
malzemeleri de ihtiyaç sahipleri-
ne ulaştırıldı. Bu yardımlar, sadece 
maddi değil, manevi destek sağlaya-
rak toplumsal dayanışmanın gücünü 
bir kez daha gösterdi.

Hasene 2023-2024 dönemi Acil Kış Yardımları kampanyası kapsamında 16 ülkeye acil yardım ulaştırdı. 
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UKBA Ölen Sahipsiz Müslüman’ı 
Yakılmaktan Kurtardı

Avrupa’da yaşayan Müslüman 
topluluğun acı günlerinde 
yanında olan UKBA Cenaze 

Yardımlaşma Derneği, sahipsiz cena-
zeleri de İslami usullere uygun olarak 
defnetmeye devam ediyor. Son ola-
rak Almanya’nın Mönchengladbach 
kentinde İran kökenli bir Müslüman, 

yakılmaktan son anda UKBA tarafın-
dan kurtarıldı.

“TANIDIĞI KIMSESI YOKTU”

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği 
Başkan Yardımcısı Emrullah Yayla, 
konuyla ilgili Camia Haber’e açıkla-

malarda bulundu. Yayla, söz konusu 
kişinin 14 yıl önce Amerika’ya göç 
etmiş kızı dışında kimsesinin olma-
dığını belirtirken, “Ne camide ne 
de cemaatte tanıdığı biri yoktu. Bir 
hastalık nedeniyle hastaneye yatırı-
lan bu kişi, bir hafta sonra hayatını 
kaybetti.” diye belirtti.

ISLAMI USULLERE GÖRE 
DEFNI GERÇEKLEŞTIRILDI

Emrullah Yayla, hastanede çalışan 
Müslüman bir personelin, cenazenin 
sahipsiz olduğunu ve 14 gün bek-
leme süresinin ardından yakılmak 
üzere Zabıta Müdürlüğü’ne (Alm. 
Ordnungsamt) verileceğini duyması 
sonrası harekete geçtiğini belirtti. 

Yayla, “Müslüman çalışanın durumu 
Mönchengladbach’taki camimize bil-
dirmesi sonrası, oradaki arkadaşlar 
cemiyet başkanımızı bilgilendiriyor. 
Kendisi bizimle iletişime geçtikten 
sonra gereken işlemleri başlattık.” 
diye kaydetti. UKBA derneği buna 

göre bu kişinin cenaze işlemlerini, 
bölgede yaşayan Müslümanların 
desteğiyle üstlenerek, İslami usullere 
uygun defni gerçekleştirdi.

UKBA 150 BINE YAKIN 
AILEYE HIZMET VERIYOR

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği 
Başkanı İbrahim Gaygısız, yapılan 
hizmetlerle alakalı Camia Haber’e 
açıklamalarda bulunurken, derneğin 
150 bine yakın aileye hizmet vererek, 
zor zamanlarında destek olduğunun 
altını çizdi. 

Gaygısız, “Aile fertlerinden birisinin 
vefat etmesi durumunda, derneği-
miz hemen devreye girerek cenaze-
nin İslami usullere göre defnedilme-
sini sağlıyor. 

UKBA ve benzeri derneklere üye olan-
ların, bu tür hizmetleri kolaylıkla 
halledilirken, üye olmayan kısım ise 
cenaze işlemlerini kendileri organize 
etmek zorunda kalıyor.” diye belirtti.

SAHIPSIZ CENAZELERDE 
UKBA DEVREYE GIRIYOR

Gaygısız, Avrupa’ya sığınmacı olarak 
gelmiş veya herhangi bir nedenle 
sahipsiz kalmış cenazeler söz konu-
su olduğunda, sahip çıkacak kimse 
olmadığında da UKBA’nın devreye 
girdiğini belirtirken, “Derneğimiz, 
sahipsiz ve kimsesiz cenazelerin tüm 
masraflarını ve gerekli formaliteleri-
ni üstlenerek, cenazenin İslami usul-
lere uygun şekilde defnedilmesini 
sağlıyor.” diye ekledi.

ALMANYA’DA SAHIPSIZ 
CENAZELER

Almanya’da hastanelerde vefat eden ve 
sahip çıkanı olmayan cenazeler, 14 gün 
bekletildikten sonra belediyeye devre-
diliyor. Sahipsiz cenaze daha sonra me-
zarlıklar müdürlüğüne teslim ediliyor. 

Burada, mezarlık yönetiminin inisi-
yatifiyle söz konusu sahipsiz cenaze-
ler yakılıyor.

Almanya’da UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği, sahipsiz cenazeye sahip çıktı ve yakılmaktan son 
anda kurtardı.

Fudul’dan Depremzedelere 
Psikososyal Destek

IGMG Din İstişare 
Kurulu Fetva Sayfası 
Yenilendi

Fudul Derneği, Adıyaman ve Kahramanma-
raş’ta depremzede çocuklara sunulan psi-
kososyal yardım hizmetini yerinde değer-

lendirdi. Fudul Derneği Başkanı Mesud Gülbahar, 
Adıyaman’da bulunan Hasene konteyner kentini 
ziyaret etti. Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta dep-
remzede aileleriyle görüşen Mesud Gülbahar, 3-10 
yaş arasındaki çocuklara yönelik sunulan psikosos-
yal yardım hizmetinin bulunduğu konteyneri de 
ziyaret eden Gülbahar sorumlulardan bilgi aldı. 

“DEPREM ÇOCUKLARIN 
PSIKOLOJISINI ETKILEMEYE DEVAM 
EDIYOR”

Gülbahar, şunları söyledi, “Deprem, çocukların 
psikolojisini etkilemeye devam ediyor. Zira küçük 
çapta da olsa sarsıntılar devam ediyor. Bizim bu-
radaki amacımız konteyner kentte yaşayan çocuk-
lara psikososyal hizmet sunmanın yanı sıra onla-
rın anlaşıldığını ve onları anladığımızı göstermek. 
Konteynerimizi çocuk ruhuna hitap edecek şekilde 
düzenledik.” dedi.

Adıyaman’dan sonra Kahramanmaraş’a geçen ekip 
burada depremzede çocuklara Hasene ile hediye 
paketi dağıttı. Ardından psikososyal yardım hiz-
metinin bulunduğu konteyneri ziyaret ederek alan 
görevlisi olan Mehmet Akbulut ve Psikolog Mutia 
Yeşil ile durum değerlendirmesi yapıldı.

Güncel durumu değerlendiren ve görevlilerden bil-
gi alan Gülbahar, çocuklara sunulan bu tür hizme-
tin daha yaygın olması gerektiğinin altını çizerek 
şöyle konuştu, “Bu projede farklı psikolojik ve pe-
dagojik yöntemler uygulanıyor. Materyal ve eğitici 
malzemelerimiz Almanya’dan buraya getirildi. 

Örneğin empati bebeğimiz var. Bu bebeklerimizin 
farklı özellikleri var kalp atışı gibi, bunu uygular-
ken çocuklarımız görebiliyor. Ayrıca bu hizmetimiz 
için duygu kartları çalışması yaptık.”

“OYUN EŞLIĞINDE ÇOCUKLARIMIZA 
FAYDALI OLMAYA ÇALIŞIYORUZ”

Çocuk istismarı ve tacizini önleme çalışması ger-
çekleştirdiklerini de söyleyen Gülbahar, “Oyun eşli-
ğinde çocuklarımıza faydalı olmaya çalışıyoruz. Bu 
projemizle inşallah emin adımlarla ilerleyeceğiz ve 
daha çok çocuğumuzun gönlüne ve ruhuna inece-
ğiz” ifadelerini kullandı.

Alan görevlisi Mehmet Akbulut ise bu çalışmanın 
elzem olduğunu ve mutlaka diğer illerde de ger-
çekleşmesi gerektiğini söyleyerek projenin fayda-
larından bahsetti. 

Otizmli ve engelli çocuklara da psikososyal yardım 
hizmeti sunulduğunu söyleyen Akbulut, 40’tan 
fazla çocuğa birebir destek verildiğini ve çocuklar-
da projenin faydasının görüldüğünü belirtti.

Islam Toplumu Millî Görüş Teş-
kilatlarının fetva organı olan ve 
İrşad Başkanlığı’na bağlı olarak 

hizmet sunan Din İstişare Kurulu, 
fetvalarını yayınladığı fetava.org in-
ternet sayfasını yeniledi.

Din İstişare Kurulu (DİK) Sekreteri 
Habip Yazıcı’nın verdiği bilgiye göre 
yeni sayfa kullanıcı dostu bir sayfa 
olarak tasarlandı.

“SORU SOR”

fetava.org sayfasında, DİK yayınla-
rında olduğu gibi, kurumsal pastel 
renkler kullanıldı. 

Hareketli “Soru Sor” düğmesi ile 
kullanıcıya site içerisinde dolaşırken 
soru sorabilme imkânı sağlandı. Kul-
lanıcılar sayfaya abone olarak kendi 
soru arşivlerini yönetebilecekleri 
gibi aktüel gelişmelerden haberdar 
olacakları “DİK Bültenine” de ücret-
siz ulaşabilecekler.

“fetava.org” sayfası şimdilik sadece 
Türkçe olarak hizmet sunarken ya-
kın zamanda çok dilli ve engelsiz bir 
sayfaya dönüşecek diyen Yazıcı; “fe-
tava.org” sayfasının Müslümanların 
soru ve sorunlarına Ehl-i sünnet an-
layışı çerçevesinde hızlı ve güvenilir 
çözümler sunacağını ifade etti.

Fudul Derneği, Türkiye’deki depremzedelere psikososyal 
destek sunmaya devam ediyor.

IGMG Din İstişare Kurulu’nun fetvalarının 
yayımlandığı fetava.org internet sayfası, yeni 
yüzüyle yayına tekrar başladı.
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Belçika İbn-i Sina Enstitüsü
Bilgi ve Kültür 
Yarışması Düzenledi

Anvers Huzur Camii’nde 
Binlerce Genç Sabah 
Namazında Buluştu

Belçika İbn-i Sina Enstitüsü Anadolu 
İmam Hatip Lisesi, Kültür Edebiyat 
Kulübü tarafından bilgi ve kültür ya-

rışması yapıldı. Yarışmaya her sınıf seviye-
sinden 5 grup katıldı.

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen bil-
gi yarışması, 6 Şubat depreminde hayatını 
kaybedenlere dualar edilerek başladı. Okul 
Müdiresi Marziye Tuba Baran’ın açılış ko-
nuşmasının ardından jüri başkanı tarafın-
dan yarışmanın kuralları açıklandı.

Yarışmaya, her biri 5 öğrenciden oluşan 
farklı sınıf seviyelerinden Heysem Grubu, 
Fârâbî Grubu, Gazzâlî Grubu, İbn-i Sina 
Grubu ve Mevlânâ Grubu olmak üzere 5 ta-
kım katıldı.

20 farklı alanda 30 sorunun sorulduğu ya-
rışmada gruplar birbiri ile kıyasıya yarıştı. 

Tüm katılımcı ve izleyicilerin heyecanla 
takip ettiği yarışmada Heysem Grubu 110 
puan alarak birinci olurken, 105 puanla 
Fârâbî Grubu ikinci, 75 puanla Gazzâlî ve 
Mevlânâ grupları üçüncülüğü paylaştı.

Okul Müdiresi Baran, yarışmada birinci olan 
Heysem Grubuna hediyesini takdim etti. 

Yine, Kültür Edebiyat Kulübü tarafından 
organize edilen “Satırdan Satıra” şiir yazma 
etkinliğinde birinci olan Tuğba Aksel'e he-
diyesini veren Baran, yarışmanın organize 
edilmesinde emeği geçen tüm öğretmen ve 
öğrencilere teşekkür etti.

Belçika’nın Anvers kentindeki Huzur 
Camii’nde sabah namazı buluşması 
gerçekleştirildi. Sabahın erken sa-

atlerinde ülkenin dört bir yanından gelen 
gençler sabah namazını eda etti.

Yasin-i Şerif okumasıyla başlayan progra-
mın ezanını ve müezzinliğini 34. Avrupa 
Kur’an-ı Kerîm Tilavet Yarışmasının kü-
çükler kategorisinde ikinci olan hafızlık öğ-
rencisi Bedirhan Şahin yaptı. Türkiye’den 
konuk olarak katılan Beştepe Millet Cami 
İmam Hatibi Kurra Hafız Fatih Kaya, sabah 
namazını kıldırdıktan sonra Kur’an ziyafe-
ti verdi. Kaya, ayrıca zikir ve kasideler de 
okudu. İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Başkan Yardımcısı ve Eğitim Başkanı 
Abdulhalim İnam, Belçika İslam Federasyo-

nu (BİF) Başkanı Muhammed Ünal ve BİF 
Gençlik Teşkilat Başkanı Hakan Emin Yıldı-
rım da sabah namazı buluşmasına katılarak 
konuşmalar yaptılar.

Abdulhalim İnam, “Unutmayalım ki: Gâ-
yesi olmayanın hedefi olmaz. Hedefi olma-
yanın dâvâsı olmaz. Davası olmayanının 
derdi olmaz. Derdi olmayanın fedakârlığı 
olmaz. Fedakârlığı olmayanın kurtuluşu 
olmaz. Rabbim işlerinizi bereketli eylesin. 
Bu sabahın nurunda yeni ümitler ve ufuk-
lara ulaşmayı bize ve size nasip eylesin.” 
ifadelerini kullandı.

Dua ile son bulan programın ardından ev 
sahibi BİF Anvers-Zuid Teşkilatı, gençlere 
çorba ikramında bulundu.

Belçika İbn-i Sina Enstitüsü Anadolu İmam Hatip Lisesi, 
bilgi ve kültür yarışması düzenledi. 5 takımın katıldığı 
yarışmada Heysem Grubu 110 puan alarak birinci oldu.

Belçika’nın Anvers kentindeki Huzur Camii’nde düzenlenen 
“Bin Kişi ile Sabah Namazı Buluşması” etkinliğine büyük bir 

çoğunluğu gençlerden oluşan binlerce kişi katıldı. » ALI AVCI 
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Pusula

Dindarlığın İçsel 
Motivasyonu
Kur’an’da şu tür ifadeler çokça tek-
rar edilmektedir: “İman eden ve 
(imanın gereğince) amel edenler.” 
Bu ve başka ayetlerden hareket-
le, iman ve onun gereği yapılması 
öngörülen amel, birbirinden ayrı 
olgular olarak ele alınmakta; amel, 
imanın bir cüzü kabul edilmemek-
tedir. Dolayısıyla, kişi inandığı hâlde 
günah işlediğinde imandan çıkmış 
olmaz, günahkâr sayılır. 

Ancak, ameli imanın cüzü olarak 
görmemek, aralarında ilişki olmadı-
ğı anlamına gelmiyor. Aksine onlar 
sebep-sonuç ilişkisi içinde birbirine 
bağlılar. Birey emek ederek iman 
edince bu iman, artık o kişinin tu-
tum ve davranışlarını belirleyici rol 
oynar. Belirleyiciliği ise, gücü nispe-
tindedir. Birey, özne olarak imanını 
ne kadar üst düzeyde bir anlamlan-
dırma ile oluşturursa, o kadar özüm-
semiş, içselleştirmiş kendine mal et-
miş ve güçlendirmiş olur. 

Kişinin varlığına sindirdiği tahkiki 
(bilgiyle ve bilinçle oluşturulmuş) 
imanın derecesi ve etki gücü, her ki-
şinin emeğine, anlamlandırma düze-
yine göre farklılaşmaktadır. Kişi, an-
lamlandırma düzeyini yükselttikçe 
imanını daha güçlü kılabilmektedir. 
Böylesine iç destekli dindarlığa sahip 
olarak benimsediği inancını, gün-
lük hayatının tüm yönlerine tutum 
ve davranışlar şeklinde yansıtmaya 
çabalar. İmanı ile tutum ve davra-
nışlarının hiçbir alanda çelişmesine 
tahammül edemez. 

Böylesi bir içsel motivasyonla dindar 
olan için din, bütün hayata anlam 
veren değerler sistemidir ve inanç-
ları en büyük kazançtır. Günlük ha-
yatta önüne çıkan sözde çıkarlara bu 
inançlarını alet etmez. Sadece Allah’a 
kul olma bilincine sahip özne birey 
olarak dürtülerinin ve çevrenin esa-
retinden kendini olabildiğince kurta-
rıp özgürleşir.

Buna mukabil, dış destekli dindarlık 
tipolojisinde yer alan kişide ise güçlü 
bir iç gruba üye olma, sosyal statü 
kazanma, himaye edilme, çevrenin 
iltifatı gibi egoyu tatmin etmeye yö-
nelik amaçlara ulaşmak için dine yö-
nelmek söz konusu olabilir. 

Böylesine dışsal motivasyonlu din-
darlık yönelimine sahip olan bire-
yin benimsediğini söylediği inan-
cı, onun tutum ve davranışlarını 
belirleyememekte; belki kendine 
yaradığını zannettiği dışsal sözde 
çıkarlar (amaçlar) için dindarlığını 
kullanarak yanıltıcı dindarlık ser-
gileyebilmektedir. Dinle bağdaşma-
yan amaçlarına ulaşmak için din-
darlığı araç olarak kullanabilmekte; 
çelişkiler içinde debelenmektedir. 
Bir çok ayette, kişinin “heva”sına 
(dürtülerine, aşağılık arzu ve heves-
lerine) tabi olması, hatta onları tan-
rı edinmesi olgusundan söz edilip 
kınanması, son derece dikkat çekici-
dir (örneğin, Furkan suresi, 25:43.).

Özellikle ergenler için kulla-
nılan “yılmazlık psikolojisi” 
diye bir kavram var. Ergen-

ler için daha çok kullanılır ama as-
lında yetişkinler için de geçerli bir 
kavramdır. Nedir “yılmazlık”? Hayat 
yolunda yürürken hatalar yapacak-
sın, ayağına taşlar, dikenler batacak, 
sendeleyeceksin. Hatta düşeceksin. 
Ama düştüğün yerde kalmayacak-
sın. Kalkacaksın. Tekrar düşeceksin. 
Tekrar kalkacaksın. Üzerini silkele-
yip yoluna devam edeceksin. Ama 
niçin düştüğünü, neden hata yap-
tığını da kontrol edeceksin. Çünkü 
aynı hataları tekrar etmemek için 
seni düşüren sebeplerin farkında 
olman lazım.

Hata yapıp düştüğünde seni dü-
şüren sebepleri tespit eder ve aynı 
sebepten dolayı tekrar düşmezsen: 
Bu senin için bir kazançtır. Bu düş-
me seni eğitmiştir, hayat yolundaki 
engelleri öğretmiştir. Sana artı de-
ğer katmıştır. Bir kazanım elde et-
mişsindir. Bu yönüyle bakıldığında 
düşmenin çok da kötü bir şey olma-
dığını düşünebiliriz. Yeter ki, kalıcı 
hasar oluşmasın!

Henüz emekleyen, yürümek için 
yeni yeni adımlar atmaya başla-
yan küçük çocuklar çok düşerler. 
Düştüğü zaman hiçbir çocuk “ben 
düştüm, bana ne yürümek istemi-
yorum.” demez. Düştüğü zaman 
canı yanmışsa belki ağlar ama bir 
şeylere tutunup tekrar kalkar. Yü-
rüme azminden vazgeçmez. Belki 
tekrar düşer ama yine kalkar ve 
yürüme çabasına devam eder. Yü-
rüyecek ve bir yerleri dağıtacaktır. 
Belki bir şeyleri kıracaktır. Bizim 
kırıp dökme dediğimiz çocuk etkin-
likleri, aslında tamamıyla bir keşif 
çalışmasıdır. Çocuklar kendi yaşam 
alanlarını keşif yapıyorlar. Yatağını, 
odasını, oyuncakları, kıyafetleri vs. 
Ne varsa çevresinde her birini ayrı 
ayrı keşfetmek için çaba harcıyorlar. 
Her keşifte ve başarıda ayrı bir mut-
luluk yaşıyorlar. 

Çocuklarda yüksek düzeyde bulu-
nan keşfetme duygusu ve yaşama 
coşkusu, insan büyüdükçe azalıyor. 
Hatta yaş aldıkça neredeyse dur-
ma noktasına geliyor. Eline aldığı 
oyuncak düdüğü öttürebilmeyi ba-
şardığında, dünyalar bu çocuğun 
oluyor. Ve sabahtan akşama kadar 
düdük öttürmeye devam ediyor. 
Hem o oyuncağın düdük olduğunu 
keşfediyor hem de o düdüğü öttüre-
bilme başarısının mutluluğunu ya-
şıyor. Erişkinler için sıradan bir olay 
olabilir ama o çocuğun dünyasında 
çok kıymetlidir. Büyüdükçe o çocuk 
için de önemini kaybedecek. Hatta 
insan yaş alıp yaşlandığında birçok 
şeye hiç şaşırmayacak bile. İnsan 
yaşlandıkça öğrenme hevesini, keş-
fetme merakını ve başarma hazzını 
kaybedecek. 

Yaşlanan insan kendine bir konfor 
alanı oluşturuyor. Bildikleri var, 
bilmedikleri var, öğrenmek isteme-
dikleri var. Çünkü merak dediğimiz 
öğrenme hevesini ateşleyen çok kıy-
metli kavramı kaybediyor. Merak 
gidince heves de kalmıyor. Yaşam 
coşkusu kayboluyor. Yeni bir şey 
öğrenme, iki satır bir kitap okuma, 
bir yerleri gezme, yeni insanlarla ta-
nışma, yeni beceriler geliştirme gibi 
kavramlar, yaşlı insanın hayatından 
çıkıp gidiyor. Ve o yaşına kadar gör-
düğü, duyduğu, öğrendiği ne varsa 
onlarla yetiniyor. Bu tip insanlara 
bir öneri götürdüğümüzde “Ben 
biliyorum.”, “Ben gördüm zaten.”, 
“Yapınca ne olacak, gidince ne ola-
cak?”, “Gereksiz iş bunlar.” şeklinde 
mazeretler duyarız. Aslında bu yaşlı 
insanların kaybettikleri sadece ya-
şam coşkuları değil aynı zamanda 
cesaretlerini de kaybetmişlerdir. 

Peki, kimdir o zaman yaşlı? Sadece 
yaş alan insanlar mı yaşlı? Yoksa bi-
rine göre altmış, diğerine göre yet-
miş yaşındaki insan mı yaşlıdır? Yaş 
alan insanlar biyolojik olarak yaşlı 
sayılabilirler. Ama yaş almış insan-
lardan daha yaşlı olan gençler var. 

Tam da bu noktada UNESCO’nun 
yaşlılık tanımını sizlerle paylaşmak 
istiyorum. UNESCO’ya göre yaşlı 
kim? Bir insanın yaşlı sayılması için:

1. Bir insan konfor alanının dışına 
çıkmıyorsa,

2. Yeni şeyler öğrenmiyorsa, 
şaşırmıyorsa ve çoğu şeyi 
bildiğini düşünüyorsa,

3. Merak etmiyorsa, keşfetmiyorsa,

4. Geçmişte, anılarında yaşıyor ve 
sürekli eskiyi tekrar ediyorsa 
yaşlıdır.

Bu tanıma bakıldığında içimizde 
genç yaşta çok fazla yaşlı olduğunu 
görürüz. Bu durumda yaşlı olmak 
için sadece yaş almak yetmiyor aynı 
zamanda yaşam coşkusunu kaybet-
mek gerekiyor. 

CESARET VE ŞIKÂYET 

Birbirinin zıddı olan iki kavramı siz-
lerle paylaşmak istiyorum. Bunlar-
dan birincisi cesaret diğeri ise şikâ-
yettir. Konumuzla ne ilgisi var diye 
düşünebilirsiniz. Ama çok ilgisi var. 
Öğrenme güdüsünü ateşleyen, keş-
fetme arzularını fişekleyen kavram, 
cesarettir. Cesaret, sadece adrenalin 
değildir. Ama insana yaşama coşku-
su verir. Cesaret, insanın düştüğü 
zaman, yerinden kalkmasını sağla-
yan güçtür. Yeni bir şeyler öğrenme, 
yeni yerleri gezme, yeni bir şeyler 
keşfetme hevesini cesaretle yakalar 
insan. Cesur insanlar da hata yapa-
bilir. Hatta cesur insanlar, daha çok 
hata yapabilir. Ama hata yapacağım 
diye öğrenmekten, keşfetmekten 
geri kalmazlar. Hata yaparlar ve 
doğrusunu öğrenirler.

Şikâyet, cesareti olmayan insanların 
sığındığı limandır. Konfor alanını 
terk etmeyi göze alamayan insanlar, 
cesur insanlar değildir. Ve şikâyet 
eden insanların, her zaman ceple-
rinde bahaneleri var. Her zaman 
mazeretleri hazırdır yani. Şikâyet 
ile cesaret birbirinin hem zıddıdır 
hem de düşmanı. Şikâyet ile cesaret 
aynı yapıda, aynı insanda barınmaz. 
Şikâyet eden insanlar bahanelerin 
ardına saklanır. Konfor alanına za-
rar geleceğini düşünür. Sahip oldu-
ğu imkânları kaybedeceği kaygısıyla 
harekete geçemez. 

Peki, ne yapmalıyız bu durumda? 
Kendimizi şikâyet ederken yakala-
dığımızda ve bahaneler üretmeye 
başladığımızda; öncelikle bahane-
leri bir kontrol edelim. Mazeretle-
rin gerçekliği ve geçerliliği nedir? 
Sudan sebepler mi bizi bulun-
duğumuz yere çivileyen? Yoksa 
gerçekten olmazsa olmazlar mı? 
Bahaneleri zihnimizde çürütmeyi 
başarabilirsek, kendi zincirlerimiz-
den de kurtulabiliriz. Ve önemli 
olan mazeretlerin ne kadar güçlü 
olduğu değildir. Önemli olan zihni-
mizde ve yüreğimizde, bu mazeret-
lerle savaşacak gücü bulabilmektir.

Cesaret dediğimiz bizi ateşleyen güç 
ile Don Kişotluğu birbirine karıştır-
mamak gerekir. Cesaret güzeldir la-
kin gemileri yakmadan önce iyi dü-
şünmek gerekir. Atılan adımların iyi 
hesaplanması, ön etüt çalışmaları-
nın iyi yapılması gerekir. Hani der-
ler ya “Attığın taş, ürküttüğün kur-
bağaya değdi mi?” diye. Kendimize, 
ailemize ve çevremize zarar verecek 
durumları, cesaretle ilişkilendirip 
dünyayı başımıza yıkmak, doğru bir 
yol değildir. Her işte olduğu gibi iti-
dalli yani ölçülü davranmak gerekir.

“Hiç hata yapmayan insan, hiçbir şey yapmayan insandır.” demişler büyüklerimiz. Aynı 
büyükler, “beşer şaşar,” derken insanoğlunun hata yapmaya yatkın olduğunu, bir anlamda 
hatasız insan olmayacağını vurgulamışlar. Hata yapmak doğamızda varsa doğruyu nasıl 
bulacağız? Elbette hata yapa yapa doğru yapmayı öğreneceğiz. » YUSUF YEŞILKAYA

Güvenli Bir Hapishane:
Konfor Alanı 

“Şikâyet, cesareti olmayan 
insanların sığındığı limandır.”
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Dört Şer Odağı; 
Firavun, Karun, 
Haman ve Belam (II)
Firavun düzeninin, üç sacayağı vardır 
demiştik önceki yazımızda. Bunlardan 
birisi olan Karun, ekonomik kudreti ve 
sistemi temsil etmektedir. Kur’an’da 
aktarılan Karun’un; “Bu serveti sahip 
olduğum bilgi sayesinde elde ettim” 
sözü, şımarık zenginlerin içine düş-
tükleri aldatmacayı özetlemektedir. 
Allah’ın lütfettiği mal ve mülkün, ken-
di “işbitiricilik” yeteneklerinden kay-
naklandığına inanmışlardır. Bu inanç-
ları da, küstahlaşmalarına ve kibre 
kapılmalarına sebebiyet vermiştir. 
Karunlar, insanlık medeni hayata geç-
tikten sonrasında hep var olmuşlardır 
ve risalete karşı durmuşlardır. Ayetin 
ifadesiyle; “Biz, hangi memlekete bir 
uyarıcı göndermişsek oranın şımarık 
zenginleri, ‘Biz, sizinle gönderileni 
inkâr ediyoruz’ demişlerdir.” Sanayi 
devrimi sonrası “Burjuvazi” sınıfı ola-
rak tarihte arz-ı endam eden Karunlar, 
iktisadi düzenin “Liberal Finansal Ka-
pitalizm”e evrildiği günümüzde ulus-
lararası dev finansal şirketler olarak 
görünür olmuşlardır. Hatta ülkelerin 
siyasal temsilcileri dahi, Karunların 
amiri değil memuru konumuna in-
mişlerdir. Hedefleri ise, küreselleşen 
dünyada Şirketokrasiyi hâkim kılmak-
tır. Yani, şirketler tarafından ya da 
şirketlerin çıkar grupları tarafından 
kontrol edilen ekonomik ve politik bir 
sistemi inşa etmektir. Ancak, günü-
müzün ekonomik devlerinin sonu da 
Karun’dan farklı olmayacaktır. “So-
nunda biz onu ve evini barkını yerin 
dibine geçirdik. Artık Allah’a karşı ona 
yardım edecek adamları olmadığı gibi, 
kendi kendini kurtarabilecek durumda 
da değildi.” 

Haman, despotik rejimlerin memur ve 
bürokrasi tayfasını temsil eder. Zulüm 
rejimlerinin, eli ve kollarıdır. Varlığı-
nın kaynağı olarak gördüğü siyasal 
ve ekonomik düzen çarkının dişleri-
dir. Tarihte despotların vezir ve me-
murları olan bu şahıslar, günümüzde 
bürokratlar olarak nitelenmektedir. 
Bir de rejimlere ideolojik meşruiyet 
sağlayan Belam sınıfı vardır. Bunlar 
mazide ruhban ve saray uleması, mo-
dern dönemde ise bilimsel mabetlere 
dönüşmüş üniversitelerdeki akade-
misyenlerdir. Mevcut çarpık sistemle-
ri, bilimsellik ambalajıyla süsledikleri 
ideolojiler ile yasallaştırmakta ve kitle-
lere benimsetmektedirler. 

Geçmişten bugüne, Firavun düzenle-
ri yapısal değişimlere uğramışsa da, 
özünü korumuştur. O da en kısa ifa-
deyle efendi-köle düzenidir. Ve ne ya-
zık ki bu düzeni ayakta tutan, Firavun 
ve adamlarının kudretinden ziyade, 
kölelerin zafiyetidir. Bu hususa Fran-
sız mütefekkir Etienne de la Boetie, 
Gönüllü Kölelik Üzerine Söylev isimli 
kitabında şöyle dikkat çekmiştir: “Size 
bu şekilde hükmedenin de sadece iki 
gözü, sadece iki eli ve sadece tek vücu-
du var. Onu kentlerimizin sayısız, sıra-
dan insanlarından farklı yapan şey, si-
zin ona kendinizi böyle ezme kolaylığı 
sağlamanızdır. Eğer siz vermediyseniz 
onca gözü nereden aldı? Eğer siz ver-
mediyseniz size vuran onca ele nasıl 
sahip oldu?”

Tarihi süreç içinde babaların 
aile içi görevleri de değiş-
miştir. Orta Çağ’da kadının 

değersizleştirilmesi ve yetkin ko-
numda tutulmaması babaya yükün 
düşmesine sebep oluyor. Evin te-
mizliği çocukların bakımı gibi per-
de arkası işleri annelerin yaptığı, 
çocukların eğitim ve dış görevlerini 
toplumla ilişkilendiren de babadır. 
Tüm iyiliklerin babadan ve tüm ek-
siklerin anneden bilindiği bir çağ.

Aydınlanma dönemiyle beraber 
kadınlar biraz daha yetkin hâle 
gelmiştir. O dönemde asaletini soy-
dan alan kadınların yanı sıra bece-
ri kursu almış becerikli kadınların 
da itibar görüp söz sahibi olmaları 
artık kızlarını bizzat kendilerinin 
eğitmelerine vesile olur. Böylelik-
le baba artık geri plana düşmeye 
başlamıştır. Özellikle çocukların ilk 
temel eğitiminden elini eteğini çek-
miş bir baba görüyoruz.1900’lere 
gelindiğinde baba artık çocuk için 
sadece bir cinsel model hâline gel-
miştir. Büyük fabrikaların kurulup 
sanayi döneminin başlamasıyla be-
raber kırsaldan kente göç yeni bir 
aile modelini ortaya çıkarmıştır. 
Artık anne, baba tarafından kabul 
görür. Daha önce bildiğimiz ataer-
kil yerine annelerin de çocuklarla 
beraber iş gördüğü bir yapı oluşur. 
2000’li yıllara geldiğimizde baba 
tehlikeli bir dönüş yapar. İş yükünü 
anneyle paylaşıp para ve kariyerine 
ağırlık vererek dışarı yönelir. Böy-
lelikle çocukları tamamen anneye 
devrederek birtakım fonksiyonla-
rından vaz geçmiştir.

Günümüzde babanın aile içi etkisi-
ni azaltan faktörleri üçe ayırabiliriz.  
İlk faktör anneyle çatışması. Cinsi-
yet çatışması. Kadınların dominant 
olmaları. Kendi alanlarını korurken, 
eşlerinin alanlarına girmeleri. İkinci 
çatışma alanı çocuklar. Çocuklara 
laf söyletmezler, sadece kendileri-
ni çocuklarının üzerinde hak sahi-
bi görürler. Üçüncü faktör kadının 
gücünün yetmediği yerde eşlerine 
çocuklar konusunda yardım etmez. 
Zaten hep anne yapıyordu der onu 
kendi alanı görmezler.

AILENIN FONKSIYONEL 
YAPISI

Fonksiyonlar üç temel unsurdan 
oluşur. İlki biyolojik fonksiyon, biz-
den sonraki nesle yatırım yapmaktır. 
“Adımız devam etsin”, “memleket-
teki yerimizi bizden sonraki nesil-
lerimize kalsın ve soyumuz devam 
etsin” olmazsa olmazlarımızdır. Bi-
yolojik işlevden sonra duygusal işlev 

gelir. Duygusal işlev ise doyumdur. 
Bunu birey tek başına yapamaz ai-
leler bir araya geldiğinde bu duygu 
tatmini gerçekleşir. Son olarak sos-
yalleşme ve kimlik kazanma işlevi. 
Bu işlevde 3 T formülü çok önem-
lidir. Baba çocuğun önce becerisini 
tespit etmeli ve destekleyip takviye 
etmeli. Sonuncusu ise süreci takipte 
olup eksiklerini tamamlamalı.

BABA ÇOCUK ILIŞKISINDE 
BABANIN GÖREVLERI

Babanın görevleri başında değer 
yükleme vardır. Bunlar kısaca şöyle, 
yalan söylememe, yardımseverlik, 
cömertlik, söz verdiğinde sözünden 
dönmeme, temel din eğitimi verme 
gibi. Baba bu ayak izlerini evladı-
nın görebileceği şekilde bırakmalı. 
Eğer baba bunu ihmal ederse baş-
kaları gelir istemediği değeri çocuğa 
yükler. Baba kafa eylemine dikkat 
etmeli. Burada çocuğu dinlemesi 
ona bakması ve onunla konuşması 
çocuklar için çok önemlidir. Eğer 
çocuğu dinlemez sözlerle aşağılarsa 
çocuk babayı dışlar.

Örneğin, eğer çocuğumuz argo keli-
me konuşuyorsa onu kabul edeceğiz 
ama ısrarla  alternatif kelime kullan-
masını söyleyeceğiz. Eğer tepki veril-
mezse yaptığı bu davranışa devam 
eder. Israrla devam ederse aldığı kay-
nağı keseceğiz. Baktık hala devam 
ediyor amca, teyze, dayı gibi akra-
baların da tepki koymasını sağlaya-
cağız. Ne kadar çevre olumsuzlarsa o 
kadar geri duracak bu yanlıştan.

ÇOCUK EĞITIMINDE 
BABALARIN DIKKAT 
EDECEĞI BEŞ TEMEL DEĞER

Sevgi: Sevgi yolun başı ilgi ise diğer 
ucu. Baba her evladını sever ama 
ilgi ile taçlandırmazsa sevgi yarım 
kalır. Kız evlatlarına daha ilgili yak-
laştıklarından kız evlatlarının baba-
larına karşı bağı daha kuvvetli olu-
yor. Çocukluk dönemlerinde somut 
sevgi dili ile yaklaşırken, ergenlik 
döneminde ise ilgilendiğimizi his-
settirerek sevgimizi göstermeliyiz.

Hoşgörü ve tolerans: Evlatlarımı-
zın hatalarını hoş görmek onların 
hatalarını desteklemek değil, tolere 
ve kabul ederek bu hatayı ilgi ile dü-
zeltme yoluna gitmek.

Sabır: Sabır ile tahammül karıştı-
rılmamalı. Tahammülün bir adı ha-
mallıktır. Olanla yetinme pasifliğidir. 
Sabır ise mücadeledir. Mücadelede 
bazen durmak gerekir ama her an 
müdahale etmeye de hazırdır.

İnanmak: Çocuklarımızın öz güven 
eksikliğinde, motivasyonlarının dü-
şük olmasında, benlik duygularının 
zayıf olmasının arkasında onlara 
inanmayan aileleri var. Hâlbuki ço-
cuğu teşvik etmek onurlandırmak 
motive etmek gerekir. 

Otorite: Otorite baskı anlamına gel-
memeli. Otorite disiplin ve düzen de-
mektir. Eğer çocuk hatasında ısrarlı 
davranırsa karşılığını hissetmeli. Ku-
ral her zaman kural kalmalı.

“ASLAN BABAM’’ 

Anne çocuğu dünyaya getirdiği için 
göbek bağından gelen bir bağ var-
dır çocukla arasında bu yüzden bir 
sevgi bağı vardır. Baba ile durum 
aynı değil, çocukla baba birbirlerini 
zamanla tanırlar. Baba çocuğu dış 
dünya ile tanıştırdığından onu taşı-
yıp sokağa ve parka götürdüğünden 
baba çocuğun gözünde güçlüdür. İlk 
beş yaşına kadar baba her şeyi bi-
len ve her şeyden güçlüdür. Çocuk 
10 yaşına geldiğinde baba artık her 
şeyi de bilmiyordur. Yaşı 14-15 geldi-
ğinde ergenlikle beraber bende ba-
bam kadar biliyorum der. 20 yaşına 
geldiğinde ise bu zamanın bilgini 
benim der. Eric Ericson’un insa-
nı tarif ederken en üretken zaman 
dediği 40-60 yaş arası, insan tekrar 
başa döner evet babam da her şeyi 
biliyormuş der. Eğer baba çocuğun 
20-40 yaşları arasında kendini kötü 
alışkanlıklarıyla yıpratmazsa yaşlı-
lık çağına geldiğinde yine çocuğun 
gözünde güçlü baba olarak kalacak-
tır. Aksi taktirde çocuğun aklında 
acınası baba olarak kalır. Ki o baba 
da gerçekten acınacak baba olur.

ÇOCUKLAR NASIL BIR 
BABA ISTER?

Çocuklar her zaman yanı başında bir 
baba ister. Babalarda da bir yanlış ön 
yargı var sanki çocuk ergenliğe ka-
dar anneye ait. Özellikle iki yaşından 
itibaren çocuk dış dünyaya açılmıştır 
ister ki hep babaları ilgilensin dışarı 
götürsün. Çocuk arkasında motor 
olacak onları itecek baba ister. Er-
genler yanı başında baba ister ço-
cuk ergenliğin son dönemlerinde ise 
önünde baba ister ona yön ve güven 
veren. Bu manada anne biyolojik 
güven, baba ise toplumsal ve fiziksel 
güveni temsil eder.

DIN EĞITIMI 

Babanın dinden bağımsız olduğu 
düşünülemez huzur veren bir di-
nimiz olduğu için her yere girmesi 
lazım. İslam dini baskı yapmaz. Mü-

bah der ister yaparsın ister yapmaz-
sın der. Müstehap der yaparsan iyi 
olur, yapmazsan bir şey olmaz der. 
Çocuklarımızın eğitimine mübah-
lardan başlamalı. Sonra müstehap-
lara geçmeli. Baba önce namaz gibi 
ritüel ibadetlerle başlamalı. Çünkü 
ritüellerde taklit esastır. Müslüma-
nın önemli vazifelerine hasta ziya-
reti gibi cenazeye gitme gibi selam 
verme gibi sosyal ibadetlere dahil 
ederek dini eğitimini verebiliriz.

“EN SON BABALAR DUYAR’’ 

En son babalar duymamalı. Baba 
kolektif aklın temsilcisidir. Misal, 
gemide kaptan vardır fakat düme-
ni dümenci kullanır. Kaptan sadece 
seyri belirler. Kaptan ile dümenci 
aynı paralellikte olması lazım ki he-
defe varılsın. Baba ile annenin uyu-
mu da böyle olmalı. Baba duyması 
gerekeni duymalı, duymaması gere-
keni de duymalı ama duymamış gibi 
yapmalı. Duruma göre de duyduğu-
nu belli etmeli.

SORUN NASIL ÇÖZÜLÜR?

Baba sorunu aşması için çok önem-
li olan üçlü aşamayı geçmesi gere-
kir.1.Çocuk ne her ne kadar bizlerin 
genlerini taşısa da Rabbimiz onu bir 
fıtrat üzere yaratır. Batılı John Luke 
“çocuk doğduğunda boş çerçeveye 
benzer 0 kilometredir ve karakteris-
tik yapısını ve beceri yetisini ailesi ve 
akranlarından almıştır.” der. İslam’da 
ise 0 doğmaz fıtratla doğar. Fıtrat 
birtakım yetilerdir, ahlak da bu yeti-
lerin bir parçasıdır ve çocuk bu yeti-
lerle doğar. Baba çocuğun hangi fıt-
rat üzere yaratıldığını tanıyacak ona 
göre hareket edecek. Fıtratını bilmek 
çözümün yarısıdır.2. Fıtrata uygun 
teşvikler yapılacak.3. Davranışsal ha-
talar hoş görülecek, affedilecek, ha-
tası beraber düzeltilecek.

*Babalık Sanatı kitabının yazarı Muzaffer 
İnanç’ın Camia TV’de katıldığı Biz Bir Aileyiz 
programından yazıya geçirilmiştir.

İlahiyatçı Yazar Muzaffer İnanç "babalık" hakkında bilgiler verdi. » DERLEYEN: GÜLISTAN ŞEKER*

Çocuğun Gözünde Baba

5 yaşında: Her şeyi bilen baba

10 yaşında: Çok şeyi bilen baba

15 yaşında: Baba gibi bilen çocuk

20 yaşında: Babadan çok bilen çocuk

30 yaşında: Baba da bilir

40 yaşında: Çok şey bilen baba

50 yaşında: Her şeyi bilen baba

60 yaşında: Özlenen baba

Babalık 
Sanatı
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Tefsir Köşesi

“İnsanlardan almak üzere ölçüp tart-
tıklarında ince ince hesap yapan, ama 
onlara vermek için ölçüp tarttıklarında 
kıyısından köşesinden noksanlaştıra-
rak çalan düzenbazlara yazıklar olsun!” 
(Mutaffifîn suresi, 83: 1-3).

Aldatmak, dürüstlük ilkesinin ihlali ve 
güvenin kötüye kullanılması, insani 
özün kaybı, iman sermayesinin erimesi 
ve bütün bu yönleriyle bir karakter so-
runudur. Günlük hayatta çok farklı şe-
killeriyle aldatan insanlarla karşılaşmak 
mümkündür. Söz gelimi ticarette müşte-
riyi yanıltarak haksız kazanç elde etmek, 
sportif faaliyetlerde hileye başvurarak 
üstünlük sağlamak, sınavlarda kopya 
çekmek, üretim ve imalatta malzeme-
den çalmak, bilgisizlikten yararlanarak 
avantaj sağlamak aldatmanın örnekle-
ri arasında sayılabilir. Bunlardan yola 
çıkarak söylemek gerekirse eylemdeki 
haksızlığın kamufle edilerek sunulması 
aldatmanın karakteristiğini oluşturur. 
Bu sebeple Hz. Peygamber (s.a.v.): “Bizi 
aldatan bizden değildir.” buyurmuştur 
(Buhârî, İman”, 164; Ebû Dâvûd, “Büyû’”, 
50). Çünkü aldatmak, çevresine karşı 
güvenilir olan insanı ifade eden, mü’min 
duruşu ile bağdaşan bir tutum değildir.

Aldatmanın günahı ağırdır. Mesela Hz. 
Peygamber (s.a.v.) aldatmanın bir türü 
olan malın kusurunu gizleyerek satma-
nın helâl olmadığını ve bu şekilde hare-
ket eden kişinin daima Allah’ın gazabı ve 
meleklerin laneti altında bulunduğunu 
(İbn Mâce, “Ticârât”, 45), bu tutumun 
kazancın bereketini de gidereceğini 
(Buhârî, “Büyû’”, 19, 23, 44, 46; Müslim, 
“Büyû’”, 47) bildirmiştir. 

Aldatmanın gizli kalmayacağı İlahî bir 
yasadır. Örnek vermek gerekirse Hz. 
Yûsuf’u (a.s.) kardeşleri kuyunun dibine 
bıraktıklarında hileli bir plan kurmuşlar 
ve babalarını aldatmak üzere kurdukları 
düzende inandırıcılıklarını sağlamak üze-
re üç şeye başvurmuşlardı:

1) Hz. Yûsuf’un gömleğine sahte bir kan 
sürmüşlerdi. / 2) Yapmacık bir ağlama 
içindeydiler. / 3) “Biz doğruyu söylesek 
de sen bize inanmayacaksın.” şeklindeki 
ifadeleriyle babalarının ön yargı içinde ol-
duğunu ima edip psikolojik baskı altına al-
mak istemişlerdi (Yûsuf suresi, 12: 15-18).

Oysa bütün bunları boşa çıkaracak güneş 
gibi parlayan bir açık vardı. Tefsirlerde 
anlatıldığına göre gömleği parçalamak 
akıllarına gelmemişti ve babaları: “Bu ne 
merhametli bir kurtmuş ki Yûsuf’u ye-
miş de gömleği parçalamamış!” diyerek 
bütün hilelerini deşifre etmiş ve eklemiş-
ti: “Nefsiniz sizi bir kötülüğe itmiş, şimdi 
bana güzelce sabretmek düşer, kurduğu-
nuz düzene karşı yardım istenecek olan 
da sadece Allah’tır!”

Züleyha’nın Hz. Yûsuf’u suçladığı olayda 
gömleğin arkadan yırtılmasının iddiayı 
boşa çıkarması aynı şekilde yorumlan-
malıdır (Yûsuf suresi, 12: 25). Her türlü 
yalan, hile, aldatma, iki yüzlü davranışlar 
onu deşifre eden bir açık bırakır. O sebep-
le esas aldanan muhatap değil aldattığını 
zanneden gafildir. Bu onların dünyadaki 
rezillikleri, ahirette onlar için kurulacak 
büyük mahkemede yargılanıp cezalarını 
alacaklardır. En doğrusunu Allah bilir.

Aldatan Bizden 
Değildir

Ismini Kur’an’daki bir sureden 
öğrendiğimiz Hz. Lokman, İs-
lam âlimlerinin çoğunluğuna 

göre peygamber değildir. Hikmetli 
öğütleriyle Kur’an’da kendisinden 
bahsettiren Hz. Lokman, kıyamete 
kadar gelecek olan bütün bir in-
sanlığa yönelik hikmetli ve değerli 
tavsiyelerde bulunur. Bu bağlamda 
Lokmân suresi 12-19. ayetlerin me-
ali ve açıklamalarına bakalım:

12. ayet: “Andolsun ki vaktiyle Lok-
man’a şu hikmeti vermiştik: Allah’a 
şükret, O’na şükreden kendi iyili-
ği için şükretmiş olur; nankörlük 
eden de bilmelidir ki Allah’ın hiçbir 
şeye ihtiyacı yoktur, O her türlü öv-
güye lâyıktır.” 

Peygamber olmayan salih kulların 
bir özelliği olan “Hikmet”, aslın-
da her bir mümin tarafından elde 
edilebilecek bir özelliktir. Kul, yap-
mış olduğu salih ameller ile hikmet 
vasfını kazanabilir. Şükür hâlinde 
olmak, hikmet özelliğini kazandırır. 
Şükür hâlinde olan kişi kendisinin 
iyiliğine olarak bu özellik halindedir, 
nankörlük hâlinde olan da kendisi-
ne aslında kötülük yapmaktadır.  

13. ayet: “Lokman oğluna öğüt ve-
rirken ona şöyle dedi: Sevgili oğ-
lum! Allah’a ortak koşma; çünkü 
O’na ortak koşmak kesinlikle çok 
büyük bir haksızlıktır.”

Mümin kulların en çok dikkat et-
mesi gereken husus; Allah inancını 
zedeleyecek ve kendilerini şirke dü-
şürecek olan tavırlardan kaçınma-
ları olacaktır. İman sadece BİR olan 
Allah’a yönelik olmalıdır. İnsanın 
kendi nefsi de dahil olmak üzere 
bireyleri, kurumları ve materyalleri 
“İlah” boyutuna yüceltmesi ve onları 
Allah’a ortak koşması -bilerek veya 
bilmeyerek- mümkündür. Beden ve 
ruh sağlığı, sağlam ve sarsılmaz bir 
iman ile ancak mümkün olabilmek-
tedir. İmanımızı sürekli olarak sor-
gulamalı ve BİR olan Allah inancına 
asla şüphe düşürmemelidir. 

ANNE BABA HAKKI

Suredeki 14 ve 15.ayetler olmak üze-
re iki âyet-i kerîmede Allah Teâlâ, 
anne ve baba haklarından bahset-
mektedir. 14.ayet “Biz insana anne 
babasıyla ilgili öğütler verdik. An-
nesi, güçten kuvvetten düşerek onu 

karnında taşımıştır; çocuğun sütten 
kesilmesi iki yıl içinde olur. Bunun 
için (ey insan), hem bana hem anne 
babana minnet duymalısın; sonun-
da dönüş yalnız banadır.”

15. ayet “Eğer anne baban, hakkın-
da bilgin olmayan bir şeyi bana or-
tak koşman için seni zorlarlarsa bu 
durumda onlara uyma ama yine de 
onlara dünyada iyi davran, yüzünü 
ve özünü bana çevirenlerin yolunu 
izle. Sonunda dönüşünüz yalnız ba-
nadır. O zaman yapıp ettiklerinizin 
sonucunu size bildireceğim.

Bir “Baba” olarak evladına nasihat-
te bulunan Hz. Lokman’dan bahse-
dilen Ayetlerin orta yerinde, Anne 
ve Baba haklarından bahsedilmesi 
anlamlıdır. Ebeveynler Hz. Lokman 
gibi olarak salih evlatlar yetiştirme-
lidir ve evlatlar da anne ve babala-
rına karşı görev, saygı ve sorumlu-
luklarının bilincinde olmalıdırlar. 
Sadece, Allah’a isyanın olduğu yer-
de ebeveyne itaat edilmeyecektir, 
fakat bu itaatsizlik de asla onlarla 
irtibatı koparacak bir isyan şekline 
dönüşmemelidir. Ebeveynler ile her 
zaman dengeli ve huzurlu bir mü-
nasebet ortamı oluşturmak, her bir 
evladın görevidir. Hz Lokman öğüt-
lerine devam ediyor: 

16. ayet “Lokmân, ‘Sevgili oğlum’ 
(dedi), ‘Yaptığın iş bir hardal tane-
si ağırlığında bile olsa, bir kayanın 
içinde saklansa veya göklerde yahut 
yerin dibinde bulunsa yine de Allah 
onu açığa çıkarır. Kuşkusuz Allah 
her şeyi bütün gizlilikleriyle bilir, O 
her şeyden haberdardır.”

İnsan ömründe gizli olarak uygula-
nan bir kısım olumsuz ameller ola-
bilmektedir. Fakat bütün gizlilikleri 
bilen ve ortaya çıkaran bir Yaratıcı-
nın varlığı her daim hatırlanmalı ve 
ona göre ömür sürülmelidir. Açığa 
çıktığı takdirde yüzümüzü kara çıka-
racak amellerden uzak durulmalıdır. 

“NAMAZINI KIL”

17.ayet “Yavrucuğum, namazını özen-
le kıl, iyi olanı emret, kötü olana karşı 
koy, başına gelene sabret. İşte bunlar, 
kararlılık gerektiren işlerdendir.”

Namazı hakkıyla eda etmek, iyi-
liği artırmaya çalışmak, kötülüğü 
önlemeye çalışmak ve başa gelen 

olaylara karşı sabrı hiçbir zaman 
yitirmemek, üzerinde kararlı olarak 
durulacak amellerdir. Namaz saye-
sinde kötülüklerden korunulmuş ve 
günde beş defa maneviyat ve huzur 
depolanmış olacaktır. Emr-i bil ma-
ruf (iyiliği artırmaya çalışmak) ve 
nehy-i anil münker (kötülüğü önle-
meye çalışmak) görevlerini bireysel 
ve kurumsal olarak yerine getirmek, 
bir toplumu ayakta tutan en önemli 
özelliklerdir. Toplumda kötülüğün 
alkışlanması veya görülmezden ge-
linmesi, faciaların önünü açan en 
kötü özelliktir. İyiliğin alkışlanması 
ve teşvik edilmesi ise bir toplumun 
ihyasının en önemli unsurlarıdır.  

18. ayet “Gurura kapılarak insan-
lara burun kıvırma, ortalıkta çalım 
satarak yürüme, unutma ki Allah 
gurura kapılıp kendini beğenen hiç 
kimseyi sevmez.”

Diklenmek, burnu havalarda olmak 
veya kibirli olmak diye ifade edilen 
kendini beğenmişlik özelliği, insa-
nı “insan” olmaktan çıkaran kötü 
vasıflardır. Alçakgönüllü olmak ve 
hatasını kabul edip tövbekâr olmak 
ise insanı yücelten en önemli va-
sıflardan biridir. Ve en son tavsiye 

olarak Hz. Lokman, insanın yürü-
yüşü ve konuşması hakkında şun-
ları söylemektedir:

19. ayet “Yürüyüşünde ölçülü ol, se-
sini yükseltme; çünkü seslerin en 
çirkini eşeğin  anırmasıdır.”

Allah’ın yeryüzünde yarattığı bü-
tün mahlukat, belirli bir anlam ve 
dengenin neticesidir. Yaratılmışla-
rın hepsi, “Yaradandan” ötürü se-
vilmeyi hak etmektedirler.

Bazı yaratılmışların kokusu, siması 
veya sesi, insan açısından korkunç, 
çirkin veya katlanılmaz olabilmek-
tedir. Ayette misal verilen eşek de 
bu şekildedir. Sesi insanların hoşu-
na gitmez. Yürüyüş ve konuşmasına 
dikkat etmeyen kişiler, “eşek” ben-
zetmesinde olduğu gibi, hoşa gitme-
yen bir tavır hâlindedirler. 

İnsan olma özelliğinin yitirilebile-
ceği anlamına da gelen bu benzet-
me, çok düşündürücüdür. Kalkma, 
oturma, yürüme, bakma, işitme ve 
konuşma hâllerine dikkat etmeyen 
ve ölçüyü kaçıran insanlar, aslın-
da herkesi ürküten ve uzaklaştıran 
gayri insani bir tavır hâlindedirler. 

Hz. Lokman, kıyamete kadar gelecek olan bütün bir insanlığa yönelik hikmetli ve değerli 
tavsiyelerde bulunur. » DR. HAKAN AYDIN

Hz. Lokman’dan 
Asrımıza Dersler  

Özetle bu ayetlerden ve Hz. Lokman’dan 
alınması gerekli dersler:

1. Şükür hâlinde olmak ve nankör tavrından uzak 
durmanın neticesi olarak “Hikmet” özelliği kazanılabilir.

2. Ebeveynler çocuklarına ve çocuklar da ebeveynlerine 
karşı sevgi ve saygıyı hiçbir zaman yitirmemelidirler.

3. BİR olan Allah inancını zedeleyecek her türlü şirkten 
uzak durulmalıdır. 

4. Hiçbir iş asla gizli kalmaz, bürgün açığa çıkar. Yüzü kara 
çıkaracak amellerden uzak durulmalıdır.

5. Bir mümin için namaz asla vazgeçilmez bir ibadettir.

6. Emr-i bil maruf (iyiliği artırmaya çalışmak) ve nehy-i 
anil münker (kötülüğü önlemeye çalışmak) görevlerini 
bireysel ve kurumsal olarak yerine getirmek, bir 
toplumu ayakta tutan en önemli özelliklerdir.

7. Kendini beğenen ve kibirli olan kullar, zarar ve 
ziyandadırlar.

8. Yürüyüşünde tabii olan ve konuşmasına dikkat eden 
kullar, insan olma özelliklerini muhafaza edenlerdir.
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BIR
AYET

“Bilin ki dünya hayatı, bir oyun, bir eğlence, bir 
gösteriş, aranızda bir övünme, mal ve evlatta 
bir çokluk yarışından ibarettir.”
(Hadîd suresi, 57: 20)

“Dünya geçici bir faydadan ibarettir. Onun fayda 
sağlayan en hayırlı varlığı dindar kadındır.”
(Müslim, Radâ, 64)

BIR
HADIS

Celil Yalınkılıç
cyalinkilic@igmg.org

Fıkıh Köşesi

İslam’da kendileriyle devamlı evlenme 
yasağı olan kimseler üç ana kategoride 
değerlendirilmiştir. Bunlardan ilki kan 
hısımlığı sebebiyle evlenilmesi yasak 
olan kimselerdir: 

Bunlar kişinin usul yani üst soy hısımla-
rı (anne/baba, dedeler/nineler), füru alt 
soy hısımları (kişinin çocukları/ torun-
ları), ana babanın füru (kişinin kardeş-
leri), dede ve ninenin sadece çocuklarıdır 
(amca/dayı, teyze/hala).

İkincisi, çocuğun süt annesinin belirli 
derecedeki yakınları arasında meydana 
gelen hısımlıktır (örneğin süt kardeşler 
gibi). Süt hısımlığı ile miras hakkı doğ-
masa da aralarında evlenme engeli teşkil 
eder. Bu gruptaki hısımlarda kendileriy-
le ebediyen evlenilmesi yasak olan kim-
seler arasında yer alırlar.

Üçüncü gruptakiler ise hürmet-i musâ-
hare, yani evlenmeden doğan akrabalık 
(hısımlık) sebebiyle kendileriyle evle-
nilmesi devamlı yasak olan kimselerdir. 
Kur’ân-ı Kerîm sıhriyet yoluyla devamlı 
evlenme engeli olan kimseleri Nisâ sure-
sinde dört grupta açıklamıştır: 

1) Üvey kızlar: “… kendileriyle zifafa gir-
diğiniz karılarınızdan olup himayeleri-
nizde bulunan üvey kızlarınızla evlen-
meniz size haram kılındı.”1 Buna göre bir 
erkeğin evlendiği hanımının başka bir 
kocadan olma kızları ile oğlunun veya 
kızının kızları ile evlenmesi üvey baba 
olarak ebediyen haram kılınmıştır.

2) Kayınvalideler: “…. Eşlerinizin anneleri 
...ile evlenmeniz haram kılındı.”2 Bir erkek 
evlendiği kadının annesi ve ninesi ile ebedî 
olarak evlenemez bunun sebebi dinimiz-
ce haram kılınmış olmasıdır. Bu haramlık 
ölüm veya boşanma olması durumunda 
bile geçerliliğini devam ettirmektedir.

3) Baba ve dedenin kızları: “Babalarınız-
la evlenmiş olan kadınlarla evlenmeyin. 
Ancak (cahiliye devrinde geçen) geçmiş-
tir. Şüphe yok ki o bir hayâsızlıktır.”3 Bir 
kimse babasının ve dedelerinin karısı ile 
yani üvey ana ve nineleriyle evlenemez.

4) Gelinler: “Kendi sulbünüzden (soyu-
nuzdan) gelmiş oğullarınızın karısı size 
haram kılındı.”4 Buna göre bir kimsenin 
oğlunun karısı ve torunlarının karısı ile 
evlenmesi de haram kılınmıştır.

Yukarıdaki dört grupta açıkça beyan 
edilen evlenmeleri ebedi haram olan 
sıhri hısımları özetleyecek olursak şun-
lardır: Üvey anne, üvey nine, gelinler, 
kayınvalide ve eşin her iki taraftan nine-
leri, üvey kızlar veya bu durumda olan 
kız torunlardır.

Hısımlıktan Doğan 
Evlilik Yasağı: 
Hürmet-i Musâhare      

1. Nisâ suresi, 4:23
2. Nisâ suresi, 4:23
3. Nisâ suresi, 4:22
4. Nisâ suresi, 4:23

Insanı, Allah Teâlâ beden, ruh, 
nefs ve akıl ile donatmıştır. Bu 
şekliyle insan yaratılmışların en 

şereflisi (Eşref-i Mahlukat) ve en do-
nanımlısı olarak dünyaya gelmiştir. 
Bu donanım ile insan dünya hayatı-
nı ikame ettirebilecek, şartları kendi 
lehine çevirebilecek, dünyayı imar ve 
ihya edebilecektir. Sadece bununla 
kalmayıp manevi yönden de kendi-
sini geliştirerek meleklerden daha 
üstün bir dereceye çıkabilecektir.

İnsan, tabiatı itibariyle iyiye de kötü-
ye de meyil edebilir. Rabbimiz, Tin 
suresinde “İnsanı en güzel şekilde 
yarattık.” demesinin akabinde, “Son-
ra onu aşağıların en aşağısı kıldık.” 
diyerek bu duruma vurgu yapar.

ALEM-I ERVAH’TA 
AHITLEŞME

Allah, insanı yarattıktan sonra tüm 
insanlığın ruhların bulunduğu, ruh-
lar âleminde onlardan bir söz almış-
tır. “Rabb’in, Âdem oğlunun sulbün-
den soyunu çıkarıp almış; onlara: 
‘Ben sizin Rabb’iniz değil miyim?’ 
demiş ve buna kendilerini şahit 
tutmuştu. Onlar da: ‘Evet şahidiz!’ 
demişlerdi. Bu, kıyamet günü, ‘Biz 
bunu bilmiyorduk!” demeyesiniz di-
yedir!” (A’râf suresi, 172/173)

Bu sözleşmede dikkat çeken husus, 
bütün ruhların böyle bir ahide ka-
tılarak: “Belâ, şehidnâ!” diye cevap 
vermesidir. Yani, “Evet Rabbimiz; 
elbette Sen bizim Rabb’imizsin! 
Buna inandık ve tanık olduk! Kanun 
koyucu, rızık verici koruyucu ve gö-
zetleyici olarak seni tanıyacağımıza 
söz veriyoruz” diyerek bütün ruhla-
rın iman etmiş olmalarıdır. 

Allah’ın insanlardan beklediği, in-
sanın Alem-i Ervah’ta vermiş oldu-

ğu sözün arkasında durmasından 
başka bir şey değil aslında. İnsan,  
imanı, salih ameli, hayrı ve sabrı 
tavsiyesi ile meleklerden daha üs-
tün bir dereceye çıkabildiği gibi, 
yaratılış gayesini unuturak içinde 
ki kötülükleri besleyerek hayatına 
da bunları yansıtırak hayvanlar-
dan daha aşağı bir duruma düşebi-
lir. Hâlbuki insanın hayvanlardan 
daha farklı bir görevi var. İnsanın 
bu dünyaya nefsin her istediğini 
yerine getirmek için gönderilmedi. 

INSANIN YERYÜZÜNDEKI 
SORUMLULUĞU

İnsan yeryüzüne Allah’ın halife-
si olarak görevlendirilmiştir. Buna 
göre ne yaparsa yapsın, Allah adına 
yapacak kabiliyette yaratılmıştır. Ye-
ter ki beden, ruh, nefs ve akıl ekse-
ninde manevi gelişimini tam olarak 
yapabilmiş olsun. 

Bu dünya bir nevi imtihan alanıdır. 
Böyle olması hasebiyle Allah, insana 
hem meleki, hem de hayvani özel-
likler vermiştir. Ruh, akıl ve kalb 
insanın manevi yönünü temsil eder. 
Beden ve nefs ise insanın maddi yö-
nünü temsil eder. Ruh insanın en 
yüce, nefs ise insanın en aşağı yönü-
dür. Bu bağlamda iki sınıf insan var-
dır:  Allah’a verdiği sözün arkasında 
durarak manevi yönlerini geliştirip 
meleklerle yarışanlar ve Allah ile 
ahdini bozarak hayvani yönünü 
besleyip şeytana dost olanlar.

Bütün uğraşımız Ahsen-i Takvim 
olarak kalmak için olmalıdır. İnsa-
nın bu halini koruması, en güzel 
olan Rabbini, en güzel sıfatları ile 
tanıması ve Kur’an ile ahlaklanması 
ile olur. Bu konuda insana en güzel 
örnek Peygamber Efendimiz Mu-
hammed Mustafa (s.a.v)’dir. 

Efendimiz (s.a.v.)’in vefatından son-
ra Aişe (r.a.) validemize, Peygamber 
Efendimiz (s.a.v)’in ahlakı soruldu-
ğunda “Siz hiç Kur’an okumuyor-
musunuz? O’nun ahlakı Kur’an’dı” 
diye cevap verir. 

Bu noktada Kur’an’ın ve Peygambe-
rin ahlakını ahlaklanmak için insan 
üzerine düşeni yapmalıdır. İşe kalp-
leri mâsivâdan arındırarak başlamak 
gerekir. İmanın ve tüm olumlu ve 

olumsuz duyguların yeri kalptir. Bu 
nedenle her insan kalbini yoklamalı. 
Kalpler ne ile meşgul sorgulanmalı. 
Çünkü kalp iyi olursa bütün beden 
iyi olur. Peygamber Efendimiz (s.a.v) 
bu konuda şöyle buyurur:

“Dikkat edin! Vücutta bir et parça-
sı vardır. Eğer o et parçası iyi olur-
sa bütün beden iyi olur. Eğer o et 
parçası bozuk olursa bütün beden 
bozuk olur. İyi bilin ki bu et parçası 
kalptir.” (Buhârî, İman, 39)

AHSEN-I TAKVIM 
SURETINI KORUMAK IÇIN 
NELER YAPILMALIDIR?

Kişinin kalbi iyi olarak “Ahsen-i Tak-
vim”, yani iyi insan kıvamına gelmesi 
ve insanın Allah’ın razı olduğu kullar 
zümresine dahil olması için, insan 

dilini duaya alıştırmalıdır. Bunun 
için mesela sabah namazından son-
ra güneş doğuncuya kadar ümmet 
için, nesil için uzun uzun  gözyaşla-
rı içerisinde dua edilebilir.. Günlük 
okunan Evrad-ı Şerif ve Kur’an ile 
Rabbine yakınlaşmaya vesile ara-
nabilir. Kur’an tilavetinde özellikle 
okunan ayetler hakkında tefekkür 
edilebilir. Bir günü bile Kur’ansız 
ve zikirsiz geçirilmemelidir. Kur’an 
ayetleri kalbleri titretmeli, imanı art-

tırmalıdır. Yine insan yeryüzünün 
halifesi olduğunun bilinci ile iyinin, 
güzelin, doğrunun, hakkın ve barışın 
tesisi için çalışmalı ve cehdetmelidir. 
İmanın ispatı olan salih ameller işle-
mekten asla vazgeçmemeli, hayatı-
nın merkezine Allah rızasını alarak 
tüm işlerini bu minvalde yapmalı-
dır. Hayata dair tüm planları ahiret 
odaklı olmalıdır. Kişi arkadaşlarına 
baktığında kendisine hep Allah’ı ve 
Peygamberini hatırlatacak salih kim-
seler olmasına dikkat etmelidir.

Kur’an ve Sünnet hayatımıza ha-
kim olduğunda insan kendini Ah-
sen-i Takvim suretinden Esfel-i 
Sâfilîn suretine sürükleyecek her 
davranış, söz ve duygudan uzak 
duracaktır.  Yanılıp bir hata yaptı-
ğında ise tevbe kapısını çalmaktan 
asla imtina etmemelidir.

Allah Teâlâ insanı en güzel şekilde yaratmıştır. Bu yaratılış Kur’ân-ı Kerîm’de Ahsen-i 
Takvim olarak geçer. İnsanın Ahsen-i Takvim üzere olması, onun bedenen ve ruhen 
Allah’ın tüm emir ve yasaklarına göre yaşayabilme kabiliyetinin olduğunun bir 
ispatıdır aslında. » SULTAN ERGÜN

Meleklerden 
Daha Yüksek 
Bir Yaratılış:

Ahsen-i
Takvim

“Dikkat edin! Vücutta bir et  
parçası vardır. Eğer o et  
parçası iyi olursa bütün beden iyi olur. 
Eğer o et parçası bozuk olursa bütün 
beden bozuk olur. Iyi bilin ki bu et 
parçası kalptir.” (Buhârî, Iman, 39)
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Fyodor Dostoyevski, 19. yüzyılın Rus ya-
zarlarından biri olarak, eserleriyle derin 
psikolojik iç görüler sunan bir sanatçıydı. 

1821’de doğan Dostoyevski, gençliğinde Çarlık 
ceza kamplarının acımasızlıklarını yaşayarak, 
sonraki eserlerinde insanın derinliklerini keş-
fetme odaklı bir perspektife sahip olmuştur. 

“Suç ve Ceza” adlı en ünlü eseri, ahlaki ikilem-
leri ve suçun psikolojik etkilerini inceleyerek 
insan doğasına derinlemesine nüfuz eder. Dos-
toyevski, epilepsi hastalığı ile mücadele eder-
ken, “Şeytanlar” ve “Karamazov Kardeşler” 
gibi romanlarında kendi içsel çatışmalarını 
işlediği söyleniliyor. 

Edebiyatı, Freud ve Nietzsche gibi önemli dü-
şünürleri etkilemiş ve seçtiği konuları zaman 
içinde önemini kaybetmemiştir.

Dostoyevski’nin eserlerindeki en etkileyici un-
sur, muhtemelen insan psikolojisini ve ahlaki 
ikilemleri derinlemesine araştırmasıdır. Birey-
sel çatışmalar, suçluluk duyguları, varoluşsal 
korkular ve manevi kurtuluş arayışıyla ilgili 
sunduğu tablo, nesiller boyunca okuyucuları 
etkilemiştir. Dostoyevski, insanın doğasını sor-
gulamış ve etik kararlarla yüzleşen karmaşık 
karakterler sunarak okurların zihinlerini etkile-
miştir. Bu, eserlerinin sadece edebi başyapıtlar 
olmasının ötesinde, felsefe, psikoloji ve insan 
doğasının değerlendirilmesi üzerinde kalıcı bir 
etkiye sahip olmasına katkıda bulunmuştur.

KARAKTERLERIN IÇ DÜNYASININ 
YANSIMASI

Dostoyevski’nin eserlerindeki önemli unsurlar-
dan biri de eserlerindeki karakterlerin karma-

şıklığıdır. “Karamazov Kardeşler” gibi eserle-
rinde, etik kararlarla yüzleşen karakterlerin iç 
dünyasını derinlemesine keşfeder. Bu karak-
terler, sık sık ahlaki zorluklarla başa çıkarken, 
okuyuculara insan doğasının çeşitli yönlerini 
anlama fırsatını sunar. Dostoyevski’nin karak-
terleri, kendi iç mücadeleleri ve dış dünyadaki 
etkileşimleri aracılığıyla, okurlara karmaşıklıkla 
dolu bir insanlık portresi sunar. Dostoyevski’nin 
eserlerindeki anlam katmanları, insanın içsel 
dünyasının karmaşıklığını anlamaya yönelik 
bir çağrıda bulunur. Bu eserler, okurlara sadece 
dışsal olayları değil, aynı zamanda karakterle-
rin içsel dünyalarını ve düşünsel süreçlerini de 
anlama şansı verir. Böylece, Dostoyevski’nin 
eserleri, insan doğasının karmaşıklığını ve bu 
karmaşıklığın içinde var olan evrensel konuları 
keşfetme arayışındaki bir yolculuğa davet eder.

DOSTOYEVSKI VE DIN

Dostoyevski’nin eserlerinin en çarpıcı özellik-
lerinden biri de insan doğasının derinliklerini 
keşfetme sürecinde din ve maneviyatla olan 
ilişkisinin önemidir. Kendisi, Hristiyan Orto-
doks inancına güçlü bir bağlılık taşıyordu ve 
bu inancı eserlerine de yansıdı. “Karamazov 
Kardeşler” gibi eserlerinde, dinî temalar ve 
ahlaki sorular yoğun bir şekilde işlenir. Dosto-
yevski’nin eserlerindeki karakterler, inançları 
ve şüpheleri arasında gidip gelirken, okurlar-
la dinin ve maneviyatın insan yaşamındaki 
rolü üzerine düşündürücü bir diyalog başlatır. 
Özellikle, “Karamazov Kardeşler”deki Starez 
Zosima karakterinin, Dostoyevski’nin manevi 
görüşlerini temsil ettiği söylenir. Zosima’nın 
öğretileri, sevgiyi, şefkati ve bağışlamayı mer-
keze alarak, inancının temel prensiplerine 
vurgu yapar. Bu, Dostoyevski’nin eserlerinde 
sıkça rastlanan konu olan ahlaki bir yenilenme 
ve insanın içsel çatışmalarını aşma arayışına 

işaret eder. Dostoyevski, eserlerinde dinin ve 
maneviyatın insan yaşamındaki derin etkileri-
ni anlamaya çalışırken, aynı zamanda okurlara 
içsel bir keşif yolculuğuna katılma fırsatı sunar.

ESERLERIN EVRENSEL ÖZELLIĞI

Ancak, Dostoyevski’nin eserlerindeki din tema-
ları sadece bir kurtuluş yolu olarak sunulmaz; 
aynı zamanda insan doğasının karmaşıklığını 
anlama çabalarında bir dizi zorluk ve çatışma 
ortaya çıkar. “Suç ve Ceza” gibi eserlerinde, 
suç işleyen karakterlerin içsel mücadeleleri ve 
sonrasındaki manevi arayışlar, dinin ve ahlaki 
değerlerin karmaşıklığını vurgular. Dostoyevs-
ki, karakterlerinin yaşadığı bu içsel çatışmalar 
aracılığıyla, okurlara insanın doğasındaki kar-
şıtlıkları ve bu karşıtlıklarla başa çıkma çabala-
rını anlama şansı sunar. 

Dostoyevski’nin eserlerini, insanın içsel dünya-
sını, ahlaki ikilemleri ve dinin insan yaşamın-
daki rolünü derinlemesine anlamaya yönelik 
bir keşif yolculuğu olarak görebiliriz. Eserle-
rindeki karmaşıklık, okurları insan doğasının 
çeşitli yönleri üzerinde düşünmeye teşvik eder 
ve bu sayede Dostoyevski’nin eserleri, edebi 
değerlerinin ötesinde, evrensel insan deneyi-
mine dair derin bir kavrayış sunar.

Kaynaklar:
https://onedio.com/haber/fyodor-dostoyevski-kimdir-nere-
li-dostoyevski-eserleri-1076177
https://biyografya.com/biyografi/22987
https://makaleler.com/dostoyevski-kimdir
https://soylentidergi.com/dostoyevski-hakkinda-az-bili-
nen-10-gercek/
https://youtube.com/watch?v=FUxudw1wBSw
https://youtube.com/watch?v=tBnJpJlemHc
https://youtube.com/watch?v=Bo_KvayL9_o

Felsefe, Psikoloji ve İnsanın İç Çatışmaları:

Fyodor Dostoyevski
Ünlü Rus yazar Dostoyevski’nin eserleri, insanın içsel dünyasını, ahlaki ikilemleri ve dinin insan yaşamındaki 
rolünü derinlemesine anlamaya yönelik bir keşif yolculuğu sunar. » ESRA GÜMÜŞ

» ÜNAL ÜNALAN

Kültür kavramı 18. yüzyıla 
kadar çoğunlukla tarımla 
ilgili olarak, toprağı ıslah 

etme, bitki ekme ve yetiştirmek 
gibi anlamlarda kullanılmıştır. Bu 
kavram evvelinde tarım içerikli 
bir kavram iken sonradan sosyo-
lojik bir kavram halini almıştır. 
Kökeni Latince olup, Türkçeye 
Fransızcadan geçmiştir. Latince 
“cultura”, toprağa bir şeyler ekip 
ürün almak, üretmek ,ekip biç-
mek anlamlarında kullanılıyordu. 
Tylor kültür hakkında 1871 yılında 
bir makale yazmış olup tanımını 
şu şekilde yapmıştır. “Kültür veya 
medeniyet toplumun bir ferdi 
olarak insanın sonradan edindiği 
alışkanlıklar, yetenekler, gelenek-

ler, ahlâkî ilkeler, sanat, hukuk, 
inanç, bilgi gibi unsurların oluş-
turduğu bir bütündür.” der.

UNESCO(1982) tarafından düzen-
lenen Dünya Kültür Politikaları 
Konferansı Sonuç Bildirgesi’nde 
yer alan kültür tanımına göre “En 
geniş anlamıyla kültür, bir toplu-
mu ya da toplumsal bir grubu ta-
nımlayan belirgin maddi, manevi, 
zihinsel ve duygusal özelliklerin 
bileşiminden oluşan bir bütün ve 
sadece bilim ve edebiyatı değil, 
aynı zamanda yaşam biçimleri-
ni, insanın temel haklarını, değer 
yargılarını, geleneklerini ve inanç-
larını da kapsayan bir olgu”dur 
tanımı yapılmıştır.

Kültür, fıtri bir imkân değildir, 
eğitimle kazanılan hem öğrenilen 

hem de öğretilen değerler bütü-
nüdür. Tarihî bir alt yapısı olması-
nın yanında canlı ve dinamik olup 
sürekli gelişme özelliğine sahiptir. 

Bireyi inşa eden, bireyde gerçek-
leşmekle kalmayıp, toplumun ge-
lecek neslini de oluşturan ortak 
paydalardır. Toplumda ortak bir 
yaşam anlayışı ve değerler man-
zumesini oluştururken ölçüler ve 
sınırlar koyar. Toplumun bir ara-
da kalmasını ve güven ortamını 
oluşturduğundan dolayı insanın 
sosyalleşmesini gerçekleştirir. 

Kültürün oluşmasına etki eden un-
surlara göz atarsak, din, dil, tarih, 
coğrafya, yaşanılan siyasi ve soy-
sal durumlar, etkileşim içerisinde 
olunan diğer kültürleri sayabiliriz. 
Yani kültürel değerler birçok alan-

dan desteğini alır ve sürekli dina-
mik bir eğilim içerisindedir. 

KÜLTÜREL 
FARKLILIKLAR TANIŞMA 
IMKÂNI OLUŞTURUR

Kültür kendini taşıyan toplumu 
bir ve beraber kılarken, başka kül-
türlere karşı da ayırıcı olma yönü 
vardır. Kendini anlayabilmenin 
yolu da başkalarını tanımaktan 
geçmektedir. Her toplum kendi 
kültür ve değerleri ile farklıdır 
ve güzeldir. Bu da farkındalıkları 
ve benzemezlikleri ortaya kayar 
ve toplumlar arasında tanışma 
ve tanınma ihtiyacını oluşturur. 
Farklılıklar farkındalık oluştur-
malıdır firaka yol açmamalıdır. 
Yunusca bakışla farklı kültürlerin 
amacına bakarsak,

Gelin tanış olalım

İşi kolay kılalım

Sevelim sevilelim 

Dünya kimseye kalmaz

Zaten Kur’ân-ı Kerîm de kültürel 
farklılıkların bir tanışma imkânını 
olduğunu söylemiyor mu? 

“Ey insanlar! Şüphe yok ki, biz sizi 
bir erkek ve bir dişiden yarattık ve 
birbirinizi tanımanız için sizi boy-
lara ve kabilelere ayırdık. Allah ka-
tında en değerli olanınız, O’na kar-
şı gelmekten en çok sakınanınızdır. 

Şüphesiz Allah hakkıyla bilendir, 
hakkıyla haberdar olandır.” (Hu-
curat Suresi 13)

Kültür Değerler Bütünüdür 
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Damar Genişlemesi ve Tehlikeleri

Ancak en yaygın olanı, kanı 
kalpten vücudun geri kala-
nına taşıyan büyük atarda-

mar olan aortta görülür. Anevriz-
malar beyinde, bacaklarda ve batın 
bölgesinde de meydana gelebilir.
Çoğu anevrizmalar ilk etapta her-
hangi bir belirtiye neden olmaz ve 
yalnızca rutin tıbbi muayene sırasın-
da fark edilir.

“ANEVRIZMALAR HAYATI 
TEHLIKE OLUŞTURABILIR”

Ancak anevrizmanın yırtılması ve 
kan kaybı hayati tehlike oluşturabi-
lir. Tedavi anevrizmanın büyüklü-

ğüne, konumuna ve hastanın genel 
sağlık durumuna bağlıdır. 

Herhangi bir belirtiye yol açmayan kü-
çük anevrizmalar düzenli kontrollerle 
takip edilebilir. Semptomlara neden 
olan büyük anevrizmalar etkilenen 
kan damarını onarmak veya değiştir-
mek için ameliyat gerektirebilir.

Aort, kalpten vücudun geri kalanına 
kan taşıyan ana atardamardır. Aort 
anevrizması, aortun duvarında olu-
şan balonlaşmadır  ve aortun her-
hangi bir yerinde oluşabilir. Ancak 
en sık göğüste veya karında oluştuğu 
tespit edilmiştir. 

Aort anevrizması teşhisi konulur-
sa, tedavi anevrizmanın boyutuna 
ve konumuna ve hastanın genel 
sağlık durumuna bağlı olacaktır. 
Küçük anevrizmalar, düzenli gö-
rüntüleme ile izlenebilir. Daha bü-
yük anevrizmalar veya belirtilere 
neden olan anevrizmalar cerrahi 
onarım gerektirebilir.

HANGI TÜRLERI VARDIR?

Anevrizma türlerini başlıca ikiye ayır-
mamız mümkündür. Bunlardan bi-
rincisi  sakküler anevrizmalardır.  Yu-
varlak, kese benzeri şekilleri nedeniyle 
“dut” anevrizmaları olarak da bilinen 
sakküler anevrizmalar, vakaların % 
80-90’ını oluşturan en yaygın tiptir. 

Kan damarının yanından dışarı çıkan 
bir kese şeklinde görünür.

İkinci tür ise fusiform anevrizma-
lardır. Bunlar, tüm kan damarının 
genel olarak genişlemesi hastalığıdır. 
Bu hastalığın sebepleri şunlardır:

 » Yüksek tansiyon 

 » Ateroskleroz (damarların 
sertleşmesi) 

 » Metabolik hastalıklar 

 » Sigara kullanımı 

 » Enfeksiyonlar 

 » Marfan sendromu gibi bağ dokusu 
hastalıkları

DAMAR GENIŞLIĞININ 
TEDAVISI NASIL OLUR?

Cerrahi onarım için iki ana yöntem 
vardır: Birinci tedavi şekli açık cerra-
hi müdahale yöntemidir. Bu, anevriz-
mayı onarmak için göğüste veya ka-
rında büyük bir kesi yapmayı içeren 
geleneksel yöntemdir. 

İkinci tedavi seçeneği ise “endovas-
küler onarım”dır: Bu tedavi şeklinde 
daha az invaziv yöntem uygulanır. 
anevrizmayı onarmak için kasıktaki 
bir atardamara bir stent greft (da-
mar protezi) yerleştirilir. 

Stent-greft üstü özel bir kumaş kaplı 
olan tel kafestir. Bu ikinci türde daha 
küçük bir kesi yapıldığından iyileş-
me süresi daha kısadır. 

Aort anevrizma tedavisi hasta için 
uzun bir süreç olduğundan dolayı  
hastaların mutlaka  yaşam tarzını 
değiştirmeleri gerekir. 

En başta yapılması gerekenler ara-
sında örneğin:

• Sigarayı bırakmak, 

• Kan basıncını (tansiyon) kontrol 
etmek, 

• Kolesterolü kontrol etmek, 

• Kan sulandırıcı kullanmak.

Aort anevrizması ciddi bir hastalık-
tır ve hastanın tüm yaşam kalitesini 
olumsuz etkiler. Fakat erken teşhis 
ve tedavi ile birçok insan başarılı 
bir şekilde tedavi edilebilir. Gerekli 
ve düzenli kontrolleri aile hekimleri 
ve damar cerrahları uyguladığında 
hastalık ön görülebilir ve tedavisi 
yapıldığında hastalığın önüne geç-
mek mümkündür.

Anevrizma, damar duvarında balon benzeri çıkıntıdır. Vücuttaki herhangi bir atardamar (arter) veya 
toplardamarda (ven) ortaya çıkabilir. » DR. CANER CURUK

Anevrizmanın yırtılması ve kan 
kaybı, hayati tehlike oluşturabilir. 

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 | / selamfood
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 A D E M O Ğ L U H A L İ Ç Ç
2 B A Y A T A S M A D A N K A
3 D A L A A N U N K A K I M
4 U Ü R E M E K E B E A D L
5 L İ L İ A A R D A A R I
6 L A F A C E A A R E M A C
7 A D A P I Ü F N A R A M A
8 H E E T N A A Ö T E K İ
9 E C R N A K D İ

10 A T V A E A A E
11 Y M E S S İ N İ R
12 M E A R K A N K A çamklıca cami

KARE BULMACA

BULMACA
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246. Sayının Cevap Anahtarları

Vant�latör Azot 
s�mges�
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plakası

Ara bozucu Yabancı Der�nl�k Donuk
 E.D.
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KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI
1) Kabe yakınında bulunan Müslümanlarca 
kutsal sayılan suyu - Eğreti Yapı - Beyaz 
2) İplik eğirmeye yarayan araç, kirmen - 
Kadın adı - Aküsü olan 3) Bırakmak veya 
bağışlamak - Işık kaynağı - İki taraf arasında 
yapılan karşılaşma 4) Adil Kullanım Noktası 
(Kısa) - Küçük vücutlu, kemirgen hayvan - 
Almanca kısaca 5) Güç - Tavşan - Şeker 
kamışı - İri boynuzlu bir geyik 6) İzlanda'da 
bir dağ - Bir bağlaçİlişkin 7) Çokluk, bolluk - 
Hırvatistan'da Kent - Dolaylı anlatım - Başlıca 
içecek 8) Lantan simgesi - Dans - Ayaklı 
tabla - Bir nota 9) Tarif edatı (İNG) - Bir harfin 
okunuşu - Ölmezlik, Kalım 10) Amerikyum 
simgesi - Bir haber ajansı kısaca 11) Şarkıda 
tekrar - Abadan Yapılmış Ceket 12) Briç'te 
sanzatu - (Resim) Almanya'da bir kent.

1) Konya'da bir türbe adı 2) Nine - Allah'ın bir 
ismi 3) (..) Beklemek. Bir şeyi heyecanla 
beklemek anlamında - Kitap kelimesinin kısa 
yazılışı 4) Makedonya'nın plakası - Eski fetva 
metinlerinde erkeği temsil etmek için kullanılır- 
Şart Edatı 5) Mezra - April kısaca - Filipinler'in 
Plaka İşareti 6) Bir yapım eki - Bit, tahtakurusu 
vb. asalak böceklerin yumurtası - Anonim 
Ortaklığı kısaca 7) Demir simgesi - Gözde - 
Sözü tekrar tekrar söylemek. 8) Tersine - 
Baryum simgesi 9) Yalancı Karanlık - Böyle bir 
kumaş veya deriden yapılmış olan - İsim 
10) Mayda-nozgillerden bir bitki - Eğimli, 
Yokuş 11) Bir peygamber adı - İlaç, çare 
12) Rastgele çizme 13) Beyaz - Koyun Gütmek 
14) Hz. Muhammed'in Çevresinde Toplanan 
Müslümanların Tümü 15) Karışık Renk, Çok 
Renkli - Silisyum simgesi 16) Tarihi Bir Kasr
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